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BAKAN SUNUŞU 
 

Atatürk, içinde yaşadığı asrın ruhunu ve icaplarını en derin ve geniş şekilde “okuyan” büyük bir devlet 
adamıdır. O, sadece bulunduğu asrı anlamakla  yetinmemiş, ona şekil veren bir iradenin kaynağı olmuştur. Bundan 
dolayıdır ki, Atatürk ve onun “milleti ile birlikte”, kurduğu Cumhuriyet bugün bile bilim, fikir ve siyaset 
dünyasında önemli bir referans kaynağı olmaya devam ediyor, gelecekte de durum farklı olmayacaktır.  

Bunun iki önemli sebebi var: Biri, “Hâkimiyet kayıtsız şartsız milletindir.” ilkesi. İkincisi ise, “Hayatta en 
hakikî mürşit ilimdir.” özdeyişi ile dile getirilen temel düsturdur. Ulu Önder’in deyimiyle, “fikrî kuvvetler”imize 
ilim ve feni, “içtimai kuvvetler”lerimize ise millî iradeyi rehber edinen bir siyaset anlayışı ve tatbikatı ile 
Cumhuriyetimize süreklilik kazandırabiliriz; kazandırmak da mecburiyetindeyiz. Bunlardan ilki, bilim ve 
teknolojik kalkınmayı; ikincisi ise, sosyo-politik tekâmülü, yani “demokratik, laik, sosyal, hukuk devleti”ni dile 
getirir. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun tanımlanmış asli görevi, yine Atatürk’ün ifadesine 
başvurularak söylenecek olursa, bir “millî akademi” olarak faaliyet göstermektir. Bu görevin yerine getirilebilmesi 
için Yüksek Kurum’un daha ileri düzeyde bir ilgi ve desteğe ihtiyacı vardır. 

Atatürk Araştırma Merkezi, Atatürk’ün eserlerini, başdöndürücü bir tarzda ilerlemekte olan bilimsel 
yöntemlerin rehberliğinde araştırmak, incelemek, değerlendirmek ve elde edilen ürünleri insanlık âlemiyle 
paylaşmanın yollarını arayıp bulmakla yükümlüdür. 

Atatürk Kültür Merkezi, küreselleşen dünya da kültürümüzü hem incelemek ve araştırmak hem korumak 
hem de öteki kültürlerle temasını sağlayarak zenginleştirmek ile görevlidir. Dil ve tarih alanlarındaki görevlerimizi 
yeniden tanımlamaya zaten gerek yoktur. Bu alanlarla uğraşan kurumlarımızın ilmî ve fikrî istikâmeti, o kurumlara 
varlık veren irade ile zaten gösterilmiş bulunmaktadır. 

Kısacası, büyük Atatürk’ün dediği gibi, “asrımızın zaman mefhumu ve hareket prensibi”ne yürümek, “daha 
az zamanda daha çok ve daha büyük işler başarmak.” zorundayız.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile idarelere yıllık faaliyet raporu hazırlama görev verilmiş olup, Bakanlığıma bağlı Atatürk 
Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun, 2009 yılı çalışmalarını içeren faaliyet raporu hazırlanmış olup, hazırlanan bu rapor ile 2009 yılında  
gerçekleştirilen faaliyetleri bilim ve düşünce dünyamızın, kamuoyumuzun ilgi ve bilgisine saygıyla sunuyorum. 

 

Prof. Dr. Mehmet AYDIN 
Devlet Bakanı  
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ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU       
 

Mustafa Kemal Atatürk, kararlı bir mücadeleden sonra kuruluşunu gerçekleştirdiği Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti’nin temelinin binlerce yıllık derinliği olan “Yüksek Türk Kültürü” olduğunu 
vurgulamış ve istiklâlin ve millî egemenliğin tesisinden sonra, asıl mesaisini dünya kültürlerini ve 
medeniyetlerini anlamaya ve millî  kültürümüzü “muasır medeniyet seviyesinin üstüne çıkarmak” için 
gerekli tedbirleri almaya harcamıştır. 

Atatürk kültürü 1930 yılında  şöyle tanımlar: 
“...Medeniyet harstan (kültür) başka bir şey değildir. … Kültür, bir insan toplumunun (cemiyet) 

devlet hayatında, düşünce (fikir) hayatında, yani tabiî bilimlerde (ilim), beşerî bilimlerde (içtimaiyat) ve 
güzel sanatlarda; iktisadî hayatta yani tarımda (ziraat), sanayide (zanaat), ticarette, kara, deniz ve hava 
ulaştırmacılığında (münakalâtçılık) yapabildiği şeylerin bileşkesidir (muhassalası). Bir milletin 
medeniyeti dendiği zaman kültür adı (hars namı) altında saydığımız üç nevi faaliyet bileşkesinden hariç 
ve başka bir şey olamayacağını zannederim. ...Yüksek bir kültür, onun sahibi olan millette kalmaz diğer 
milletlerde de tesirini gösterir. Büyük kıtalara şamil olur. Belki bu itibarla olacak bazı milletler yüksek ve 
şamil harsa, medeniyet diyorlar. Avrupa medeniyeti, çağdaş (asrı hazır) medeniyet gibi” . 

Bu tanıma göre, kültür ve medeniyet, aynı olgunun  gelişmişlik seviyesine göre farklı durum ve 
dönemlerini ifade eder.   Bir toplumun bütün boyutlarını kapsayan devlet hayatı, fikir hayatı ve iktisat 
hayatında yarattıkları şeylerin  toplamı o toplumun kültürünü oluşturur.  Atatürk’e göre, “medeniyet 
yolunda başarı teceddüde”, yani yaratmaya ve yeniliğe bağlıdır; “insanların hayatına, faaliyetine hâkim 
olan kuvvet, ibda’ (yaratma) ve icat (buluş) kabiliyetidir”. Bu anlayış kültür yaratıcılığının temel 
felsefesidir. Atatürk’e göre kültür millîdir ama, onun bir de evrensellik boyutu vardır.  Hangi millî kültür  
olursa olsun, gelişerek bütün insanların hayatını rahatlatan, huzurunu ve refahını artıran değerler ve 
nesneler   yaratırsa, ve böylece yükselip yücelerek bütün insanlara hitap etmeyi başarırsa; o kültür, diğer 
milletlerin gıpta ettiği ve yararlandığı bir kültür haline gelir.   İşte bu seviyede kültür, medeniyet adını alır.   Çünkü millî sınırları aşmış, evrenselleşmiştir. 
Atatürk’e göre, hem kendi kültür mirasını hem de diğer çağdaş kültürleri özümleyip içselleştirdikten sonra, onları aşarak gelişen, yükselen ve diğer 
toplumlar tarafından da alınmaya başlanan kültürlere medeniyet denilmektedir. Atatürk buna örnek olarak asr-ı hâzır medeniyetini, yani içinde bulunulan 
zamanın medeniyetini, diğer bir ifadeyle çağdaş Avrupa medeniyet’ini göstermekte, böylece de bir kültürün çağdaşlaşmasının evrenselleşerek etki alanını 
genişletmesi ve yaygınlaşması olarak algıladığını ortaya koymaktadır.   Bu yaklaşımıyla o,  “kültür yaratıcısı millet” olmak veya “başkasının yarattığı 
kültürleri kullanan millet” olmak, “etkileyen millet” ya da “etkilenen millet” olmak ikilemini gözler önüne sermektedir. Bu sebeple de millî kültürü, kendi 
iç dinamikleriyle geliştirerek medeniyet seviyesine yükseltmek istemektedir.  Ona göre, bu bir imtihandır, mücadeledir, yarıştır. Bu yarışta başarı, keşifle, 
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icatla, yaratıcılıkla, özgün bilgi üretmekle olur.    Bu da, öncelikle dünyanın bütün bilinenlerini bilip özümlemek ve bilinmeyenlerini bilimsel yöntemlerle bilinir 
hale getirmek ve pek kolay olmayan bu çalışmada diğer toplumlara fark atmakla gerçekleştirilebilir. Atatürk, üniversite reformunu bunun için yapmış, Dil Tarih ve 
Coğrafya Fakültesini bu amaçla açmış, Türk Dil ve Türk Tarih   kurumlarını bu hedefe ulaşmak için kurmuştur.  Üstelik bu son iki kurumun işlevlerini daha iyi bir 
biçimde yerine getirebilmeleri için akademiler haline dönüştürülmeleri hedefini göstermiştir.  

Türk Dil ve Tarih kurumlarının yeni tesis edilen Atatürk Araştırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi ile bütünleştirilerek Atatürk Kültür Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu’nun oluşturulması, bu hedefe ulaşmak için atılan önemli bir adımdı. Bununla birlikte, yirmi yedi yıldır böyle bir yapı içinde çalışmalarını 
sürdüren Kurumumuzun geçmiş faaliyet raporları incelendiğinde, Atatürk’ün ülküsü istikametinde tahayyül ettiği hiç de imkansız olmayan hedeflere ulaşabilmesi 
için, özellikle içinde bulunduğumuz bilgi toplumu çağında, yeni bilgi teknolojileriyle yeniden yapılandırılması, yeni bir hamle içine girmesi ve çalışma temposunu 
daha da artırması gerektiğini düşündürmektedir. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun görevi,  sosyal ve beşerî bilimler bütünlüğü içinde Türk dili, Türk tarihi, Türk kültürü ve bütün 
yönleriyle Atatürk ve eseri üzerinde  bilimsel araştırmalar yapmak ve yaptırmak; özgün bilgi üretimi için ortamlar hazırlamak, araştırma ve geliştirme faaliyetlerini 
desteklemek, koordine etmek, izlemek, özendirmek; bu amaçla yöntem, program ve projeler geliştirmek ve uygulamak; ayrıca üniversitelerle ortak çalışma 
gurupları veya araştırma birimleri kurmaktır.  

Hedef büyük, görev ağırdır. Bu sebeple, norm kadro, yeniden yapılanma ve stratejik plan çalışmalarına başlanmıştır. Yeni yasa tasarısı tamamlanmak 
üzeredir. Yasal açıdan ülkemizin en ciddî araştırma kurumlarından birisi olmamıza rağmen, bugün idari personel dışında bilim uzmanı sayımız yok denecek kadar 
azdır. Önümüzdeki yeni hamle döneminde, kurumumuzda yeterli sayıda bilim uzmanı istihdamı sağlanması ve yeni bir bilimsel araştırma alt yapısı oluşturulması 
çalışmaları başlatılmıştır. Bu yapılanmanın temelinde   bir Araştırma Bilgi Sistemi yer alacaktır. Bu sistem, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 
birimlerinin  kütüphane, arşiv ve dokümantasyon merkezlerini, bilgi bankaları ve veri tabanlarını, bilimsel araştırmalarını ve diğer faaliyetlerini   dijital ortamda 
bütünleştirecek olan bir  Bütünleşik Bilgi Sistemi niteliğinde gerçekleştirilecek,   mevcut ulusal ve uluslararası yapı ve sistemlerle de ilişkili olacaktır.  

Bu sistemin gelişmesini ve güçlenmesini destekleyecek bir tasarımız da, çağdaş bilgi teknolojileriyle ülkenin genç araştırıcı insan gücünü buluşturacak ve 
verimli, hızlı ve  özgün bilgi üretimine yol açacak bir yapılanmadır.  Bu yapılanmanın, yukarıda bahsettiğimiz Bütünleşik Bilgi Sistemi dahilinde, Kurumumuz 
araştırma birimlerinin, sosyal ve beşerî bilimler alanında,  ülke için öncelikli konularda   projeler hazırlamaları, bunların bütün üniversitelere duyurulması ve 
Sosyal Bilimler Enstitüleri ve ilgili diğer enstitülerle işbirliği yapılarak yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin bu projelere katılımının sağlanması, katılanlara yurt 
içi ve yurt dışı burslar verilmesi ve üstün başarı gösterenlerin ödüllendirilmesi biçiminde işletilmesi düşünülmektedir  Bu sayede örgütlenen ve harekete geçirilen 
ekiplerin, zaman ve mekan sınırı tanımaksızın İnternet üzerinden sisteme veri aktarabilmeleri, birbirleriyle ve hocalarıyla haberleşip tartışabilmeleri, birbirlerini 
kontrol edebilmeleri sağlanabilecek, bu veri tabanları üzerinden sorgulamalar yapılarak, özgün bilgiler üretilebilecek,  çıktılar alınabilecek ve eserler 
yazılabilecektir. Zaman içinde bu sistem, özgün ve zengin bilgi birikimiyle, ülke içinde Atatürk’ün hedeflediği kültür dinamizminin temelini oluşturacak ve 
Türkiye’yi yirmi dört saat web üzerinden dünyaya tanıtacak bir ekran olacaktır. 

  Atatürk  Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun 2009 yılında gerçekleştirmiş olduğu faaliyetleri ve sonuçlarını kamuoyuna saygıyla sunarken, bu 
faaliyetleri yürütmede emeği geçen kurum çalışanlarına da teşekkür ederim. 

 
                              Prof. Dr. Bahaeddin YEDİYILDIZ 

               Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı
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I. GENEL BİLGİLER  
 

A- MİSYON (Görev) ve VİZYON (Ülkü) 
 
Misyonumuz (Görev) 

 
Türkiye Cumhuriyeti Anayasası gereği, “Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve Türk dilini 

bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve yaymak” amacıyla kurulan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu’nun görevi; Atatürk’ün hedefleri 
doğrultusunda,  Türk milleti ve devletini millî birlik ve beraberlik içinde sonsuza kadar yaşatma bilinciyle, Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve 
inkılâpları, Türk kültürü, Türk tarihi ve Türk dili üzerinde bilimsel araştırmalar yapmak,   bu alanlardaki araştırmaların evrensel düzeye çıkarılmasına 
öncülük etmek; bu amaçla yurt içi ve yurt dışında her türlü faaliyeti yapmak,  desteklemek, teşvik ve takip etmek; bilimci kişiliği ve araştırmacılığı 
özendirmek, emeği geçenleri onurlandırmak; Atatürkçü düşünce, Türk kültürü, Türk tarihi ve Türk dilini tanıtmak ve yaymak; görev alanıyla ilgili 
ulusal bilim politikalarının belirlenmesi ve hayata geçirilmesinde gerekli katkıyı sağlamaktır.  

 
Vizyonumuz (Ülkü) 
 

Millî birlik ve beraberliğin sağlanmasında, ortak dil, tarih ve kültür birikimi ile Atatürk ilke ve inkılaplarını esas alarak; Atatürk, Türk dili, 
kültürü ve tarihi alanlarında, çağdaş bilim ve teknolojinin imkânlarıyla özgün araştırmalar yapmak; ilgili kişi ve kuruluşlarla işbirliği içinde, ulusal ve 
uluslararası alanlarda öncü bir kurum olmak; Türk kültürü, dili ve tarihini değerine yaraşır yüksekliğe eriştirmektir.  

 

B- YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 
 

Anayasa’nın 134. Maddesi gereği 2876 sayılı Kanun’la Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve 
Türk dilini bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve yaymak amacıyla; Atatürk’ün manevi himayelerinde, Cumhurbaşkanının gözetim ve desteğinde, 
Başbakanlığa bağlı; Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezinden oluşan, kamu tüzel kişiliğine 
sahip “Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu” kurulmuştur. Yüksek Kurumun ve bağlı kuruluşlarının bütün hizmet ve faaliyetlerinde 
Anayasa çerçevesinde uygulanacak ilkeler şunlardır: 
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a- Millî mücadele ruhu ve bilinci içerisinde; Atatürkçü düşünceye, Atatürk ilke ve inkılaplarına, Türkiye Cumhuriyeti’nin sonsuza kadar var 

olma şuuruna, kişilerin ve milletin refahına, toplumun mutluluğu inancına, millî kültürümüzü çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne 
çıkarma azim ve kararlılığına bağlı kalmak ve sahip olmak, 

b- Topluca Türk vatandaşlarının millî gurur ve iftiharlarda, millî sevinç ve kederlerde, ortak ve bölünmez bir bütün hâlinde, millî kültür ve 
ülküler etrafında toplanmasını güçlendirecek doğrultuda hareket etmek, 

c- Millî dayanışma ve bütünleşmede Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılaplarını, kültür, dil ve tarih değerlerini, birleştirici bir güç 
olarak göz önünde tutmak; bu değerlere karşı girişilecek her türlü yabancı ve bölücü akımların bilimsel yoldan çürütülmesini esas almak,  

d- Kültür, dil ve tarihî değerlerimizin bilimsel yoldan ortaya çıkarılmasını, belgelenmesini, araştırılıp incelenmesini esas almak,  
e- Toplumda yaratılan bütün maddi ve manevi kültür değerlerinin; sürekli, düzenli ve kapsamlı bir şekilde birikimini ve gelecek kuşaklara 

aktarılmasını temel kabul etmek, 
f- Millî bütünlük ve güvenlik gereklerini, millî ahlak değerlerini ve millî gelenekleri koruyucu ve gözetici doğrultuda hareket etmek, 
g- Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkaracak, onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır yüksekliğe eriştirecek, 

kuşaklararası anlayışta ve söyleyişte birleştirici yönde hareket etmek,  
h- Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete hizmetlerini inceler ve elde edilen sonuçları yayarken, 

millî tarihimizin ve millî tarih değerlerimizin birleştirici bir güç olduğunu esas almak ve Türk milletini şanlı geçmişine yaraşan tarihine 
sahip kılmak. 
 

1-Yüksek Kurumun Organları ve Görevleri: 

Yüksek Kurumun organları; Yüksek Kurul, Yüksek Kurum Başkanı, Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu, Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı 
ve Genel Sekreterdir.  

1.1-Yüksek Kurul: 

Yüksek Kurulun kimlerden oluşacağının belirtildiği 2876 sayılı Kanun’un 5 inci maddesi (Değişik:26/8/1993-KHK-519/2 md.) Anayasa 
Mahkemesinin 25/11/1993 tarih ve E.1993/51,K.1993/53 sayılı Kararı ile iptal edilmiştir. 
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1.1.1- Yüksek Kurulun Görevleri: 

a- Bu Kanun’da, belirtilen amaçların gerçekleştirilmesi, Yüksek Kurumun ve bağlı kuruluşlarının etkin ve verimli biçimde çalışabilmeleri 
için ilke kararı almak 

b- Bu Kanun’da açıklanan amaç ve ilkeler doğrultusunda, millî politikaların oluşmasında, belirlenmesinde, yürütülmesinde ve millî 
hedeflerin seçiminde esas alınacak millî kültür unsurlarını tespit etmek, bu konularda gerekli gördüğü araştırma ve incelemeleri 
yaptırmak, 

c- Yüksek Kurum Başkanının sunacağı konular hakkında karar vermek, 
d- Yüksek Kurumun ve Bağlı Kuruluşların kısa, orta ve uzun vadeli çalışma plân ve programları ile bu kuruluşların bütçelerini onaylamak, 
e- Tüzük ve yönetmelikleri incelemek ve karara bağlamak, 
f- Bu Kanun’la verilen diğer görevleri yerine getirmek. 

1.2- Yüksek Kurum Başkanının Görevleri: 

a- Yüksek Kurumu yurt içinde ve yurt dışında temsil etmek, 
b- Yüksek Kurulun ve Yönetim Kurulunun aldığı kararları yerine getirmek,  
c- Yüksek Kurumun amaçlarının gerçekleştirilmesi için gerekli hizmet ve faaliyetleri yönlendirmek, 
d- 26/8/1993 tarih ve 519 sayılı Kaun Hükmünde Kararname’nin 4’üncü maddesi ile yapılan değişiklik Anayasa Mahkemesinin 25/11/1993 

tarih ve E.1993/51,K.1993/53 sayılı Kararı ile iptal edilmiştir.  
e- Yüksek Kurumun bütçesini, kısa, orta, uzun vadeli çalışma plan ve programlarını, tüzük ve yönetmelik taslaklarını, yürütmeye ilişkin 

hizmet ve faaliyet esaslarını zamanında hazırlatmak ve yetkili organlara sunmak,  
f- Yüksek Kurumun amaçları ile bağdaşmayan veya ilkelere ters düşen çalışma ve faaliyetleri önleyici tedbirleri almak, bu tedbirleri yetkili 

organların onayına sunmak, 
g- Gerektiğinde kurulacak araştırma ve uygulama birimlerinin çalışmalarının, hizmet ve faaliyetlerinin verimli olması için öngördüğü 

planlama ve destek tedbirlerini hazırlayarak yetkili organlara sunmak, 
h- Bağlı kuruluşların mali ve idari hususlarının denetlenmesi için Denetleme Kurulunu görevlendirmek,  
i- Bu Kanun’da gösterilen ve Yüksek Kurulca verilen diğer görevleri yerine getirmek. 
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1.3- Yönetim Kurulu: 

Yönetim Kurulu, Yüksek Kurum Başkanının başkanlığında, Başkan Yardımcısı, Cumhurbaşkanınca seçilmiş üç üye ve bağlı kuruluşların 
başkanlarından oluşur. Yüksek Kurum Başkanının bulunmadığı hâllerde Yönetim Kuruluna Başkan Yardımcısı başkanlık eder. Genel Sekreter, 
Yönetim Kurulunun toplantılarına iştirak eder, ancak oylamaya katılamaz. 

Cumhurbaşkanınca seçilecek üyeler; Başbakan tarafından önerilen, bağlı kuruluşların başkanlarında aranan niteliklere sahip altı aday 
arasından Cumhurbaşkanınca atanırlar. (Değişik: 26/8/1993 - KHK - 519/5 md.; İptal: Ana.Mah.nin 25/11/1993 tarih ve E.1993/51,K.1993/53 sayılı 
Kararı ile)  

1.3.1- Yönetim Kurulunun Görevleri: 

a- Yüksek Kurulun onayladığı çalışma plan ve programlarının ve aldığı kararlar doğrultusunda amaçların gerçekleştirilmesini, görevlerin 
etkin ve verimli bir şekilde yerine getirilmesini sağlayacak kararlar almak, 

b- Yüksek Kurumun amacına uygun ve özel uzmanlık isteyen konularda; ihtiyaç hâlinde doğrudan veya bağlı kuruluşların istek ve önerileri 
üzerine yurt içinde veya yurt dışında, araştırma, inceleme uzman ve elemanlarından oluşan bilimsel araştırma ve uygulama birim veya 
kolları kurmak ve çalışmalarını izlemek,  

c- Yüksek Kurum Başkanının önerilerini karara bağlamak, 
d- Bağlı kuruluş Başkanlarının teklifi üzerine bu kuruluşların Yürütme Kurullarının kararlarını en geç bir ay içinde incelemek ve kesin 

karara bağlamak,   
e- Yüksek Kurum bütçesini, tüzük ve yönetmelik taslaklarını görüşmek ve Yüksek Kurula sunmak,   
f- Denetleme Kurulu raporlarını değerlendirmek, gerekli kararları almak,  
g- 2876 sayılı Kanun’la verilen diğer görevleri yerine getirmek, 

1.4- Denetleme Kurulu: 

Yüksek Kurum Başkanı adına, bağlı kuruluşların mali ve idari hususlarını denetleme organı olan "Denetleme Kurulu", bir başkan ve iki 
üyeden oluşur. 

1.4.1- Denetleme Kurulunun Görevleri:  

a- Bağlı kuruluşların bütçe uygulamaları ile malî ve idarî hususlarını denetlemek,  
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b- Bağlı kuruluşların kısa, orta ve uzun vadeli çalışma planı ve programlarının gerçekleştirilmesinin gerekli kıldığı yatırım, işletme ve mali 
kaynak sağlanması hususlarında Yönetim Kurulu Başkanlığına bilgi sunmak,  

c- Yüksek Kurulun veya Yönetim Kurulunun mali ve idari hususlarda talep ettikleri araştırma, inceleme ve çalışmaları yerine getirmek. 

1.5- Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı: 

Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı, Yüksek Kurum Başkanına yardım eder, Başkanın bulunmadığı hâllerde onun görevlerini yerine getirir. 

1.6- Genel Sekreterin Görevleri:       

Genel Sekreter, Yüksek Kurumun idari hizmet ve faaliyetlerini yürütür ve 2876 sayılı Kanun’da verilen diğer görevleri yerine getirir.  

Yüksek Kurum Başkanlığı idari birimlerinin başı olarak hizmetlerin etkili ve verimli olması için gerekli tedbirleri alır ve bunların uyum 
içerisinde çalışmasını sağlar.  

1.7- Hukuk Müşavirliğinin Görevleri: 

a- Yüksek Kurum Başkanlığı ve bağlı kuruluş başkanlıklarınca sorulan hukuki konular ile hukuki, mali ve cezai sonuçlar doğurabilecek 
işlemler hakkında görüş bildirmek, 

b- Atatürk Yüksek Kurumunun taraf olacağı anlaşmazlıkları önleyici hukuki tedbirler almak, yapacağı anlaşma ve sözleşmelerin bu esaslara 
uygun olarak yapılmasına yardımcı olmak, 

c- Yargı yerlerinde Kurumu ve bağlı kuruluşları temsil etmek,  
d- Kurumla ilgili kanun, tüzük ve yönetmelik taslaklarını incelemek ve görüş bildirmek.  

1.8- Özel Kalem Müdürlüğünün Görevleri: 

Yüksek Kurum Başkanının yazışmalarını yürütür, protokal ve benzeri hizmetlerini düzenler ve Başkanca verilecek diğer görevleri yapar.  

1.9- Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığının Görevleri:  

a- İdarenin stratejik plan ve performans programının hazırlanmasını koordine etmek ve sonuçlarının konsolide edilmesi çalışmalarını 
yürütmek, 
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b- İzleyen iki yılın cari ve yatırım bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve yıllık performans programına uygun olarak 
hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu izlemek ve değerlendirmek, 

c- Mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı harcama programını hazırlamak ve hizmet gereksinimleri 
dikkate alınarak ödeneğin ilgili birimlere gönderilmesini sağlamak, 

d- İlgili mevzuat çerçevesinde idare alacaklarının takip ve tahsil işlemleri ile muhasebe hizmetlerini yürütmek, 
e- Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak, değerlendirmek ve bütçe kesin hesabı hazırlamak, 
f- Harcama birimleri tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak idare faaliyet raporunu hazırlamak, 
g- İdarenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin icmal cetvellerini düzenlemek ve muhafaza etmek,  
h- Ön mali kontrol faaliyetleri ile iç kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi konularında çalışmalar 

yapmak, 
i- Mali kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve harcama yetkililerine gerekli bilgileri sağlamak ve 

danışmanlık yapmaktır. 
j- Ayrıca, Kurumun millî komite toplantıları ve Millî Güvenlik Kurulu ile ilgili çalışmaları yürütmektedir. 

1.10- Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişkiler Dairesi Başkanlığının Görevleri: 

Yüksek Kurumun amaçları ve çalışma konularıyla ilgili çalışmalar yapan yurt içi ve dışındaki kurum ve kuruluşlarla gerçek ve tüzel kişileri 
belirler, çalışmalarını takip eder. Yüksek Kurumun bunlarla münasebetlerini düzenler. Yüksek Kurumun yayın ve tanıtma çalışmalarını yürütür. 

1.11- Personel ve Eğitim Dairesi Başkanlığının Görevleri: 

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşların insan gücü planlaması ve personel politikasıyla ilgili çalışmaları, personelin özlük, emeklilik ve benzeri 
işlemlerini yürütür, eğitim planını hazırlar, hizmet öncesi ve hizmet içi eğitim programlarını düzenler ve uygular. 

1.12- İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığının Görevleri: 

Yüksek Kurum için gerekli araç, gereç ve malzemenin sağlanması, taşınmaz mal kiralanması ve satın alınması, temizleme, aydınlatma, 
ısıtma, bakım, onarım, taşıma ve evrak işlerini, Yüksek Kurum personelinin ve ailelerinin sağlık hizmetlerini, sosyal tesislerin kurulması ve 
yönetimiyle ilgili iş ve hizmetleri düzenler ve yürütür. 

Nöbetçi memurluğu hizmetlerini yürütmek, seferberlik ve savaş hali hazırlıklarına yönelik yıllık faaliyet raporu hazırlamak, sivil savunma 
servislerinde görevli personel ve diğer personelin yangın, ilkyardım, deprem konularda eğitilmelerini sağlar. 



 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2009 Yılı Faaliyet Raporu | 

 15  

 

2-Bağlı Kuruluşların Görevleri: 

Bağlı kuruluşlarımız “Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezi”dir.  

2.1- Atatürk Araştırma Merkezi:  

Ankara’da Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşuna dâhil, tüzel kişiliğe sahip, bilimsel hizmet ve faaliyetlerde bulunacak 
olan, “Atatürk Araştırma Merkezi” kurulmuştur. Atatürk Araştırma Merkezinin amacı Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını bilimsel 
yoldan araştırmak, tanıtmak, yaymak ve bu konularda yayımlar yapmaktır.  

2.1.1- Atatürk Araştırma Merkezinin Görevleri: 

2876 sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Atatürk Araştırma Merkezinin görevleri şunlardır: 

a- Atatürk’ün kişiliğini, ilkelerini, Atatürkçü düşünceyi, Atatürk inkılaplarını aydınlatacak, değerlendirecek bilimsel araştırmalar yapmak 
veya yaptırmak,  

b- Devlet ve toplum hayatına Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını egemen kılmak ve yaşatmak için gerekli bilimsel araştırma 
ve incelemeyi yapmak, elde edilen sonuçları örgün ve yaygın eğitimde kullanılır hale getirmek, ilgili kurum ve kuruluşlara bu konularda 
ve elde edilen sonuçlar üzerinde önerilerde bulunmak, talepleri halinde gerekli desteği sağlamak,  

c- Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi ile ilgili Türkçe ve yabancı dillerde yazılmış kitap, broşür, dergi ve benzeri 
materyalden oluşan bir kitaplık kurmak, 

d- Millî Mücadele ve Türk İstiklâl Savaşı, Cumhuriyetimizin kuruluş ve Cumhuriyet dönemi olayları ile Atatürk ilke ve inkılaplarının 
oluşmasını belirleyen her türlü kaynak ve belgeleri toplamak, bunları bilimsel yöntemlerle düzenlemek, inceleme ve araştırma 
yapacakların hizmetlerine sunmak,  

e- Toplumun her kesiminin Atatürkçü düşünce, Atatürk ilkeleri ve inkılapları konularında, aynı görüş, inanç ve düşüncede birleşmesini 
sağlayacak açık, kesin ve temel kavramları ortaya koymak üzere; bilimsel araştırmalar yapmak, varılan sonuçları ve bu konulara kaynak 
teşkil eden fikrî materyali ve bu amaçla başta Atatürk’ün eserleri olmak üzere Atatürkçü düşüncenin yerleşmesinde ve yayılmasında 
hizmeti geçmiş fikir adamlarının bu konudaki konuşma, konferans ve yazılarını toplayarak yaymak ve yayımlamak,  

f- Atatürkçü düşünceye, Atatürk ilke ve inkılaplarına uygun millî politikaların oluşmasında ve yürütülmesinde, milli hedeflerin tespitinde, 
seçiminde fikir birikimini sağlayacak tedbirleri almak, bu konularda ilgili kurum ve kuruluşların taleplerini karşılamak,  
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g- Amaç ve görevleriyle ilgili kongreler, konferanslar, seminerler, kurslar, her türlü bilimsel toplantılar, geziler, sergiler düzenlemek; yurt 
içi ve yurt dışı bilimsel toplantılara katılmak,  

h- Amaç ve görevleri doğrultusunda süreli ve süresiz yayınlar yapmak, aynı mahiyetteki yayınları desteklemek, yaptığı bütün araştırma, 
inceleme, kongre, konferans ve seminerlerin sonuçlarını yayımlamak,  

i- Amaç ve görevi ile ilgili konularda inceleme ve araştırma yapacaklara ve lisansüstü çalışmalarda bulunacaklara her türlü destek ve 
yardımlarda bulunmak,  

j- Yurt içinde ve yurt dışında Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları konuları ile Cumhuriyetimizin kuruluşunu hazırlayan ve 
Cumhuriyet dönemindeki olayların sebepleri ve gelişmeleri konularında üstün başarılı eserler veren, eğitim ve öğretim hayatında ve 
çalışma alanlarında ve hizmet yerlerinde Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları doğrultusunda örnek çalışmalarda bulunan Türk 
ve yabancı gerçek ve tüzel kişileri çalışmalarında, hizmet ve faaliyetlerinde desteklemek,  

k- Amaç ve görevleri ile ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında yerli ve yabancı, resmî ve özel eğitim, bilim, kültür, sanat kurum ve 
kuruluşları ile; araştırma merkezleri, arşivleri ve benzeri yerlerde ve çeşitli dallardaki araştırmacı, yazar ve sanatkarlarla iş birliğinde 
bulunmak,  

l- Amaç ve görevlerine giren konularda, yurt içi ve yurt dışındaki yayınları izlemek, incelemek, değerlendirmek ve vereceği sonuçları 
yetkili organ veya kurumlara sunmak,  

m- Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve 2876 sayılı Kanun’un verdiği diğer görevleri yerine getirmek.  

2.2- Türk Dil Kurumu: 

Türk Dil Kurumu 12 Temmuz 1932’de ‘‘Türk Dili Tetkik Cemiyeti’’ adıyla kurulmuştur. 

Atatürk tarafından görevlendirilen dört milletvekili, İçişleri Bakanlığına bir dilekçe ile Türk dili hakkında tetkikat ve neşriyatta bulunmak 
maksadıyla ve merkezi Ankara’da Halkevi binasındaki dairede olmak üzere “Türk Dili Tetkik Cemiyeti” adıyla ilmi bir cemiyet kurmak üzere 
başvurmuştur. 

Ulu Önder Atatürk’ün kutlu eliyle ve onun yüce kurucu ve koruyucu Genel Başkanlığı altında kurulmuş olan Türk Dil Kurumu; tüzel kişiliğe 
sahip, bilimsel hizmet ve faaliyetlerde bulunacak bir kurum olarak Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşuna dâhil edilmiş ve 
yeniden düzenlenmiştir. 

Türk Dil Kurumunun amacı; Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkarmak, onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır 
yüksekliğe eriştirmektir. 
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2.2.1- Türk Dil Kurumunun Görevleri: 

 2876 Sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Türk Dil Kurumunun görevleri şunlardır: 

a- Yazılı ve sözlü kaynaklardan Türk dili ile ilgili derleme ve taramalar yapmak,  
b- Türk kültüründeki gelişmeye paralel olarak, Türk dilinin özleşmesine, zenginleşmesine ve etimolojisine yarayacak inceleme ve 

araştırmalar yaparak yazım ve imla kılavuzları ve sözlükler hazırlamak, bunları yazmak ve yayımlamak,  
c- Türkçe dilbilgisi üzerinde araştırma ve incelemelerde bulunmak, buna dayalı olarak Türk dilinin yapısına uygun dilbilgileri ile Türkçenin 

tarihi ve karşılaştırmalı dilbilgilerini hazırlamak, bunları yazmak ve yayımlamak,  
d- Bütün bilim, sanat ve teknik terim ve kavramlarını karşılayacak Türkçe terim ve kavramların bulunmasına yönelik araştırma ve 

incelemelerde bulunmak,  
e- Millî varlığımızın temel unsurlarından biri olan Türk dilinin kuşaklar arasında birleştirici ve bütünleştirici özelliklerini gözönünde 

tutarak, yeni nesillerde Türk dili sevgisini ve bilincini kökleştirecek, geliştirecek ve yaygın hale getirecek her türlü tedbirleri almak, 
araçları hazırlamak, bunları kamu kurum ve kuruluşları ile resmî özel eğitim - öğretim kurumları ve kuruluşlarının, basım ve yayım 
organlarının hizmet ve yararına sunmak, bu konuda gerekli her türlü iş birliğinde bulunmak,  

f- Türk dili ve Türkçe dilbilgisi konularında kongreler, sempozyumlar, konferanslar, toplantılar, sergiler, geziler düzenlenmek; yurt içi ve 
yurt dışında yapılacak aynı konu ve mahiyetteki toplantılara katılmak,  

g- Araştırma ve inceleme sonuçlarını yayımlamak; süreli veya süresiz yayınlar yapmak,  
h- Amaç ve görevleri ile ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında yerli veya yabancı, gerçek ve tüzelkişilerle, eğitim, bilim, kültür, sanat 

kurum ve kuruluşları, araştırma merkezleri, araştırmacı, yazar ve sanatkârlarla iş birliğinde bulunmak,  
i- Amaç ve görevleri ile ilgili konularda yurt içi ve yurt dışındaki yayımları izlemek, incelemek, değerlendirmek ve varacağı sonuçları 

Yüksek Kurum Başkanlığına sunmak,  
j- Yabancıların Türkçeyi öğrenmesini kolaylaştırıcı bilimsel çalışmalar yapmak,  
k- Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve 2876 sayılı Kanun’un verdiği diğer görevleri yerine getirmek.  

2.3- Türk Tarih Kurumu: 

Türk Tarih Kurumu, ilk defa Büyük Atatürk’ün buyrukları ile 1930 yılı Nisanında Türk Ocağı Merkez Heyetine bağlı “Türk Ocağı Türk 
Tarihi Tetkik Encümeni” adı altında 16 üye ile kurulmuştur.  
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Atatürk’ün emir ve isteği üzerine, yüksek koruyuculuğu altında kurulmuş olan Türk Tarih Kurumu, tüzelkişiliğe sahip, bilimsel hizmet ve 
faaliyette bulunacak bir kurum olarak Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşuna dahil edilmiş ve yeniden düzenlenmiştir. 

Türk Tarih Kurumunun amacı, Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete hizmetlerini, ilmi yoldan 
incelemek, araştırmak, tanıtmak, yaymak ve yayımlar yapmak, bunlara dayanarak da Türk tarihini ve Türkiye tarihini yazmaktır. 

2.3.1- Türk Tarih Kurumunun Görevleri: 

 2876 sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Türk Tarih Kurumunun görevleri şunlardır: 

a- Türk tarihinin ve Türkiye tarihinin kaynaklarını araştırmak, incelemek, bu konularla ilgili bilimsel değerdeki araştırmaları ve eserleri 
yayımlamak,  

b- Türk ve Türkiye tarihine ilişkin kaynakları toplamak, incelemek, gerekli görülenleri Türkçeye çevirmek, yaymak ve yayımlamak,  
c- Türk ve Türkiye tarihini aydınlatmaya yarayacak belge ve malzemeyi toplamak, arşiv ve dokümantasyon merkezleri kurmak, niteliği 

belirlenen belge ve malzemeyi elde etmek için gerekli araştırmaları, incelemeleri, kazıları yapmak ve yaptırmak,  
d- (a), (b) ve (c) bentlerinde belirlenen kaynaklara dayanarak Türk tarihi ve Türkiye tarihini yazmak ve yayımlamak,  
e- Yeni buluşları ve bilimsel konuları yaymak ve tanıtmak üzere bilimsel toplantılar yapmak, kongreler, sergiler ve geziler düzenlemek,  
f- Millî varlığımızın devamında temel unsurlardan biri olan tarih sevgisini ve bilincini kökleştirecek, geliştirecek ve yaygın hâle getirecek, 

tarihî araştırmaları ve çalışmaları özendirecek, destekleyecek her türlü tedbiri almak, gerekli çalışma plan ve programlarını yapmak,  
g- Amaç ve görevleriyle ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında Türk veya Türkiye tarihi üzerinde çalışan, araştırma ve yayın yapan kurum, 

kuruluş ve araştırma merkezleriyle, arşivlerle iş birliğinde bulunmak, kitap, yayın ve orijinallerinden çoğaltılmış belge mübadele etmek,  
h- Yüksek Kurulun onayı ile yerli veya yabancı bilimsel kuruluşlara üye olmak, temsilci göndermek, kongrelere katılmak, bu kuruluşlarla 

ortak araştırmalar ve çalışmalar yapmak,  
i- Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve 2876 sayılı Kanun’un verdiği diğer görevleri yerine getirmek. 

 

2.4- Atatürk Kültür Merkezi: 

“Millî varlığımızın ve gücümüzün devamında ve gelişmesinde, Millî kültürümüzü çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne çıkarma ülkümüzde 
temel unsur olan Türk kültürünü; Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılâpları doğrultusunda, bilimsel yoldan incelemek, araştırmak ve bir 
bütünlük içerisinde yaymak ve yayımlamak” amacıyla kurulmuştur. 
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2.4.1- Atatürk Kültür Merkezinin Görevleri: 

2876 sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda, Atatürk Kültür Merkezinin görevleri şunlardır: 

a- Türk edebiyatının, Türk sanatının, Türk folklorunun, Türk töre ve geleneklerinin tarihini ve gelişmelerini incelemek, araştırmak, yaymak 
ve yayımlamak,  

b- Türk kültürünü bir bütünlük içerisinde ve amaçlarda belirlenen esaslar çerçevesinde tanıtmak,  
c- Yurt içinde ve yurt dışında Türk kültürü üzerinde araştırma ve incelemelerde bulunan, Türk kültürünün yayılmasına hizmet eden, 

gelişmesi yolunda çalışma ve faaliyetler gösteren, kurum, kuruluş, araştırma merkezleri, gerçek ve tüzelkişilerle iş birliğinde bulunmak,  
d- Türk kültürünün çeşitli alanlarında hizmet veren kamu kurum ve kuruluşlarının, özel kurumların çalışmalarına katılmak, onlarla iş 

birliğinde bulunmak, gerekli görülen talepleri karşılamak,  
e- Süreli ve süresiz yayınlar yapmak, kongre, konferans, toplantı, gösteri, gezi ve sergiler düzenlemek ve benzeri faaliyet ve hizmetlerde 

bulunmak,  
f- Yurt içinde ve yurt dışında Türk kültürünün, töre ve geleneklerinin tanıtılması için gerekli her türlü hizmet ve faaliyetleri yerine 

getirmek, tanıtma kurum ve kuruluşları ile ortak çalışmalar yapmak, iş birliğini gerçekleştirmek,  
g- Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve 2876 sayılı Kanun’un verdiği diğer görevleri yerine getirmek.  

 

C- İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1-Fiziksel Yapı  

Yüksek Kurum Başkanlığı 2009 yılında (Atatürk Bulvarı, Nu. 217) Türk Dil Kurumu Başkanlığının mülkiyetinde bulunan 3.000 m2 alana 
sahip 5 katlı binada, Türk Dil Kurumu, (Atatürk Bulvarı, Nu. 217) mülkiyeti kendine ait olan 4.614m2 alana sahip zemin kat dahil 7 katlı binada bazı 
alanları Yüksek Kurum ile ortak kullanarak hizmetlerini sürdürmüştür. Atatürk Araştırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi için Türk Silahlı 
Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfından kiralanan (Gazi Mustafa Kemal Bulvarı, Nu. 133) 3.700 m2 alanı zemin dâhil 8 katlı binayı ortaklaşa 
kullanmıştır. Türk Tarih Kurumu ise, (Sıhhiye, Kızılay Sokak, Nu.1)’de kendi binasında faaliyet göstermiştir.    
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Yüksek Kurum Başkanlığı ile Türk Dil Kurumu Başkanlığının, Atatürk Araştırma Merkezi ile Atatürk Kültür Merkezi’nin görev yaptığı 
müşterek binaların fiziki durumu her dört kurum için de kullanım alanı açısından yetersiz olduğundan yeni bir hizmet binasına ihtiyaç duyulmuştur.  

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurum idari birimleri ve bağlı kuruluşlardan Atatürk Araştırma ve Atatürk Kültür Merkezinin 
kullandıkları binaların ihtiyaca cevap verecek genişlikte olmaması sebebiyle, Balgat Ziyabey Caddesi Nu.19’da adresinde 9.000 m2 kapalı alana 
sahip, kapalı ve açık otoparkı ile okuma salonları bulunan binada 2010 yılı Mart ayından itibaren faaliyetlerine devam edecektir.  

 

Hizmet Binası Tablosu 

 

 
Yüksek 
Kurum 

Atatürk 
Araştırma 
Merkezi 

Türk Dil 
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk 
Kültür 

Merkezi 
Çalışma Odası 28 36 41 34 47 
Konferans Salonu  1 1 3  
Kütüphane  1 1 1 1 
Kitap Satış 
Bürosu 

 1 1 2 1 

Santral  1 1 1  
Arşiv 1 1 1 1 2 
Toplantı Odası 1 2 1 2 1 
Yemekhane   1 1  
Depo 1 2 2 5 4 
Sergi Salonu  1    
Okuyucu Salonu  1 2 1 1 
Cilt Odası    1  
Basımevi Binası    1  
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2-Örgüt Yapısı 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başbakanlığa bağlı bir kuruluş olup, Başbakan bu yetkisini Devlet Bakanı vasıtasıyla 
kullanmaktadır.  

2.1- Yüksek KurumTeşkilatı:  

2.1.1- Yüksek Kurumun Organları: 
 Yüksek Kurul  
 Yüksek Kurum Başkanı 
 Yönetim Kurulu 
 Denetleme Kurulu  
 Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı  
 Genel Sekreter 

2.1.2- Diğer Birimler: 
 Hukuk Müşavirliği  
 Özel Kalem 

2.1.3- İdari Birimler: 
 Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
 Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişkiler Daire Başkanlığı 
 Personel ve Eğitim Daire Başkanlığı 
 İdari ve Mali İşler daire Başkanlığı 

2.2- Bağlı Kuruluşlar ve Teşkilat Yapısı:  

 Atatürk Araştırma Merkezi  
 Türk Dil Kurumu  
 Türk Tarih Kurumu  
 Atatürk Kültür Merkezi  
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2.2.1- Bağlı Kuruluşların Organları: 
 Kurum/Merkez Başkanı 
 Bilim Kurulu 
 Yürütme Kurulu 
 Kurum/Merkez Sekreteri 
 Bilim ve Uygulama Kolları 

2.2.2- İdari Birimleri: 
 Strateji Geliştirme Şube Müdürlüğü 
 Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişkiler Şube Müdürlüğü 
 Personel ve Eğitim Şube Müdürlüğü 
 İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 
 Kütüphane Şube Müdürlüğü 
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ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUM 
TEŞKİLAT ŞEMASI 

 
 

  YÜKSEK  
KURUL 

ATATÜRK 
ULUSLARARASI BARIŞ 

ÖDÜLÜ KURULU

YÜKSEK KURUM 
BAŞKANI 

BAŞKAN 
YARDIMCISI 

DENETLEME 
KURULU 

HUKUK 
MÜŞAVİRLİĞİ 

ÖZEL KALEM 

STRATEJİ 
GELİŞ.  

DAİ. BŞK. 

Y.İÇİ Y.DIŞI İLŞ. 
DAİ. BŞK. 

PER. EĞT.  
DAİ. BŞK. 

İDARİ VE MALİ 
İŞL. DAİ. BŞK. 

TÜRK 
 TARİH  

KURUMU 
BAŞKANLIĞI 

TÜRK  
DİL  

KURUMU 
BAŞKANLIĞI 

ATATÜRK 
ARAŞTIRMA 

MERKEZİ 
BAŞKANLIĞI 

ATATÜRK 
KÜLTÜR 

MERKEZİ 
BAŞKANLIĞI 

GENEL 
SEKRETER 

YÖNETİM KURULU 

MİLLİ KOMİTE 
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3- Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmeler, idarelerin çalışma süreçlerini ve hizmet sunma yöntemlerini önemli ölçüde değişikliğe 
uğratmıştır. Özellikle, internetin daha hızlı erişilebilir ve daha yaygın kullanılır hale gelmesiyle bilgiye ulaşım kolaylaşmakta ve kurumların internet 
üzerinden hizmet sunmaları mümkün hale gelmektedir.  

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarımız teknolojinin imkânlarını en iyi derecede kullanarak kamuoyuna hızlı, nitelikli, kaliteli hizmet 
sunmaya çalışmaktadırlar. 

3.1- Yüksek Kurum 

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşların saymanlıklarında muhasebe hizmetlerinde Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğünün 
‘‘say2000i sistemi” kullanılmaktadır. 

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının harcama birimlerinde, mali işlemler Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğünün 
Bütçe Yönetim Enfarmasyon Sistemi” e-bütçe” kullanılmaktadır.  

Yüksek Kuruma www.ataturkyuksekkurum.gov.tr adresinden ulaşılabilir. 

3.2- Atatürk Araştırma Merkezi  

Atatürk Araştırma Merkezi’nin kanunla verilen görevlerinin niteliğine bakıldığında, bilimsel araştırma kurumu olan Merkezin temel işlevinin 
doğru bilgi üretmek ve ürettiği bilgiyi topluma, ilgili mercilere sunmak ve eğitimde kullanılabilir hale getirmek olarak özetlenebilir. Kendisine 
yüklenen bu görevlerin bir gereği olarak Atatürk Araştırma Merkezi ürettiği bilgileri (rapor, araştırma, yayın vb.) çeşitli araçlarla hedeflenen kitlelere 
sunmaktadır. Bu araçların başında da günümüz teknolojisinin gittikçe yaygınlaşan bilgi ve iletişim aracı internet gelmektedir.  

Merkezin www.atam.gov.tr Genel Ağ sayfasında süreli yayını olan “Atatürk Araştırma Merkezi” dergisi ile bazı temel referans yayınları da 
tam erişime açık bir şekilde yer almaktadır. Bu yayınlardan kitapların bir kısmı ile derginin tamamı Genel Ağ ortamından kişisel bilgisayarlara da 
indirilebilir özelliktedir. 

 E-mağaza sistemi sayesinde Merkezimiz yayınları alıcıların hizmetine süratli ve ucuz bir şekilde sunulmaktadır. Ayrıca Merkezimiz 
kütüphanesi de içeriğini ve veri tabanını tüm dünyadaki kullanıcılara e-kütüphane sistemi aracılığı ile açmıştır. Kurum kütüphanesinde yer alan 
kitapların yönetimini sağlamak üzere kütüphane yazılımından yararlanılmaktadır. 



 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2009 Yılı Faaliyet Raporu | 

 25  

 

Merkez tarafından yapılan veya yaptırılan araştırmalara, toplantılara, yürütülen ve yürütülmekte olan etkinliklere yer verilmektedir. Merkezin 
gerçekleştirdiği bilimsel etkinlikleri, genel ağ sayfasında geriye yönelik sesli ve görüntülü bir şekilde izlemek mümkündür. 

 Kurum içinde elektronik ortamdan bilgi ve belge paylaşımı intranet (iç ağ) ile sağlanmaktadır. 

3.3- Türk Dil Kurumu 

Türk Dil Kurumu vermiş olduğu hizmetlerde bilişim teknolojilerinden en üst düzeyde yararlanmayı amaçlamaktadır. Bilgisayar alt yapımızda 
5 sunucu, (Genel Ağ sunucusu, E-posta Sunucu, Sözlük ve Yazım Kılavuzu sunucusu, Yerel Ağ ve Kütüphane sunucusu), Genel Ağ ve Yerel Ağ 
cihazları (modem, dağıtıcı-router-, switch-dağıtım noktası-, güvenlik duvarı-firewall),  ağ ortamında canlı yayın yapabilmek için 2 kamera 
mevcuttur.  

Türk Dil Kurumunda mevcut bilgisayar sisteminde ağırlıklı olarak masa üstü yayıncılık yapılmaktadır. Kurumun yayınları ilgili şube veya 
çalışma gruplarında dizilmekte, baskıya hazır hale getirilmektedir.  

Genel Ağ’da kullanıma açılan sözlüklerle ağ kümesi (web site) her geçen gün daha da zenginleştirilmektedir.  

Ambar ve Kitap Satış yazılımı ile Türk Dil Kurumu ambarına gelen kitaplar sisteme girilmekte, kitap satış işlemleri bilgisayar ortamında 
yürütülmektedir.  

2009 yılında uygulamaya konulan EBAYS (Elektronik Belge ve Arşiv Yönetim Sistemi) ile Türk Dil Kurumuna dışarıdan gelen evraklar ile 
kurum içinde üretilen evraklar elektronik ortama aktarılarak evrak sistemine dâhil edilecektir. Ayrıca bu sistem ile evraklar elektronik ortamda işlem 
sürecine dâhil edilerek evrakların kaydı sırasında evrakların kayıt tarihi, evrak tarihi, gelen evrak numarası, konusu, geldiği/gittiği yer, gizlilik 
derecesi vb. bilgiler kayıt altına alınarak, isteğe göre elektronik ortamda yanıtlanabilecektir.  

Genel Ağ ortamında satış yapabilmek için ‘‘Sanal Satış Yazılımı’’ ve bu işlemleri yerine getirecek olan ‘‘Sanal Satış Biriminin’’ 
oluşturulması çalışmaları devam etmektedir.  

Yine Genel Ağ’da Türkçe içeriğin artırılması amacıyla Türkçenin Bütün Söz Varlığının bir veri tabanında toplanmış, yaklaşık 600.000 sözün 
yer aldığı bir veri tabanı oluşturulmuştur.  

Bilgisayar sistemine zarar veren her türlü yazılımların tespiti, izinsiz ve lisansız yazılımların kullanımının önlenmesi için gerekli tedbirler 
alınmaktadır. Güvenlik duvarı ile sisteme yapılan saldırılar tespit edilip yıkıcı etkilerinden sistem korunmaktadır. 
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3.3.1- Sanal Ortamda Bilgi Hizmeti:  

Türk Dil Kurumu Genel Ağ ortamında http://tdk.org.tr adresinden Güncel Türkçe Sözlük, Yazım Kılavuzu, Bilim ve Sanat Terimleri ve Kişi 
Adları Sözlüğü’ ne ulaşılabilinmektedir. KED Kablosuz Erişim Düzenine (Wireless Application Protocol WAP) sahip cep telefonlarından da Güncel 
Türkçe Sözlük, Yazım Kılavuzu ve Kişi Adları Sözlüğü’ne erişilebilinmektedir. 

Türk Dil Kurumunun sunduğu bu hizmetle Avea, Telsim ve Turkcell kullanıcıları merak ettikleri sözleri, deyimleri ve kişi adlarını cep 
telefonu aracılığıyla öğrenebilmektedir. Bilişim uygulamalarının sağladığı yeni iletişim ortamından yararlanarak kişilerin söz varlığını 
geliştirmelerine katkıda bulunmak amacıyla ‘‘Dağarcığınıza Her Gün İki Söz’’ etkinliğine katılmak için, e-posta adresini bildirenlere e posta ile her 
gün iki sözcük gönderilmesi uygulaması da sürdürülmüştür. Bu hizmetimizden yararlanan üye sayısı yetmiş bini aşınca yeni bir düzenlemeye 
gidilmiştir. Söz konusu hizmetimiz, bu yıl yeni bir tasarım ve içerikle yeniden verilmeye başlanacaktır. Sanal ortamdaki sözlüklerimizin 
geliştirilmesi ve zenginleştirilmesi amacıyla önceki yıllarda açtığımız e-posta birimimize (katki@tdk.org.tr) her gün gönderilen çok sayıda iletiyle, 
dilimizin söz varlığı imece usulü ile işlenmekte, genişletilmektedir. Kurum Genel Ağ sayfasında yer alan Kamu Hizmet Standartları Tablosunda 
belirtilen işler elektronik ortamda yerine getirilmektedir. 

 3.4- Türk Tarih Kurumu 

Türk Tarih Kurumu hizmetlerinde bilişim teknolojilerinden en üst düzeyde yararlanmayı amaçlamaktadır. Kurum, Genel Ağ ortamında satış 
yapabilmek için, sanal satış birimi E-mağaza (elektronik, internet üzerinden satış) kurmuştur. Kurum yayınları, e-mağazada tanıtılarak, satışı 
yapılmaktadır. Ayrıca Kurumun süreli yayını olan Belleten Dergisi’nde yer alan makalelere Genel Ağ üzerinden ulaşılabilmekte ve ücretsiz olarak 
çıktısı alınabilmektedir. 
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Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Teknolojik Kaynaklar Tablosu 

 
Yüksek  
Kurum 

Atatürk Araştırma  
Merkezi 

Türk Dil  
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk Kültür 
Merkezi 

Belgegeçer (faks) 4 2 2 4 2 
Bilgisayar 75 37 112 33 45 
Dizüstü Bilgisayar 6 1 7 18 4 
Fotoğraf Makinesi 2 3 7 11 2 
Kamera 2 2 3 7 1 
Tepegöz   2 12 1 
Kesintisiz Güç Kaynağı   10 2 1 
Mikrofilm Kamerası   1 2  
Fotokopi Makinesi 5 3 6 8 1 
Video 3 3 2 2 1 
Tarayıcı 4 3 10 9 2 
Yazıcı 44 18 54 21 14 
Ses Kayıt Cihazı 2 1 1 6 9 
Cep Telefonu 2 1 1 1  
Telefon Cihazı 130 43 4 80 62 
Projeksiyon Cihazı 1 2 3 2 2 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Araç Durumu Tablosu 

Aracın Cinsi 
Yüksek 
Kurum 

Atatürk 
Araştırma 
Merkezi 

Türk Dil 
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk 
Kültür 

Merkezi 
Binek Aracı 4 2 2 7 2 
Minübüs  1  3 1 
Kamyon   1 1  
Kamyonet   1 1  
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4- İnsan Kaynakları 

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlara tahsis edilen 650 adet kadrodan 238 adeti dolu olup, tahsis edilmiş kadronun % 37’si kullanılmaktadır.  

 

Kadroların Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlar arasındaki dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 
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Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlara tahsis edilen kadroların doluluk oranları aşağıdaki grafiklerde gösterilmiştir.  

 

       

Kuruluşlarımız teknik personel ihtiyaçlarını sözleşmeli personel çalıştırarak çözmektedirler. Atatürk Araştırma Merkezinde; Genel Ağ 
Sayfası ile Atatürk Ansiklopedisinin dizgi ve sayfa düzeni çalışmalarında 2, Bilgisayar ve bu gibi elektronik aletlerin periyodik bakım ve 
onarımlarının yapılması ile kullanıcılara yardımcı olarak sistemin akışını sağlamak üzere 2 personel sözleşmeli olarak görev yapmaktadır. 

Türk Dil Kurumunda 1 Bilgisayar Sistem Operatörü, 1 Editör sözleşmeli olarak görev yapmaktadır.  
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2876 sayılı Kanun uyarınca; Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarında Başkan, Başkan Yardımcısı, Genel Sekreter, Kurum Ve Merkez 
Sekreteri, Daire Başkanı, Şube Müdürü unvanlarındaki personel kadro karşılığı sözleşmeli olarak çalıştırılmaktadır.  

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarda istihdam edilmek üzere 2009 yılı içinde 7 adet personelin naklen ataması yapılmış, 17 adet personelin de 
başka kurumlara naklen ataması yapılmış ayrıca 14 personelin de emeklilik işlemleri gerçekleştirilmiştir. Bağlı kuruluşlarda personel yetersizliği 
nedeni ile Yüksek Kurumun 3 personeli istihdam edilmiştir. 

Bağlı kuruluşların, idarî birimleri çok kısıtlı personelle çalışmalarını yürütmekte, çalışanların büyük bir kısmı da hizmet sürelerini doldurmuş 
durumdadır. İleriki yıllarda yapılacak hizmetler düşünüldüğünde, bu dar ve kısıtlı kadro ile hizmetlerin yürütülmesinde güçlüklerle karşılaşılacağı 
açıktır. Bunun yaşanmaması için en kısa zamanda yeni personeller alınarak gelecek yılların kadrosu oluşturulmalıdır.  

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarımızda çalışan kadrolu ve sözleşmeli personelin sınıflar itibarıyla son durumu aşağıda gösterilmiştir.   

 

Yüksek Kurum ve Bağlı Kuruluşlar Personel Durumu 

 
PERSONEL 

Yüksek 
Kurum 

Atatürk Araştırma 
 Merkezi 

Türk Dil 
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk Kültür 
 Merkezi 

Kurum Başkanı  1 1 1 1 1 
Başkan Yrd. 1   1  
Denetleme Kurulu 
Üyesi 1     

Genel/Kurum 
Sekreteri 1 1 1 1 1 

Hukuk Müşaviri 2   1  
Daire Başkanı 4     
Özel Kalem Müdürü      
Şube Müdürü  8 5 5 3 4 
Uzman  7 6 17 7 6 
Uzman Yardımcısı       
Mali Hizmetler 
Uzmanı 3     
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PERSONEL 

Yüksek 
Kurum 

Atatürk Araştırma 
 Merkezi 

Türk Dil 
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk Kültür 
 Merkezi 

Araştırmacı 1     
Savunma Uzmanı 1     
Sivil Savunma Uzmanı 1     
Programcı   1   
Şef 3 3 3 3 5 
Sayman  1   1  
Ayniyat Saymanı   1   1 
Kütüphaneci   1 2 3 
Memur  20 9 15 12 12 
Ambar Memuru    1  2 
Veznedar  1   1  
Bilgisayar İşletmeni  8 1 1 2 1 
Veri Haz. Kont. İşlt.  2 3    
Şoför  3 2 2 2 2 
Daire Tabibi       
Hemşire  1     
Teknisyen  1    1 
 Hizmetli  3   1  
Bekçi  2     
Dağıtıcı    1 1 1 
Daktilograf   2   
Toplam 76 32 51 39 40 
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Yüksek Kurum ve bağlı kuruluş personelinin cinsiyete göre dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 
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Yüksek Kurum ve bağlı kuruluş personelinin eğitim durumuna göre sayısal dağılımı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Öğrenim Durumu 
Yüksek 
Kurum 

Atatürk 
Araştırma 
Merkezi 

Türk Dil 
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk Kültür 
Merkezi 

Profesör 1 1 1 2 1 
Doktora 1  1 1 1 
Yüksek Lisans 1 5 6 1 5 
Lisans 36 14 32 24 14 
Ön Lisans 10 6 2 3 9 
Lise 21 4 8 5 9 
İlköğretim 6 2 1 3 1 
Toplam  76 32 51 39 40 

 

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluş personelinin eğitim durumuna göre sayısal dağılımı yüzdelik dilimler halinde aşağıda gösterilmiştir. 
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5- Sunulan Hizmetler 

5.1- Bilimsel Faaliyetler 

 Bilimsel araştırmalar yapmak veya yaptırmak, 
 

 Kamu kurum ve kuruluşlarının istekleri doğrultusunda yapılan araştırmalara destek vermek, 
 

 Projelere destek vermek, ortak projeler üretmek, 
 

 Eğitici programlar hazırlamak veya hazırlatmak, 
 

 Kongre, sempozyum, seminer, panel, konferans vb. toplantılar düzenlenmek ve Kurum dışı düzenlenen bu tip faaliyetlere katılmak, 
 

 Sorunlara çözüm önerileri üretmek, görüş bildirmek, 
 

 Türk tarihi ve kültürü ile alakalı yurt içi ve yurt dışı kazı çalışmalarına bilimsel ve maddi katkı sağlamak, 

5.2- Yayın Faaliyetleri 

 Türk dili, Türk tarihi, Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş ve gelişme sürecine ilişkin 
konularda kitap ve süreli yayın yayınlamak,  
 

 Genel Ağ üzerinden Türkçenin doğru kullanılmasını sağlamak amacıyla ‘‘Türkçe Sözlük’’ ve ‘‘Yazım Kılavuzu’’ yayımlayarak bunu 
kamuoyunun  hizmetine  ücretsiz sunmak, 

5.3- Kitaplık ve Arşiv Faaliyetleri 

 Türk dili, Türk tarihi, Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş ve gelişme sürecine ilişkin belge 
toplayarak arşiv faaliyetleri yürütmek, 
 

 Kütüphanelerimizden araştırmacıların en üst düzeyde yararlanabilmesi amacıyla gelişmiş teknolojik kaynakları hizmetlerine sunarak, bilimsel 
araştırmalara imkân sağlamak, 
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5.4- Eğitim Faaliyetleri 

 Devlet Kurumlarının kendi personeli için düzenleyeceği ‘‘Türkçenin Doğru Kullanılması ve Resmî Yazışma Kuralları’’  ve ‘‘Atatürk İlkeleri 
ve İnkılap Tarihi’’ eğitimlerine Kurum uzmanlarının eğitici olarak katılması, 

5.5-  Millî Komite Faaliyeti 

23/09/1980 tarih ve 2302 sayılı ‘‘Atatürk’ün Doğumunun 100.Yılının Kutlanması ve Atatürk Kültür Merkezi Kurulması’’ hakkındaki 
Kanunun 4. Maddesi uyarınca AKM alanı içerisindeki tesis ve alanlarla ilgili kararlar almak üzere Cumhurbaşkanının nezdinde  oluşturulan Millî 
Komitenin sekreterya görevi, kurumumuzca yürütülmektedir. Millî Komitenin kuruluşundan, 2009 yılı sonuna kadar olan dönemde toplam 20 Millî 
Komite Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

6- Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşları, 2009 yılı bütçesi kapsamında harcama yetkilileri tarafından, kaynakların 
etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılması ve gerçekleştirme görevlileri tarafından yapılan inceleme, ödeme emri belgesi ve ekleri üzerinde 
mevzuata uygunluk ve belgelerin tamam olup olmadığı kontrollerini yapmaktadırlar. Ayrıca, Denetleme Kurulu Başkanlığınca, bağlı 
kuruluşlarımızın idari ve malî denetimleri yapılmaktadır. 

İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslara Dair Yönetmelik ve bu yönetmelik uyarınca üst yöneticinin onayı ile çıkartılan 
Kurumumuz 2007/1 sayılı Ön Mali Kontrol Usul ve Esasları genelgesinde 2009 yılında değişiklik yapılarak, ön mali kontrole tabi taahhüt evrakı ve 
sözleşme tasarılarının tutarı Maliye Bakanlığı tarafından 31.12.2005 tarih ve 26040/3 üncü mükerrer sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan  İç Kontrol 
ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslarda belirlenmiş parasal limite yükseltilmiştir. 

Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği hükümleri doğrultusunda Kamu İç Kontrol Standartları Uyum Eylem Planının çalışmaları için eğitim 
hizmeti alınmıştır. Alınan eğitim çerçevesinde eylem planı hazırlama çalışmalarına başlanmış,  ancak 10.07.2009 tarih ve 27284 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 5917 sayılı Bütçe Kanunlarında Yer Alan Bazı Hükümlerin İlgili Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelere Eklenmesi İle 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun’un 47’inci maddesinin 15 numaralı bendi gereği 5018 sayılı  
Kanununun;  Eki (II) sayılı Cetvelin B- Özel Bütçeli Diğer İdareler bölümüne ‘‘2) Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu sırasından sonra 
gelmek üzere, 3) Atatürk Araştırma Merkezi, 4) Atatürk Kültür Merkezi 5) Türk Dil Kurumu, 6) Türk Tarih Kurumu’’ ibareleri eklenerek, bağlı 
kuruluşlarımızın 01.01.2010 tarihi itibariyle ayrı ayrı özel bütçeli diğer idareler arasında sayıldıklarından çalışmalara ara verilmiştir. 
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II. AMAÇ VE HEDEFLER  
 

A-İdarenin Amaç ve Hedefleri 

Hazırlanan 2008-2012 Stratejik Planında, dokuz stratejik amaç ve bu amaçlara bağlı otuz stratejik hedef belirlenmiştir. 

STRATEJİK AMAÇ 1: 

Türk kültür ve varlığını yurt içinde ve yurt dışında korumak, millî birlik ve kimlik bilincini güçlendirmek, Atatürk’ü ve Atatürkçü düşünceyi 
tanıtmak, Atatürk milliyetçiliğinin önemini anlatmak, Türkiye ve diğer Türk toplulukları arasındaki kültürel ve sosyal ilişkileri disiplinler arası bir 
yaklaşımla, bilimsel ve evrensel yetkinlikte, bir bütünlük içinde incelemek ve araştırmalar yapmak. 

Stratejik Hedef 1.1 

2012 yılı sonuna kadar illerimizin kurtuluş günleri ile Atatürk’ün illerimize geliş vesilesiyle her yıl,  Atatürk’ün doğumu ve ölümü ile 
Cumhuriyet’in kuruluşunun, TBMM’nin açılışının beşli, onlu yıllara rastlayan yıl dönümlerinde özel programlar hazırlanacak, konferanslar, paneller 
vb. düzenlenecek ve yayımlanacak eserler belirlenerek, belirlenen eserlerin yabancı dillere ve Türk lehçelerine çevrilmesine devam edilecektir. 

Stratejik Hedef 1.2 

2012 yılı sonuna kadar Türkiye Cumhuriyeti’nin, millî birlik ve bütünlüğü ile Türk kültürünü tehdit eden faaliyetlere karşı fikrî tartışmaların 
yapıldığı bilimsel toplantı (kongre, sempozyum,  panel, konferans vb.) sergi, gezi ve yarışmalar ile diğer kurumlarla iş birliği içinde yayınlar 
yapılacak, uzmanlardan bir ekip oluşturulacak, gündeme uygun konular belirlenerek; yayımlanacak eserler için yazarlara teklif götürülecektir.  

Stratejik Hedef 1.3 

2012 yılı sonuna kadar Türk kültür ve sanatının tarihsel gelişimini ortaya koyan eserler yayımlanacak ve bu amaçla hazırlanacak projelere 
destek verilecek, 2011 yılı sonuna kadar en az üç alanda Türk kültürünün diğer alanlarıyla ilgili çalışmalar yapılacak, Türklerin dünya kültürleriyle 
karşılıklı etkileşimi araştırılacak ve bu konudaki çalışmalar yayımlanarak yabancı dillere çevrilecek, Türk kültürüyle ilgili yabancı dillerde yazılmış 
önemli çalışmalar dilimize kazandırılacaktır. 
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Stratejik Hedef 1.4 

2012 yılına kadar Türk toplum yapısı ve farklı sosyal gruplar üzerinde araştırmalar yapılarak, toplumsal ve kültürel sorunları/sapmaları, 
bilimsel seviyede ele alarak çözüm yolları üzerinde araştırmalar yayımlanacak, bilimsel kent monografileri hazırlanacak ve kent hayatı, kent kültürü, 
sağlıksız kentleşmenin getirdiği problemleri ve göç sorununu ele alan, kentli geleceğimizle ilgili yayınlar ve toplantılar gerçekleştirilecek ve bu 
konulardaki projelere destek verilecektir. 

Stratejik Hedef 1.5 

2012 yılı sonuna kadar uluslararası alanda Türk tarihinde yer alan önemli olaylar ile  tarih ve kültürde yer alan önemli kişilerle ilgili, yirmi 
beşli, ellili ve yüzlü yıl dönümlerinde anma toplantıları düzenlenecek ve yayınlar yapılacaktır. Türk kültürüyle ilgili her yıl, Türk kültürünün farklı 
konularını ele alan, bir veya iki günlük ulusal katılımlı sempozyum (bilgi şöleni), dört yılda bir de Türk kültürüyle ilgili bir tema üzerinde 
yoğunlaşan “Uluslararası Türk Kültürü Kongresi” düzenlenecektir. 

Stratejik Hedef 1.6 

2012 yılı sonuna kadar Türk kültürü ile ilgili belgeseller hazırlatılarak topluma ulaştırılacak ve bunlar ayrıca Atatürk Kültür Merkezinin web 
sayfasında erişime açılacaktır. 2012 yılı sonuna kadar halı, kilim, ağaç işlemeleri üzerinde birer belgesel hazırlanacak, Türk kültürüne tanıklık eden 
araştırmacılarla ilgili Sözlü Tarih Projesi başlatılacaktır. 2011 yılına kadar bilim ve kültür hayatının  önemli ve alanının seçkin isimleriyle söyleşiler 
gerçekleştirilecek; bu söyleşiler kitap hâlinde yayımlanacaktır. Ayrıca her araştırmacıyla ilgili, söyleşilerden hareketle ve belgesel filmler 
hazırlanarak bir arşiv oluşturulacak ve bunların televizyonda yayımlanması sağlanacaktır. 

Stratejik Hedef 1.7  

2012 yılı sonuna kadar Atatürk dönemi ve sonrası kültürel faaliyetleri incelemek üzere, Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü adlı 3 aşamalı bir 
proje başlatılacaktır.  

STRATEJİK AMAÇ 2:   

Türkiye ve Türkiye dışındaki Türk toplulukları ve bağımsız Türk cumhuriyetlerinde Türk kültürüne hizmet eden, yurt içi ve dışındaki kişi ve 
kuruluşlarla iş birliği içinde bulunmak, onlar arasında eş güdümü sağlamak; kurum dışındaki başarılı kültürel çalışmaları teşvik etmek kültürel 
araştırmaları ve kültür araştırmacılarını, ulusal ve uluslararası platformlara etkin  bir şekilde tanıtmak. 
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Stratejik Hedef 2.1 

 2012 yılı sonuna kadar Sosyal ve beşeri bilimler üzerinde çalışan bilim adamlarının Türk kültürüyle ilgili en az ‘5’ araştırma eseri bilim 
dünyasına kazandırılacaktır, Türk Dünyası Ortak Edebiyat Projesi kapsamında kültür araştırmalarıyla ilgili kuramsal telif veya çeviri eserler 
yayımlanacak, yabancı dillerde yayımlanmış farklı kültürlerle ilgili örneklik edebilecek incelemeler dilimize kazandırılacaktır.  

STRATEJİK AMAÇ 3: 

Türkçenin bilim, edebiyat, sanat ve kültür dili olarak geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması ile Türkçenin doğru ve güzel kullanımını özendirmek. 

Stratejik Hedef 3.1  

2012 yılı sonuna kadar yazı dilinin, bölge ağızlarının Türkçede birlikteliği sağlanacak, Türkçenin doğru kullanımı için kitap, sözlük basılacak 
ve sanal ortamda kullanıma açılacak ve her yıl güncellenecek, yazım kurallarında birliği sağlamak amacıyla bilgisayar yazılımları geliştirilecek, var 
olan yazılımların yazım denetimlerinin TDK’nin koyduğu kurallarla işletilmesi sağlanacaktır. 

Stratejik Hedef 3.2 

2012 yılı sonuna kadar bütün bilim, sanat ve spor dallarındaki terimleri Türkçeleştirilmesi Çalışmaları tamamlanacaktır. 

Stratejik Hedef 3.3 

2012 yılı sonuna kadar belirli yaş gurupları,  işitme engelliler ile dil ve konuşma bozukluğu olan bireyler için Türk işaret dili oluşturularak 
sözlük ve dil bilgisi hazırlanacak ve  yabancılar için  Türkçeden diğer dillere sözlükler hazırlanarak basılacak, sanal ortamda kullanıma sunulacak ve 
her yıl güncellenecektir. 

Stratejik Hedef 3.4 

2012 yılı sonuna kadar “Ses Bilimi Laboratuvarı” kurularak ses bilgisi araştırmaları bilimsel yöntemlerle yürütülecektir. 

Stratejik Hedef 3.5 

2012 yılı sonuna kadar her yıl dilimizin özelliklerini, tarihini, gücünü anlatan belgeseller hazırlanacak, çeşitli kurum ve kuruluşlara Türkçenin 
doğru ve güzel kullanımı konusunda hizmet içi eğitimler verilecek, fikrî tartışmaların yapıldığı bilimsel kongre, panel, konferans, sergi, gezi, 
sempozyum ve yarışmalar düzenlenerek ödüller verilecektir. 



 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2009 Yılı Faaliyet Raporu | 

 39  

 

Stratejik Hedef 3.6  

2012 yılı sonuna kadar Türk dili alanında öğrenim görenlere ve araştırmacılara burs verilerek maddi destek sağlanacak, yararlananların 
sayının arttırılmasına çalışılacaktır.  

STRATEJİK AMAÇ 4. 

Türk dünyasında ortak iletişim dilinin kurulması ve yaygınlaştırılması sağlanacak, ayrıca Türkçe batı dilleriyle karşılaştırılarak dil ilişkisi 
araştırma çalışmaları yapılacaktır. 

Stratejik Hedef 4.1 

2012 yılı sonuna kadar Türkçenin Batı dilleriyle ilişkisi ile ilgili eserlerin incelenmesi sonuçlandırılacak ve uygun bulunanlar 
yayımlanacaktır.   

Stratejik Hedef 4.2 

2012 yılı sonuna kadar Türkiye Türkçesinin Türk dünyasında ortak iletişim dili olarak yaygınlaştırılması için ilgili eserlerin incelenmesi 
sonuçlandırılacak ve uygun bulunanlar yayımlanacaktır.    

STRATEJİK AMAÇ 5. 

Türk tarihi ve Türkiye tarihini Türklerin medeniyete hizmetlerini aydınlatmak için, Türk tarihini ulaştığı her sahada kaynaklara dayanarak 
doğru ve objektif araştırmak, incelemek, ulusal ve uluslararası platformda tanıtmak, yaymak amacıyla bilimsel çalışmalar yapmak. 

Stratejik Hedef 5.1 

2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti ile ilgili yeni buluşların yer aldığı yurt içi ve yurt dışındaki arkeolojik 
kazı ve yüzey çalışmalarından uygun bulunanlara maddi destek verilerek, ödüllendirilecek, desteklenen projeler eser halinde yayımlanacaktır. 

Stratejik Hedef 5.2 

2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti ilgili bilimsel konuları tartışmak için kongreler, sempozyumlar, 
paneller, konferanslar düzenlenecek uygun bulunan projeler desteklenecek, ödüller verilecek, desteklenen projeler eser halinde yayımlanacaktır.  
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STRATEJİK AMAÇ 6. 

Türkiye’de ve çeşitli bölgelerde yaşayan Türk topluluklarının kendi asli kimliklerine kavuşturulması,  ortak kültür ve tarih şuurunun 
kökleştirilmesi, tarih sevgisinin geliştirilmesi amacıyla yurt içi ve yurt dışındaki araştırma kuruluşlarıyla ortak projeler üreterek Türk tarihi bilim 
dünyasına, Türk halk ve diğer Türk topluluklarının bilgilerine kazandırılacaktır. 

Stratejik Hedef 6. 1 

2012 yılı sonuna kadar tarihi Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti ile ilgili  yurt içi ve yurt dışındaki  çalışmalarından uygun 
bulunanlara maddi destek sağlanacak ve ödül verilecek, bilimsel konularda yayımlanacak eserler tespit edilecek, bilimsel toplantılar (kongreler, 
sempozyumlar, paneller, konferanslar vb.) düzenlenecek,  bu amaçla çeşitli kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapılacaktır. 

Stratejik Hedef 6.2 

2012 yılı sonuna kadar Ermeni, Süryani, Pontus soykırım iddiaları, Kürtçülük, Alevilik-Sünnilik konularında Kafkasya, İran ve Asya, 
Ortadoğu, Afrika, Balkanlar ve Avrupa ile Türkiye Araştırmaları Masaları Faaliyete geçirilecek, bilimsel araştırmalar yapılarak iddialar çürütülecek, 
yapılan çalışmalardan elde edilen bulguları; CD’ler, belgeseller, broşürler, bilimsel ve halk tipi yayınlarla daha geniş kitlelere ulaştırılacaktır.   

Stratejik Hedef 6.3 

2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi alanında öğrenim görenlere ve araştırmacılara burs verilerek maddi destek sağlanacak, yararlananların 
sayısının arttırılmasına çalışılacaktır.  

STRATEJİK AMAÇ 7. 

Atatürk’ün kişiliğini, ilkelerini, inkılaplarını ve Atatürkçü düşünceyi Türk devlet ve toplum hayatına egemen kılmak, toplumun bütün 
kesimlerince, anlaşılacak Türk devrimi ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş ve gelişim sürecini içeren konularda bilimsel araştırmalar yapmak. 
içeren konuları içeren bilimsel araştırmalar yapmak. 

Stratejik Hedef 7.1 

2012 yılı sonuna kadar 1938’den sonraki sosyal, kültürel, siyasi ve ekonomik gelişmeleri içine alan eser yayımlanacaktır. Türkiye 
Cumhuriyeti Tarihi hazırlanacak, Atatürk ile birlikte Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulup gelişmesine katkı sağlayan önemli 
şahsiyetlerin biyografileri yayımlanacaktır. 
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Stratejik Hedef 7.2 

2012 yılı sonuna kadar Yüksek Kurumun genel sekreteryasını üstleneceği bir millî komite kurularak, üniversiteler, valilikler ile iş birliği 
yapılacak, Atatürkçü düşüncenin ve Atatürk’ün fikirlerinin anlatıldığı, fikri tartışmalar, bilimsel ulusal ve uluslararası toplantılar, aydınlatma 
konferansları, panelleri, sergileri ve gezileri yarışmaları düzenlenerek, ödüller verilecek, önemli yıl dönümlerinde özel programlar hazırlanacaktır. 
“Atatürkçülük ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi”nin Türk eğitim sistemindeki yeriyle ilgili araştırmalar yapılarak ulaşılan sonuçlar ve öneriler ilgili 
kurumlara sunulacaktır.  

STRATEJİK AMAÇ 8. 

Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti tarihi, Millî Mücadele, Atatürk ilke ve inkılapları, Türk ve modernleşmesi konularında ulusal ve uluslararası 
alanda önder, araştırmacı kurum hâline gelmek. 

Stratejik Hedef 8.1 

2012 yılı sonuna kadar üniversitelere bağlı Araştırma Enstitüleri tarafından Atatürkçü düşünceyi inceleyen ve Atatürkçülük faaliyetlerine 
bilimsel katkıda bulunacak yüksek lisans, doktora tezleri ve  Atatürk,  Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti tarihi ile ilgili Türkçe ve yabancı 
dillerde yazılmış her türlü kaynak ve belgeler toplanarak düzenlenecek, yurt dışından getirilen belgeler tasnif edilerek araştırmacıların hizmetine 
sunulacak ve 2012 yılı sonuna kadar da seçilen belgelerin yayımı tamamlanacak, 52 adet eserin incelenmesi tamamlanarak ve yayımlanacaktır. 

Stratejik Hedef 8.2 

2012 yılı sonuna kadar Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığınca Atatürk Albümü (Atatürk’ün hayatını konu alan belgesel), Atatürk ve 
Türkiye Cumhuriyeti Ansiklopedisi ve CD-ROM’u, Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi adlı belgesel film vb. çalışmalar hazırlanacak, filmlerden 
oluşan bir arşiv kurulacak ve kitap hâlinde yayımlanacaktır. 

Stratejik Hedef 8.3 

2012 yılı sonuna kadar Atatürk sevgisi ve onun gerçekleştirdiklerini anlatan, basın, TV Kanalları ve İnternet ortamında canlı yayın 
organizasyonunun genişletilerek, kitle iletişim araçlarına yönelik bilgilendirme ve yönlendirme çalışmaları yapılacak ve katılım en üst düzeyde 
sağlanacaktır.  
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STRATEJİK AMAÇ 9. 

2012 yılı sonuna kadar Kurumda çalışanların niteliklerinin teknolojik bilgi açısından en üst düzeye ulaştırılabilmesi için kurum içi ve kurum 
dışı eğitime ağırlık verilecektir.   

Stratejik Hedef 9.1 

2012 yılı sonuna kadar Kurumda çalışanların niteliklerinin teknolojik bilgi açısından en üst düzeye ulaştırılabilmesi için kurum içi ve kurum 
dışı eğitime ağırlık verilecektir. 

Stratejik Hedef 9.2  

2012 yılı sonuna kadar kütüphaneden daha fazla okuyucunun faydalanmasının sağlanması ve hizmet kalitesinin yükselmesi için teknolojinin 
bütün imkânlardan yararlanarak otomasyon sistemi daha etkin hâle getirilecektir.  

Stratejik Hedef 9.3  

2012 yılı sonuna kadar Kurumumuzun süreçlerinin etkinliğini artıracak şekilde işlemleri elektronik ortamda gerçekleştirecek sistemler 
geliştirmek. 

Stratejik Hedef 9.4 

2012 yılı sonuna kadar her yıl Erdem, Türk Dili, Belleten (TDK), Türk Dünyası, Çeviri Yıllığı, Belleten (TTK) ve Belgeler isimli dergilerin 
vb. süreli yayınların yayımına devam edilecektir. Hâlen yılda 3 sayı olarak yayımlanan Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi ücretsiz olarak internet 
ortamında yayımlanacak, mevcut yayın adedi  % 10 arttırılacaktır.   
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B- Temel Politika ve Öncelikler 

 Bilim, eğitim, öğretim, yayın kuruluşlarında Türkçenin doğru ve etkin kullanımı sağlanacaktır. 

 Yazılı ve görsel basında ve ticari alanda yabancı kelimeler yerine Türkçe kelimelerin kullanımının özendirilmesine çalışılacak, işyeri 
adlarındaki yabancılaşmaya karşı yasal düzenlemeler yapılacaktır. 

 Türk işaret dilinin oluşturulması, sözlüğünün ve dil bilgisinin hazırlanması sağlanacaktır. 

 Türk ve Türkiye tarihine ilişkin yurt içi ve yurt dışında bilimsel araştırmalar yapan kişi, kurum, kuruluş ve merkezlerle iş birliği yapılarak, 
onlar tarafından yapılacak her türlü bilimsel araştırma ve projeler teşvik edilecek ve desteklenecektir. 

 Bilimsel araştırma ve yayınlama sürecinde, tarafsızlık ve bilimsel araştırma yöntemlerine bağlılık esas alınacaktır. 

 Kamusal hizmetlerin sunumunda, Atatürk İlke ve İnkılâplarına, bilimsel liyakat ve etik değerlere bağlılık, yenilikçi ve teknolojik gelişmelere 
açık ve toplumsal sorumluluk bilincinden ayrılmayarak Türkiye’nin sorunlarına duyarlılık gösterilecektir. 

 Yönetim ve karar alma süreçlerinde tutarlı, katılımcı ve modern bir anlayışla hareket edilecektir. 

 Tarihî ve kültürel gelişmeler yakından takip edilecek, Bilim-kültür hayatının ve paydaşlarımızın istekleri dikkate alınarak, iş birliği, 
yardımlaşmaya ve paylaşmaya önem verilecektir. 

 Kurumun personel kapasitesi, değişen şartlara ve çalışmalara hızlı ve etkin bir biçimde cevap verebilecek şekilde artırılacaktır. 

 Personelin çalışma koşulları iyileştirilecek, atama ve yükselmelerde liyakat esas alınacaktır.  

 Kamu kaynaklarını etkin ve verimli kullanmayı esas alan, saydam, katılımcı, hesap verebilen dinamik bir yönetim anlayışı benimsenecektir.  
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III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
 

A- Mali Bilgiler 

 

1- Bütçe Uygulama Sonuçları 

Kurumumuzun 2006-2009 yılları ödenek ve harcamalarının kurumsal sınıflandırmasına ilişkin bilgiler Tablo Ek-3’te, fonksiyonel 
sınıflandırmasına ilişkin bilgiler Tablo Ek-4’te, ekonomik sınıflandırmasına ilişkin bilgiler Tablo Ek-5’te ve gelir gerçekleşmelerine ilişkin bilgiler 
Tablo Ek-6’da yer almaktadır. 

 

2- Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

31.12.2008 tarih ve 27097 Mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5828 sayılı 2009 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile 
Kurumumuza 2008 yılına göre yüzde 4,01’lik artışla toplam 27.757.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. 

Kurumumuzca 5828 sayılı Kanun’un 10’uncu maddesi ile Maliye Bakanlığı tarafından belirlenen esaslara uygun olarak ödenekleştirilmeyen 
finansman karşılığı ile tahmini tutarlar üzerinde gerçekleşen gelirlerden toplam 8.581.980,31 TL ödenek eklemesi yapılmıştır.  

5828 sayılı Bütçe Kanunu ile tefrik edilen ödenek ile yıl içerisinde yapılan eklemeler sonucunda toplam ödeneğimiz 36.338.980,31 TL 
olmuştur.  Toplam ödeneğimizin yüzde 60,83’ü tutarındaki 22.103.248,26 TL harcamaya dönüşmüştür. Yapılan harcama 5828 sayılı Bütçe Kanunu 
ile tefrik edilen 27.757.000,00 TL tutarındaki başlangıç ödeneğinin ise yüzde 79,63 oranına karşılık gelmektedir. 

Ekonomik sınıflandırma bazında ödenek ve harcamalardaki değişim yıllar itibarıyla aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 
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Ödenek ve Harcama Dağılımı (Bin TL)  

 

 

Bütçe giderlerinin ekonomik sınıflandırması bakımından ödeneklerin 7,82 milyon TL’si personel giderlerine, 822 bin TL’si sosyal güvenlik 
kurumlarına devlet primi giderlerine, 21,37 milyon TL’si mal ve hizmet alım giderlerine, 1,31 milyon TL’si cari transferlere, 5 milyon TL’si sermaye 
giderlerine tahsis edilmiştir. Görüleceği üzere toplam ödeneğin %59’u mal ve hizmet alım giderleri için tahsis edilmiştir. 

2009 yılı harcamalarının ekonomik sınıflandırma bazında dağılımı aşağıdaki grafikte gösterildiği gibi gerçekleşmiştir. 
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2009 Yılı Harcamaları Ekonomik Dağılımı (Bin TL) 

   

Bütçe giderlerinin fonksiyonel sınıflandırması bakımından ödeneklerin 3,22 milyon TL’si genel kamu hizmetlerine, 432 bin TL’si kamu 
düzeni ve güvenlik hizmetlerine, 32,69 milyon TL’si dinlenme, kültür ve din hizmetlerine tahsis edilmiştir.  

2009 yılı harcamalarının fonksiyonel sınıflandırma bazında dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

2009 Yılı Harcamaları Fonksiyonel Dağılımı (Bin TL) 
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Bütçe giderlerinin kurumsal sınıflandırması bakımından ödeneklerin  4,73 milyon TL’si Yüksek Kuruma, 2,54 milyon TL’si Atattürk 
Araştırma Merkezi’ne, 3,63 milyon TL’si Atatürk Kültür Merkezine, 11,67 milyon TL’si Türk Dil Kurumuna, 13,77 milyon TL’si Türk Tarih 
Kurumuna tahsis edilmiştir.  

2009 yılı harcamalarının kurumsal sınıflandırma bazında dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

2009 Yılı Harcamaları Kurumsal Dağılımı (Bin TL) 

 

31.12.2008 tarih ve 27097 Mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5828 sayılı 2009 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nda toplam 
21.757.000,00 TL bütçe gelirinin gerçekleşeceği planlanmıştır. 2009 yılında toplam 119, 12 milyon TL bütçe geliri gerçekleşmiştir. 

2009 yılında gerçekleşen bütçe gelirlerinin ekonomik sınıflandırmaya göre dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 
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2009 Yılı Bütçe Gelirleri (Bin TL)   

 

2009 yılında gerçekleşen bütçe gelirlerinin kurumsal sınıflandırmaya göre dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

2009 Yılı Bütçe Gelirlerinin Kurumsal Dağılımı (Bin TL)
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Türk Tarih Kurumu gelirlerinin 19,97 milyon TL’sini iştirak gelirleri, 33,25 milyon TL’sini mevduat faizleri; Türk Dil Kurumu gelirlerinin 
19,69 milyon TL ‘sini iştirak gelirleri, 34,21 milyon TL ‘sini mevduat fazileri ve diğer faizler oluşturmakta olup, bu gelirlerin büyük kısmı 
Atatürk’ün vasiyetine dayanmaktadır. 

2009 yılında gerçekleşen bütçe gelirlerinin, 8.565.000,00 TL’si Başbakanlık bütçesine kurumumuz için konulan hazine yardımları 
ödeneğinden yapılan aktarmalardır. Hazine yardımı bağlı kuruluşlara Yüksek Kurum üzerinden aktarılmaktadır. 2009 yılı bütçesinde Başbakanlık 
bütçesine kurumumuz için konulan 9.824.000,00 TL hazine yardımları ödeneğinin yüzde 87’si Kurumumuza aktarılmıştır. Hazine yardımları, 
giderleri ile orantılı olarak Yüksek Kurum, Atatürk Kültür Merkezi ve Atatürk Araştırma Merkezi tarafından kullanılmıştır. Türk Dil Kurumu ve 
Türk Tarih Kurumu giderlerini kendi gelirlerinde karşılamakta olup, hazineden yardım almamaktadır.   

Hazine yardımı ödeneğinden Yüksek Kurum, Atatürk Kültür Merkezi ve Atatürk Araştırma Merkezi’ne aktarılan tutarlar aşağıdaki grafikte 
gösterilmiştir. 

 

2009 Yılı Hazine Yardımları Dağılımı (Bin TL) 
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Bütçe gelirleri ile giderlerin yıllar itibarıyla değişimi aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

Gider ve Gelir Dağılımı (Bin TL) 

 

 

3- Mali Denetim Sonuçları  

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarımız Sayıştay Başkanlığı’nın dış denetimine tabidir.Yüksek Kurumun Sayıştay Başkanlığı tarafından 
sorguya alınmış harcama veya ilama bağlanmış borç bulunmamaktadır. Bağlı kuruluşlarımızın denetimleri sonuçlanmamıştır. 
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B- Performans Bilgileri  

1- Faaliyet ve Proje Bilgileri 
1.1- Yüksek Kurum Faaliyetleri  

1.1.1- Denetleme Kurulu: 

Bağlı kuruluşları, Yüksek Kurum Başkanı adına ve ondan alacağı onay üzerine yılda en az bir defa denetler ve sonuçlarını bir raporla Yüksek 
Kurum Başkanlığına sunmaktadır. 

Yönetim Kurulunun mali ve idari hususlarda talep ettikleri araştırma, inceleme ve çalışmaları yerine getirmektedir.  

Başkanlıkça 2009 yılında 1 kez bağlı kuruluş rutin denetimi, bağlı kuruluşlar için de 5 kez inceleme ve soruşturma yapılmıştır. 

1.1.2- Hukuk Müşavirliği: 

Müşavirlik tarafından 2009 yılında 60 adet dava takip edilmiş, bunlardan 55 tanesi sonuçlanmış ve ayrıca 75 kez çeşitli konularda çeşitli 
görüşler verilmiştir. 

1.1.3- Özel Kalem: 

10-15 Eylül 2007 tarihinde Ankara’da düzenlenen 38. ICANAS ‘‘Uluslararası Asya ve Kuzey Afrika Çalışmaları Kongresi’’ta sunulan on üç 
ana konudan dört ana konuyu içeren: Doğu Bilim Çalışmaları; Ekonomi; Müzeler, Arşivler, Kütüphaneler, Yayınevleri, Telif Hakları; Müzik Kültürü 
ve Eğitimi ana konularında yer alan bildirilerin beş cilt halinde basımı tamamlanmış ve dağıtımı başlanmıştır. 

Atatürk’ün Ölümünün 70. Harf Devriminin 80. yılı  olması dolayısıyla Kurumumuz tarafından Türkiye İş Bankası Genel Müdürlüğü’nün 
katkılarıyla “Harf Devrimi” konulu resim yarışması düzenlenmiştir. Yarışmada dereceye giren ilk on kişiye Nisan ayında ödülleri verilmiştir. Ödül 
alan ve sergilemeye değer bulunan eserler bir ay süreyle sergilenmiştir. 

1.1.4- Genel Sekreter: 

Genel Sekreterlik idari birimlerinin başı olarak hizmetlerin etkili ve verimli olması  için gerekli tedbirleri almakta ve bunların uyum içerisinde 
çalışmasını sağlamaktadır. Yönetim Kurulunun sekreterya işleri Genel Sekreterlikçe yürütmektedir. 
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2009 yılı içerisinde 21 kez Yönetim Kurulu toplantısı yapılmış, çeşitli konuları içeren toplam 733 adet evrak ile ilgili konular Yönetim Kurulu 
toplantısında görüşülerek karara bağlanmıştır. 

Atatürk Kültür, Dil Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşları faaliyet alanları ile ilgili olarak; eser, makale inceleme ve basımı konuları ile 
ilgili 395 madde, kongre, sempozyum, konferans ve panel düzenlenmesi ile ilgili 74 madde, eğitim ve araştırma burs desteği kapsamınmda 12 
madde, indirimli yayın satışı ve ücretsiz yayın dağıtım konuları ile ilgili 72 madde, yurtdışı toplantılarına katılım konusunda 32 madde, diğer konular 
(desteklenen projeler, personel, çalışma grupları) ile ilgili 101 madde görüşülerek karara bağlanmıştır. Yönetim Kurulu toplantılarında alınan bu 
kararlar Kurum bünyesinde bulunan daire başkanlıklarına ve konusu itibariyle ilgili bağlı kuruluşlarımıza bildirilmiştir. 

1.1.5- Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı: 

1.1.5.1-Bütçe ve Taşınır Kesin Hesabın Hazırlanması 

Atatürk Kültür, Dil Tarih Yüksek Kurumu 2008 yılı bütçe işlemleri ve gerçekleşmeleri ile kesin hesap verileri Maliye Bakanlığı Bütçe ve 
Mali Kontrol Genel Müdürlüğü ve Muhasebat Genel Müdürlüğü verileri ile karşılaştırılarak uygunluk sağlanarak, hazırlanan 2008 yılı kesin hesabı 
Maliye Bakanlığı ve Sayıştay Başkanlığına gönderilmiştir. 

Harcama birimlerinin mülkiyetinde ve kullanımında bulunan taşınmazlara ait icmal cetvellerindeki değişiklikler konsolide edilerek idare 
taşınmaz kayıtları güncellenmiştir. 

Harcama birimi taşınır yönetim hesabı cetvelleri konsolide edilerek 2008 yılı taşınır kesin hesabı oluşturularak Sayıştay Başkanlığına 
gönderilmiştir. 

1.1.5.2- Düzenlenen Raporlar 

5018 sayılı Kanun’un 41’inci madesi ile Kamu İdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmelik gereği harcama 
birimlerince hazırlanan birim faaliyet raporlarına istinaden kurumun 2008 yılı İdare Faaliyet Raporu hazırlanarak Maliye Bakanlığı ve Sayıştay 
Başkanlığına gönderilmiştir. 

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlardan gelen 2009 yılının ilk altı ayına ilişkin bilgiler çerçevesinde Mali Durum ve Beklentiler Raporu 
hazırlanarak Kurumun genel ağ sayfasında yayımlanmıştır.  

1.1.5.3- Mevzuat Çalışması 

4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun 3’üncü maddesinin (f) bendi kapsamında yürütülecek ve desteklenecek projeler için yapılacak mal ve 
hizmet alımlarında uygulanacak yöntem ve kuralları belirlemek amacıyla ‘‘Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve Bağlı Kuruluşları 
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Tarafından 4734 Sayılı Kamu İhale Kanu’nun 3’üncü Maddesinin (f) Bendi Kapsamında Yapılacak Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Esaslar’’ 
Tasarısı ile bu Esaslar kapsamında yapılacak alımlarda kullanılacak standart ihale dokümanları hazırlanmış ve idare birimlerinin görüşlerine 
sunulmuştur.  

31.07.2009 tarih ve 27305 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Kamu Hizmetlerinin Sunumunda Uyulacak Usul ve Esaslarlara İlişkin 
Yönetmelik gereği Başbakanlık tarafından istenilen Kamu Hizmet Envanteri ve Kamı Hizmet Standartları tabloları birimlerden gelen bilgiler 
doğrultusunda hazırlanarak Kurumun genel ağ sayfasında yayımlanmıştır. Bu çalışma sonucunda Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yurt 
İçi ve Yurt Dışı Lisanüstü Eğitim ve Araştırma Bursları Yönetmeliği’nin burs başvuru belgelerini düzenleyen maddelerinin değişiklik çalışması 
yapılmıştır. 

1.1.5.4- Katılım Sağlanan Eğitimler 

Yeni kamu mali yönetim ve kontrol sisteminin en önemli unsurlarından biri olan iç kontrol sisteminin Maliye Bakanlığınca belirlenen 
standartlara uygun hale getirilebilmesi amacıyla oluşturulacak Kamu İç Kontrol Standartları Uyum Eylem Planı hazırlama çalışmaları için alınan 
“Kamuda İç Kontrol Sistemi Yaklaşımı ve Uygulamaları” eğitim programına strateji şube müdürü ve mali hizmetler uzmanları katılmışlardır. 

1.1.5.5- Bütçenin Uygulanması 

Kurumun 2009 yılı bütçesinde yer alan ödeneklerin, 1 sıra numaralı Merkezi Yönetim Bütçe Uygulama Tebliği doğrultusunda aylar itibariyle 
dağılımını düzenlemek üzere, birimlerin teklifleri alınarak Ayrıntılı Finans Programı oluşturulmuştur.  

Yüksek Kurum birimleri ile bağlı kuruluşlarımızdan hazine yardımı alan Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı ve Atatürk Kültür Merkezi 
Başkanlığı tarafından yapılacak harcamaların gerçekleştirilebilmesi için gerekli aylık nakit ihtiyacının karşılanması amacıyla 2009 yılı 7 sıra 
numaralı Bütçe Uygulama Tebliği gereği hazine yardımına ilişkin taleplerimiz Maliye Bakanlığı’na aylık olarak bildirilerek bloke tutulan hazine 
yardımının serbest bırakılması ve Başbakanlık aracılığı ile Kurumumuza aktarılması sağlanmıştır.  

Harcama birimlerinden gelen 64 adet ödenek gönderme belgesi icmali ve 12 adet tenkis belgesi icmali incelenerek onaylanmıştır. 

5828 sayılı 2009 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nun 10/2’inci maddesi hükmü çerçevesinde toplam 4 aktarma işlemi 
gerçekleştirilmiş,10/2’inci maddesinde belirtilen % 20 oranının üzerindeki 1 aktarma talebi, Maliye Bakanlığına (BÜMKO) iletilmiş ve 
sonuçlandırılmıştır.  

5828 Sayılı 2009 Yılı Bütçe Kanunu’nun 10’uncu maddesinin 5 numaralı bendi kapsamında Maliye Bakanlığı tarafından 7 sıra numaralı 2009 
Yılı Merkezi Yönetim  Bütçe Uygulama Tebliği ile belirlenen esas ve usullere uygun olarak 1.081.980,31 TL tutarında likit karşılığı ve 7.500.000,00 
TL tutarında gelir fazlası olarak toplam 16 adet ödenek ekleme işlemi gerçekleştirilmiştir.   
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2009 yılı sonunda ödenek üstü harcama yapılan tertipler birimler itibariyle tespit edilerek, gerekli ödeneği sağlamak amacıyla ödenek fazlası 
olan tertiplerden kurum içi aktarma yapmak suretiyle ihtiyaçlar karşılanmış, kullanılmayan ödenekler tenkis edilmiştir. 

 1.1.5.6- Bütçenin Hazırlanması 

2010-2012 Dönemi Bütçe ve Yatırım Programı Hazırlama Rehberlerinde belirtilen ilk ve esaslara göre bütçe tekliflerinin hazırlanması 
konusunda harcama birimlerinden alınan cari ve yatırım teklifleri konsolide edilerek Kurumun cari ve yatırım bütçe teklifleri oluşturulmuştur. 

Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü ile Kurumun cari bütçe görüşmeleri, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı ile yatırım programı 
görüşmeleri yapılmış, görüşmeler sonucunda teklifler değerlendirilerek Kurumun Bütçe Tasarısı hazırlanmıştır. 

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu ile Genel Kurulda yapılan bütçe görüşmelerine katılım sağlanmıştır.  

1.1.6- İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı: 

Yüksek Kurum için gerekli araç, gereç ve malzemelerin temini, taşınmaz mal kiralanması ve satın alınması ile ilgili hizmetleri yürütmektedir. 

Kurumun yemek, temizlik, ilaçlama, kalorifer yakma işi, aydınlatma, su, ısıtma, haberleşme giderleri, bakım, onarım, personel taşıma ve sair 
taşıma ve genel evrak işleri ile ilgili hizmetleri yürütmektedir. 

İlgili mevzuatlar doğrultusunda Yüksek Kurumun beş harcama biriminin harcama yetkilisi Genel Sekreter uhdesinde birleştirilmiştir. Mal ve 
hizmet alımı ile cari transferler (memurların öğlen yemeğine yardım) ödemeleri İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı bütçesinde yer verildiğinden, 
bunlara ilişkin harcamaların gerçekleştirme görevini yerine getirmektedir. Yıl içerisinde mal ve hizmet alımları ve cari transferlere ilişkin 352 adet 
ödeme emri belgesi düzenlenmiştir. 

Yüksek Kurumun ambarına giren ve çıkan mal veya malzemenin kaydı tutulmuş, taşınır kayıt işlemleri belgeleri hazırlanmış ve kayıt dışı 
olarak kullanılması önlenmiştir. 

Yüksek Kurumun Genel Evrak servisine yıl içerisinde 3524 gelen evrak girişi ile 1573 giden evrak çıkışı yapılmıştır. 

1.1.6.2- Sivil Savunma Uzmanlığı: 

Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik Esaslarına göre Yüksek Kurum Başkanlığı Yangin Önleme ve Söndürme iç 
Düzenlemesi hazırlanarak birimlere dağıtılmıştır. 

24 saat süreli çalışma planı hazırlanarak birimlere gönderilmiştir. 
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Yüksek Kurum hizmet binasının elektrik tesisatı ve topraklaması Elektrik Mühendisleri Odasına kontrol ettirilmiştir ve tespit edilen 
noksanlıklar giderilmiştir. 

Acil aydınlatma, yönlendirme ve alarm sistemleri yaptırılmıştır. 

Türk Kızılay Derneği ile iş birliği yapılarak Yüksek Kurum ve bağlı kuruluş personelinden katılanlara uygulamalı ‘‘Temel İlk Yardım 
Eğitimi’’ verilmiştir.  

1.1.7- Personel ve Eğitim Dairesi Başkanlığı: 

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarında personelin kadro derecelerinin iyileştirilmesi amacıyla 16 adedi dolu 18 adedi boş olmak üzere 34 adet 
kadro için iptal-ihdas işlemleri gerçekleştirilerek yeni ihdas edilen kadrolara atamalar tamamlanmıştır. 

Yüksek Kurum personelinin maaş, özlük ve sosyal haklarına ilişkin işlemler her ay düzenli olarak yerine getirilmiştir. 

Kurumun sözleşmeli olarak istihdam edilen personelin sözleşme hükümlerine ilişkin işlemleri yerine getirilmiştir. 

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşların kadro, yan ödeme ve özel hizmet tazminat oranları düzenlenerek ilgili, birimlere gönderilmiştir.  

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarındaki personelin terfi, intibak işlemleri ile 40 personelin yurtdışı görevlendirilmeleri yapılmıştır. 

Personelin sağlık giderleri tahakkuk işlemleri, Genel Sağlık Sigortası nedeniyle Sosyal Güvenlik Kurumuna aktivasyon işlemleri yapılmıştır.  

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarda istihdam edilmek üzere 2009 yılı içinde 7 adet personelin naklen ataması yapılmış, 17 adet personelin de 
başka kurumlara naklen ataması yapılmış ayrıca 14 personelin de emeklilik işlemleri gerçekleştirilmiştir. Bağlı kuruluşlarımızda personel yetersizliği 
nedeni ile Yüksek Kurumun 3 personeli buralarda istihdam edilmiştir. 

Yüksek Kurumun beş harcama biriminin harcama yetkilisi Genel Sekreter uhdesinde birleştirilmiştir. Personel Giderleri ile Tedavi ve Cenaze 
Giderlerine ilişkin beş harcama birimine air harcamaların gerçekleştirme görevi ilgili mevzutlar doğrultusunda Personel ve Eğitim Daire Başkanlığı 
tarafından yürütülmektedir. Yıl içinde personel giderlerine ilişkin 334, tedavi ve cenaze giderlere ilişkin 368 adet ödeme emri belgesi düzenlenmiştir. 

 1.1.8- Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişkiler Dairesi Başkanlığı: 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu kurulduğu 1983 yılından beri Cumhuriyetimizin kurucusu büyük önder Atatürk’ün ebediyete 
intikalinin yıldönümü olan 10 Kasım’larda düzenli olarak Atatürk’ü Anma törenleri düzenlenmektedir. Devlet ve hükümet erkânı ile bilim 
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adamlarının katıldıkları toplantılarında aynı zamanda Atatürk, Atatürkçülük ve Millî mücadele ile ilgili bir konunun ayrıntılı olarak ele alındığı panel 
ve açıkotumların düzenleme çalışmalarını her yıl olduğu gibi 2009 yılında da başkanlığımızca yürütülmüştür. 

4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde vatandaşlarca (posta, faks, e-posta veya şahsen) Başbakanlık İletişim Merkezi 
(BİMER) projesi çerçevesinde elektronik ortamda iletilen her türlü şikayet, görüş ve öneriler incelenerek, ilgili birimlere yönlendirilmektedir. Yıl 
içinde işlem sayısı 50 olmuştur. 

 

1.2- Bağlı Kuruluşların Faaliyet ve Projeleri 

2876 sayılı Kurumumuz Kanunu ile hüküm altına alınan, amaç ve görevlerimizle ilgili kongreler, konferanslar, seminerler, kurslar, hertürlü 
bilimsel toplantılar, geziler, sergiler düzenlemek; yurt içi ve yurt dışı bilimsel toplantılara katılmak görevi kapsamında bağlı kuruluşlarca 2009 
yılında 143 adet bilimsel etkinlik gerçekleştirilmiş olup, bu etkinliklerin kurumsal dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir.   

2009 Yılı Bilimsel Etkinlikler 

 

Bağlı kuruluşlarda bulunan bulunan kurum kütüphanelerimizde 247.864 adet kitap, 194.807 adet süreli yayın bulunmaktadır. Ayrıca 
kütüphanelerimizde yazma eser, mikro film, tez, harita ve yoğun disk gibi dokümanlarda bulunmaktadır. Kütüphanelerimizde bulunan kitap ve süreli 
yayın sayılarının dağılımı aşağıdaki grafiklerde gösterilmiştir.  
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Kütüphane Kitap ve Süreli Yayın Mevcudu 

 

2009 yılında Kurum kütüphanelerimizden 10.399 kişi yaralanmış olup, okuyucuların kurumlara dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

Kütüphaneden Yararlanan Okuyucu Sayısının Kurumlara Dağılımı
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2009 yılında 76 adeti yeni olmak üzere toplam 128 adet yayının basımı yapılmıştır. Kurumumuzca basılan yayınların sayıları aşağıdaki 
grafiklerde gösterilmiştir. 

2009 Yılı Yayın Faaliyetlerinin Dağılımı 

 

1.2.1- Atatürk Araştırma Merkezi 

1.2.1.1- Bilimsel Faaliyetler: 

2009 yılında; 11 Üniversite, 8 valilik, 1 kaymakamlık, 2 belediye başkanlığı iş birliğinde 5 Ulusal, 1 uluslararası olmak üzere 6 sempozyum, 
11 panel, 6 konferans, bir adet yurtdışındaki panele katılım olmak üzere toplam 23 adet bilimsel etkinlik gerçekleştirilmiştir. Bu etkinlikler 
çerçevesinde toplam 250 bilim insanı görevlendirilmiştir. 

Yine Merkezimizin faaliyet alanına giren konularda radyo ve televizyon programları ile yerel ve ulusal gazetelere ve dergilere Merkezimiz 
başkanı tarafından mülakatlar verilmiş ve Milli Mücadele, Mustafa Kemal Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti tarihi konuları içinde yer alan bazı 
önemli olayların yıldönümleri nedeniyle yapılan radyo programlarına katılım sağlanmış, devlet yöneticilerinin istediği konularda araştırma raporları, 
konuşma metinleri hazırlanarak ilgililere ulaştırılmıştır. 

Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar  
 13 Şubat 2009 Kahraman Maraş Sütçü İmam Üniversitesinde Milli Mücadele’de Güney Cephesi,  
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 03 Mart 2009 tarihinde Gazi Üniversitesi Rektörlüğü işbirliğinde Ankara’da ‘‘85.Yılında 3 Mart 1924 Tarihli Kanunlar ve Türkiye 
Sempozyumu”  düzenlenmiştir. 

 09 Mart 2009 tarihinde Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı işbirliğinde Ankara’da ‘‘Bir Karakter ve İstiklal Abidesi Mehmet Akif Ersoy 
Paneli”  düzenlenmiştir. 

 11 Mart 2009 Niğde Üniversitesinde “12 Mart İstiklal Marşı’nın Kabulü Günü” dolayısıyla  
“Milli Mücadele’de Mehmet Akif Ersoy” konulu konferans düzenlenmiştir. 

 16 Mart 2009 tarihinde Türk Tarih Kurumu ve Adana Valiliği işbirliğinde Adana’da  ‘‘1909 adana Olayları Sempozyumu” düzenlenmiştir. 
 18 Mart 2009 tarihinde TOBB Üniversitesi işbirliğinde “94. Yıldönümünde Çanakkale zaferi ve Şehitlerimizi Anma Programı” konulu Panel 

düzenlenmiştir. 
 19 Mart 2009 tarihinde “Çanakkale Zaferinin 94.Yıldönümü Etkinlikleri” kapsamında Kırşehir Ahi Evran Üniversitesinde bir konferans 

düzenlenmiştir. 
 13 Nisan 2009 tarihinde İstanbul Üniversitesinde “Atatürk Döneminden Medeniyete bakışlar” konulu bir Panel düzenlenmiştir. 
 22 Nisan 2009 tarihinde Eskişehir Valiliği işbirliğinde “T.B.M.M.nin açılışının 89. Yılı” münasebetiyle Eskişehir “Milli Egemenlik” konulu 

bir Panel düzenlenmiştir. 
 04 Mayıs 2009 tarihinde Afyon Kocatepe Üniversitesi işbirliğinde “90. Yılında Milli Mücadele Semposyumu” düzenlenmiştir. 
 11 Mayıs 2009 tarihinde TEMA Vakfı Ankara Temsilciliği ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü işbirliğinde “Eğiticilerin Eğitimi” başlıklı 5 gün 

süreli bilgilendirme çalışması düzenlenmiş, “Atatürk, Toprak, Vatan ve Çevre Sevgisi” konulu bir sunum yapılmıştır. 
 13 Mayıs 2009 tarihinde İstanbul Üniversitesi işbirliği çerçevesinde “Atatürk Döneminden Medeniyete Bakışlar” konulu panel 

düzenlenmiştir. 
 18 – 20 Mayıs 2009 tarihleri arasında Türkistan Ahmet Yesevi Uluslar arası Türk Kazak Üniversitesi tarafından düzenlenen ve Atatürk 

Araştırma Merkezi’nin de davet edildiği “Uluslararası III. Türkoloji Kongresine” Atatürk Araştırma Merkezi Başkanı Prof.Dr. Cezmi 
ERASLAN katılmıştır. 

 20 Mayıs 2009 tarihinde Türkiye Adalet Akademisi Eğitim Merkezi Müdürlüğünde Adli Yargı Hakim ve Savcı adaylarına “Atatürk ve Türk 
Kültürü, Türk Kültürünün Dünya Kültürüne Etki ve Katkıları” konularında eğitim için bir konferans verilmiştir. 

 04 - 05 Haziran 2009 tarihinde Marmara Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi işbirliğinde “90. 
Yılında Milli Mücadele” konulu sempozyum düzenlenmiştir. 

 08 - 12 Haziran 2009 tarihleri arasında Trabzon Valiliği işbirliğinde “Doğu Karadeniz Bölgesi Kamuoyu Aydınlanma Planı” çerçevesinde 
“Doğu Karadeniz Bölgesindeki Türk Tarihi, Kültürü” konularında 08 Haziran 2009 tarihinde Trabzon’da bir Panel düzenlenmiştir. 

 09 Haziran 2009 tarihleri arasında Rize Valiliği işbirliğinde “Doğu Karadeniz Bölgesi Kamuoyu Aydınlanma Planı” çerçevesinde “Doğu 
Karadeniz Bölgesindeki Türk Tarihi, Kültürü” konularında Rize’de bir panel düzenlenmiştir.   

 10 Haziran 2009 tarihleri arasında Giresun Valiliği işbirliğinde “Doğu Karadeniz Bölgesi Kamuoyu Aydınlanma Planı” çerçevesinde “Doğu 
Karadeniz Bölgesindeki Türk Tarihi, Kültürü” konularında Giresun’da  bir panel düzenlenmiştir. 
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 11 Haziran 2009 tarihleri arasında Ordu Valiliği işbirliğinde “Doğu Karadeniz Bölgesi Kamuoyu Aydınlanma Planı” çerçevesinde “Doğu 
Karadeniz Bölgesindeki Türk Tarihi, Kültürü” konularında Ordu’da  bir panel düzenlenmiştir. 

 18 Haziran 2009 tarihinde Amasya Valililiği işbirliğinde “Amasya Tamiminin 90. Yılı” konulu bir Panel düzenlenmiştir. 
 09 Ağustos 2010 Yalova’da “Atatürk’ün Armutlu’ya Gelişi” konulu konferans düzenlenmiştir. 
 30 Eylül 2009 tarihinde Gaziler Derneği işbirliğinde Ankara’da “Atatürk ve Gazilik Paneli” düzenlenmiştir. 
 09 Ekim 2009 tarihinde Pozantı Belediye Başkanlığı işbirliğinde Pozantı’da “Milli Mücadele’de Pozantı Kongresi ve Atatürk Paneli”  

düzenlenmiştir.  
 03-05 Kasım 2009  tarihleri arasında AntakyaValiliği, Antakya Belediye Başkanlığı ve Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörlüğü işbirliğinde 

Hatay’da “Türkiye Ortadoğu Uluslar arası Dostluk ve İşbirliği Sempozyumu”  düzenlenmiş ve Suriye’nin Halep şehrine bir günlük kültür 
gezisi gerçekleştirilmiştir. 

 10 Kasım 2009 tarihinde İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü işbirliğinde İstanbul’da “Atatürk’ü Anmak ve Anlamak Paneli” düzenlenmiştir. 
 10 Kasım 2009 Eskişehir Osman Gazi Üniversitesinde “Atatürk’ü Anma Anlama” konulu konferans düzenlenmiştir. 
 11 Kasım 2009 Merkezimiz tarafından Ankara’da “Atatürk, Toprak, Çevre ve Vatan Sevgisi”  
 18 Kasım 2009 tarihinde Atatürk Ararştırma Merkezi ve Isparta Valiliği işbirliğinde Isparta’da “Kuva-yı Milliye ve Milli Mücadele’nin 

90.Yılı Paneli” düzenlenmiştir. 
 17-19 Kasım 2009 Merkezimiz başkanı ve bir akademisyen kurumumuz adına  yurt dışında Macaristan’da düzenlenen “Azerbaycan Dili ve 

Tarihi Kongresine” katılınmıştır. 
 02-03 Aralık 2009 tarihleri arasında Atatürk Ararştırma Merkezi ve Yeditepe Üniversitesi işbirliğinde İstanbul’da “Kadın Hakları 

Sempozyumu” düzenlenmiştir. 

1.2.1.2- Yayın Faaliyetleri: 

2009 yılında Merkezimize yayınlanması talebiyle 44 çalışma teslim edilmiştir. Bu çalışmaların 10 adedinin incelemeleri tamamlanmıştır. 
Bunlardan 5 adedi incelemeye alınmamış, 1 adedi bağlı kuruluşlara gönderilmiş, 28 adedinin ise halen inceleme çalışmaları devam etmektedir. 

Merkezimizce yayınlanmakta olan ‘‘Atatürk’ün Söylev ve Demeçleri I-III’’ adlı eserin gözden geçirilerek, eksiklerinin tamamlanması, eserde 
adı  geçen kişi, yer, kuruluş, olay adları, kavram ve kimi sözcükler ile ilgili bilgiler ve izahı içeren bir dizinle birlikte  kronolojik sırayla  eksiksiz, 
yanlışsız ve yorumsuz olarak yayımlanması için Merkezimiz başkanı Prof.Dr.Cezmi Eraslan’ın başkanlığında, akademisyenlerden oluşan bir 
komisyon kurulmuştur. Söz konusu komisyon; eksiklerin tespiti, orijinal belgelerin derlenmesi ve kontrolünün yapılması/yaptırılması, eserde adı  
geçen kişi, yer, kuruluş, olay adları, kavram ve kimi sözcükler ile ilgili bilgiler ve izahı içeren bir dizinin hazırlanması ve hazırlatılması görevlerini 
üstlenmiş bu çalışmaların ayrıntılarını oluşturmak üzere bir çalışma toplantısı yapmıştır. 

Ortaöğretim seviyesine uygun olacak şekilde ‘‘Çağdaş Türk  ve Dünya Tarihi’’  adlı bir eserin hazırlanması için Merkezimiz Başkanı 
Prof.Dr.Cezmi Eraslan’ın başkanlığında; akademisyen ve bir öğretmenden oluşan bir komisyon kurulmuş, söz konusu komisyon; bölüm yazılması, 
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ısmarlanması, redaksiyon yapılması görevlerini üstlenmiş  ve bir çalışma toplantısı yaparak söz konusu eserin 18 aylık bir sürede tamamlanması 
yönünde bir çalışma takvimi benimsemiştir. Kitaba esas teşkil eden bazı bölümlerin yazımı tamamlanmıştır. 

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün ‘‘Nutuk’’ adlı eserinin;  hitabe üslubunu, asli dilindeki ahengi ve anlam derinliğini bozmayacak şekilde 
okunduğu dönemde kullanılan kelime ve terimlerin günümüzde kullanılan manaları verilerek, eserde adı geçen kişi, yer, kuruluş, olay adları, kavram 
ve kimi sözcükler ile ilgili bilgiler ve izahı içeren bir dizinle birlikte yayımlanarak merkezimize mal edilmesi için Merkezimiz Başkanı  
Prof.Dr.Cezmi Eraslan’ın başkanlığında, akademisyenlerden oluşan bir komisyon kurulmuş, söz konusu komisyon,  yukarıda belirtilen görevleri 
yapması ya da yaptırması hususunda yetkilendirilmiştir. Buradaki çalışmalarda metnin Latin alfabesine aktarılması tamamlanmış ve dizin çalışmaları 
ise devam etmektedir. 

 Türk eğitim sisteminde, Türkiye Cumhuriyeti İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük konularının öğretiminde eğitimin her kademesinde yer alan 
öğrencilerin derse yönelik algı ve tutumlarını belirlemek, öğretmen beklentilerini tespit etmek, ileriye yönelik yeni stratejiler ortaya koymak üzere 
Merkezimiz Başkanı Prof.Dr.Cezmi Eraslan’ın başkanlığında akademisyenlerden oluşan bir komisyon kurulmuş, söz konusu komisyona; belirtilen 
görevleri yapma ya da yaptırma yetkisi verilmiştir. Komisyon yapılacak çalışmaların esaslarını tespit etmek üzere bir çalışma toplantısı yapmıştır. 

Merkezimiz,  ülkemizde oldukça az çalışılmış bir yöntemle, Türk İstiklal Harbi ve harbin geçtiği alanların bizzat yerinde görüntüleneceği ve 
mevcut hareketli görüntü ve fotoğraflarla destekleneceği, olayların doğru bir tarih çizgisi üzerinde, hatıralar ve belgelere dayalı bir şekilde izah 
edileceği ve herkesin kolaylıkla anlayacağı sadelikte Atatürk ve Milli Mücadele Belgeseli hazırlama çalışmalarına başlamıştır. Bu çalışmanın birinci 
aşamasında, 30 Ekim 1918-29 Ekim 1923 dönemini, doğru bir kronolojik çizgi üzerinde, anektod, hatıra, fotoğraf ve belgelerle bezeli bir şekilde 
yayımlanacaktır. 

 Hazırlanmış olan bu metinlerden hareketle yapılacak belgeselin senaryosuna dahil edilecek mekan ve olayların yoğunluğu, Mustafa Kemal 
Paşa’nın bu zaman diliminde görev yaptığı yerlere verilecektir. Bu aşamada, görsel anlatımlı çekimler yapılarak 30’ar dakikalık 13 bölümden oluşan 
yoğun diskler (CD) hazırlanacaktır.  

 İlgili bölümlerin yazılması için görevlendirmeler yapılmış ve metin yazma çalışmaları halen devam etmektedir. 

 Merkezimizce hazırlanmakta olan ‘‘Atatürk Ansiklopedisi’’ çalışmalarını yürütmek üzere Yüksek Kurum Yönetim Kurulu’nca yeni bir 
çalışma gurubu oluşturularak çalışmaların kısa sürede tamamlanmasına karar verilmiştir. Kurulan Ansiklopedi Çalışma Gurubu önceden yazılan 
maddelerin tamamını gözden geçirerek bazı maddeleri iptal etmiş ve unutulan bazı yeni maddeleri de tespit ederek yazılması yönünde gerekli 
görevlendirmeleri yapmıştır. Halen maddelerin üyelerce okunması işlemlerine devam edilmektedir. 

 Merkezimiz tarafından desteklenen ve Prof.Dr.İzzet Öztoprak’ın yürütücülüğünde gerçekleştirilen Anadolu’da Yunan Mezalimi adlı proje 
tamamlanarak Merkezimize teslim edilmiştir. Proje sözleşmesi uyarınca eserin hakem incelemeleri devam etmektedir. 
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Merkezimizce desteklenen ve Prof.Dr.Bige Sükan tarafından yürütülen Merkezimiz arşivindeki,  Milli Mücadele,  Türkiye Cumhuriyetinin 
Kuruluşu ve Gelişim sürecine ilişkin Fransız Belgelerini  Belge Yayını olarak yayımlama projesi çalışmalarına devam edilmiştir. 

Merkezimiz arşivinde Gazi Mustafa Kemal Atatürk, Milli Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş sürecinde yer alan şahsiyetlere 
ilişkin fotoğrafların açıklamalarının yapılmasına yönelik çalışmalara devam edilerek bir kısmı tamamlanmıştır.   

Merkezimizce 2 adet tıpkı basım olmak üzere 18 adet yayının basımı gerçekleştirilmiştir. Bunların baskı adedi toplamı ise 38.500’dir. 

Yeni Yayınlar 

 Değişen Dünya Şartları, Karadeniz ve Boğazlar Meselesi, Doç Dr. Selma YEL. 
 Sarayköy Heyet-İ Milliyesi ve Milli Mücadelede Sarayköy, Yrd. Doç. Dr. Veysi AKIN.  
 Bir Vedanın Ardından, Dr. Ali GÜLER. 
 Milli Mücadelede Manisa, Uşak, Afyon-Konya Hattı, Prof. Dr. Nuri KÖSTÜKLÜ.  
 Ermeni Tehciri, Yrd. Doç. Dr. Bülent BAKAR. 
 Türkiye Cumhuriyeti’nde Ermeniler, Yrd. Doç. Dr. Cafer ULU.  
 Cumhuriyet Halk Partisi Döneminde Doğu Anadolu’ya Yapılan Kamu Harcamaları ve Yatırımları (1927-1950), Dr. Metin KOPAR. 
 Mustafa Kemal Atatürk (Resimli Roman 1), Orhan DÜNDAR.  
 Mustafa Kemal Atatürk (Resimli Roman 2), Orhan DÜNDAR.  
 Mustafa Kemal Atatürk (Resimli Roman 3), Orhan DÜNDAR.  
 Mustafa Kemal Çanakkale’de (Resimli Roman), Orhan DÜNDAR-Erhan DÜNDAR. 
 Mustafa Kemal Çanakkale’de, Prof. Dr. Yücel ÖZKAYA.  
 Cumhurbaşkani Süleyman DEMİREL’in Söylev ve Demeçleri, E. Yarg. Hakimi Cengiz ERGEN.  
 Hatay Millet Meclisi Zabıtları, Mehmet TEKİN. 

Tıpkı Basımlar 

 Bugünkü Dilde Nutuk. 
 Türkiye Cumhuriyeti Tarihi I, Kollektif.  

Süreli Yayınlar 

 Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi, 70,71. sayılar. 
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Merkezimize Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi’nde yayınlanmak üzere toplam 53 adet makale teslim edilmiştir. Bu makalelerden 27 adedi 
inceleme raporları sonucunda yayınlanmaya değer bulunmuştur. 

Basılan yayınlar, ülkemiz genelindeki toplam 22 üniversitede 88 gün stant açılarak öğrencilerin erişimine sunulmuştur. Ayrıca ülkemiz 
genelindeki TÜYAP ve Diyanet Kocatepe Camii Fuarlarına katılım gerçekleştirilmiştir. Bu katılımlarda toplam 37.623 adet yayının pazarlanması 
gerçekleştirilmiş ve 114.731 TL doğrudan E-Mağaza satışı olmak üzere toplam 226.105 TL gelir sağlanmıştır. 

1.2.1.3- Kütüphane Faaliyetleri: 

2009 yılı içinde Merkezimiz Kütüphanesine; çeşitli kurumlarından 101,  piyasadan seçilmek suretiyle 51 olmak üzere toplam 152 adet kitap 
girişi olmuştur. Ayrıca kurumlar arası yayın değişimi yoluyla 42 adet dergi ve kitap kütüphaneye kazandırılmıştır. 

150 adet kitap MİLAS Otomasyon sistemine geçirilmiş, ayrıca 150 kitap Ayniyat Otomasyon Sistemine geçirilmiştir. 

2009 yılı içinde Merkezimiz kütüphanesinden; dışarıdan gelen veya Kurum içerisinden olmak üzere 553 kişi yararlanmıştır. Okuyuculara ise 
toplam 580 adet kitap ödünç verilmiştir. 

1.2.1.4- Eğitim Faaliyeti:  

Eğitici personel talepleri doğrultusunda; Tema Vakfı, Başbakanlık, Hazine Müsteşarlığı, Türkiye Adalet Akademisi, vb. kurumların kariyer 
meslek gurupları için düzenledikleri eğitim programı çerçevesinde Atatürk İlke ve inkılâpları dersinin verilmesi için 19 ayrı görevlendirme 
yapılmıştır. 

 Görevde Yükselme Eğitimi ve Kariyer Meslek Memurları Temel Eğitimi çerçevesinde Başbakanlık merkez, Hazine Müsteşarlığı, Devlet 
Tiyatroları Genel Müdürlüğü, Özelleştirme İdaresi Başkanlığı, Devlet Personel Başkanlığı, Karayolları Genel müdürlüğü, Atatürk Yüksek Kurumu 
personeline Merkezimiz uzmanlarınca Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi eğitimi verilmiştir. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yürütülen Kurtuluş Savaşı ve Cumhuriyet Müzelerinin Tanzim Projelerine Merkezimiz uzmanlarınca 
metin danışmanlığı hizmeti verilmiştir. 

Geçen yıllarda olduğu gibi 2009 yılı içinde de,  gelişen teknolojiye uyum sağlanarak, yürürlüğe girmiş olan çeşitli mevzuatların takip edilip 
uygulamada birlikteliğin sağlanması, çalışan personelin yetiştirilmesi ve performansının artırılması amacıyla: Merkezimizde aday memurlarımızın 
yetiştirilmesi için hizmet içi eğitim kursu düzenlenmiş ve personelimizin bir kısmının çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından düzenlenmekte olan kurs 
ve seminerlerden azami ölçüde faydalanmaları sağlanmıştır.  
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1.2.1.5- Diğer Faaliyetler: 

2009 yılında Merkezimize toplam olarak 1269 evrak girişi olmuş ve 1904 adet ise evrak çıkışı gerçekleşmiştir. 

2009 yılında Merkezimize Bilgi Edinme yoluyla toplam 80 talep başvurusu yapılmıştır. Bu başvurulardan 46’sı cevaplanmış, 19’u 
reddedilmiş, 11’i kısmen cevaplandırılmış 4 adedi de diğer kurumlara yönlendirilmiştir. 

1.2.2- Türk Dil Kurumu  

1.2.2.1- Bilimsel Faaliyetler: 

Türk Dil Kurumunda bilimsel etkinliklerin büyük bir bölümü Kurum içinde oluşturulan çalışma gruplarında gerçekleştirilmektedir. Bu 
çalışma gruplarının 2009 yılı içerisinde yürüttüğü etkinlikler şunlardır: 

Güncel Türkçe Sözlük ve Yazım Kılavuzu Çalışma Grubu: Türk Dil Kurumunun 1945 yılından bu yana başvuru kaynağı olan Türkçe Sözlük’ü ve 
ilk baskısı Türk Dil Kurumundan da eski olan Yazım Kılavuzu, bu çalışma grubunca sürekli olarak geliştirilmekte ve zenginleştirilmektedir. Güncel 
Türkçe Sözlük ve Yazım Kılavuzu Çalışma Grubu, geçen yıl içerisinde Türkçe Sözlük’ün on birinci baskısını yayıma hazırlamıştır. Türkçe 
Sözlük’ün on birinci baskısı bu yıl yayımlanacaktır. On birinci baskının yayım çalışması sürerken daha önce birkaç kez tıpkıbasımı yapılan Türkçe 
Sözlük’ün onuncu baskısının yeni bir tıpkıbasımı da 2009 yılının son günlerinde gerçekleştirilmiştir. Bu baskının en önemli özelliği Türkçe 
Sözlük’ün etkileşimli yoğun disk (YD=CD) ile birlikte hem de önceki baskıdan daha ucuz tutarla okuyucuların yararlanmasına sunulmasıdır. Çalışma 
Grubu, Yazım Kılavuzu’nun yirmi altıncı baskısını da 2009 yılı içerisinde yayımlamıştır. Günlük dile girme eğilimindeki yabancı kökenli sözlere 
Türkçe karşılıklar önerme işlevini de yerine getirmekte olan Güncel Türkçe Sözlük ve Yazım Kılavuzu Çalışma Grubu ayrıca her ay Kurumumuza e-
posta veya mektup ile gönderilen söz varlığı, yazım kuralları ve dil bilgisi ile ilgili yüzlerce soruyu da yanıtlamaktadır.   

Türkçede Batı Kaynaklı Kelimeler Sözlüğü Çalışma Grubu: İlk dönemlerinden bugüne Türkiye Türkçesinin söz varlığında yer edinen Batı kökenli 
sözcüklerin örnekli sözlüğünü hazırlamak amacıyla oluşturulan Çalışma Grubu, dil bilimi ölçütleriyle belirlediği edebî metinleri taramaktadır. Elde 
edilen söz varlığını yine dil bilimi ölçütleriyle değerlendiren Çalışma Grubu, böylece Türkiye Türkçesinde kullanılmış ve kullanılmakta olan Batı 
kaynaklı sözcüklerin sözlüğünü yayıma hazırlama işini 2009 yılında da sürdürmüştür. Sözlüğün tamamlanan bölümleri Türk Dil Kurumunun yetmiş 
beşinci kuruluş yıl dönümü töreninde ağ sayfasında kullanıma açılmıştı. Sözlükte madde başı sözlerin örneklerinden yararlanarak önce tanımları 
yapılmakta sonra da anlamlarına ve tarihsel sıralamasına göre edebî metinlerden alınan tanıkları verilmektedir. Bu yöntem, Batı kaynaklı bir 
sözcüğün ilk kez hangi kaynakta, nasıl ve hangi anlamlarda kullanıldığını görme olanağı sağlamaktadır. Son güncelleme ile birlikte ağ ortamındaki 
Türkçede Batı Kökenli Kelimeler Sözlüğü’nde 4.637 madde başı sözcüğe ulaşılmıştır. Bu söz varlığı otuz altı yazarımızın iki yüz on sekiz eserinin 
taranması ile elde edilmiştir. Madde başı sözleri daha da anlaşılır kılmak üzere sözlük veri tabanında 21.181 örnek cümleye yer verilmiştir. Yirmi üç 
yazarımızın taranan yüz yirmi bir eserindeki söz varlığı üzerindeki inceleme sürmektedir.  
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Osmanlı Türkçesi Sözlüğü Çalışma Grubu: Türkiye Türkçesinin tarihsel dönemlerinden biri olan Osmanlı Türkçesinin en geniş kapsamlı sözlüğünü 
hazırlamak üzere oluşturulan ve çalışmalarını İstanbul’da sürdüren Osmanlı Türkçesi Sözlüğü Çalışma Grubu, 2009 yılı içerisinde yaptığı 
çalışmalarla H harfiyle başlayan sözcüklere kadar olan bölümü tamamlamıştır. Bugün itibarıyla Osmanlı Türkçesi Sözlüğü veri tabanında seksen bin 
söz varlığına ulaşılmıştır. Tamamlandığında öncelikle Türk Dil Kurumu ağ sayfasında kullanıma açılacak olan sözlük, böylece sanal ortamdaki en 
geniş kapsamlı Osmanlı Türkçesi Sözlüğü olacak ve bu alandaki önemli bir boşluğu dolduracaktır. Sözlüğün 2012 yılı içerisinde yayımlanması 
tasarlanmaktadır. 

Bilim ve Sanat Terimleri Ana Sözlüğü Çalışma Grubu:  Türk Dil Kurumunun ürettiği terimleri ve bu terimlerin yer aldığı terim sözlüklerini sanal 
ortamda da kullanılır hâle getirme görevini üstlenen Çalışma Grubu 2009 yılında, Gitar Terimleri Sözlüğü’nü sanal ortama aktarmıştır. Çalışma 
Grubu ayrıca 1933, 1940, 1945 yıllarında yayımlanmaya başlanan I, II ve III. Seri Türk Dili Belleten dergisinin bu serilerdeki bütün sayılarıyla Ulu 
Önder Atatürk’ün en önemli eseri Nutuk’un 1934 yılında Devlet Matbaası tarafından basılan nüshasını da sanal ortamda kullanıma hazır duruma 
getirmiştir. 

Elektronik Dil Yayıncılığı Çalışma Grubu: Türk Dil Kurumu yayınlarından olan Tarama Sözlüğü’nü sanal ortama aktarmış,  Türk Dil Kurumu 
yayını Almanca-Türkçe, Fransızca-Türkçe ve İngilizce-Türkçe sözlükleri sanal ortamda kullanıma hazır duruma getirmiştir. Bu sözlüklerin sanal 
ortamda kullanıma açılması yakın zamanda gerçekleştirilecektir. Çalışma Grubumuz, sanal ortamda Türklük bilimi (Türkoloji) ile ilgili kaynakların 
zenginleştirilmesi amacıyla İstanbul Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsünün ve Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünün 
yayınları olan Türkiyat Mecmuası ile Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi koleksiyonlarını da sanal ortama aktarmıştır. Bu dergilerin sanal ortamdaki 
sürümleri Kurumumuzun İstanbul Üniversitesi ile birlikte düzenlediği Doğumunun 990. Yıl Dönümü Dolayısıyla Yusuf Has Hacib ve Eseri Kutadgu 
Bilig konulu uluslararası bilgi şöleninde kullanıma açılmıştır.  

Türk Dünyası Bilgisayar Destekli Dil Bilimi Çalışma Grubu: Bilişim terimlerinden başlayarak öncelikle Türk dünyasında ortak terimlerin 
işletilmesini, sonra da ortak iletişim dilinin yaygınlaştırılmasını bilgisayar destekli dil bilimi çalışmalarıyla sağlamak üzere kurulan Çalışma 
Grubunun Türk dilinin en büyük derlemini oluşturmak amacıyla hazırladığı proje TÜBİTAK tarafından kabul edilmiştir. Türk Dil Kurumunun 
başvurusuyla kabul edilen projenin sonuçlanması durumunda sözlük çalışmalarına kaynaklık edecek Türkçenin veri tabanı ortaya konulabilecektir. 
Hazırlanacak derlem ile Türkçenin bilgisayarlarda işlenmesi yolunda çok önemli bir adım atılmış olacaktır. Böylece çeviri yazılımlarının, sesli yanıt 
sistemlerinin ve diğer yazılımların, uygulamaların gerçekleştirilmesi için en büyük Türkçe kaynak herkesin kullanımına sunulabilecektir. Çalışma 
Grubu üyelerinden Doç. Dr. Yalçın Çebi yürütücülüğündeki uzmanlar, sanal ortamdaki sözlüklerimizin madde başlarının 2007 yılında 
Kurumumuzun öncülüğünde belirlenen parmak alfabesiyle gösterilebilmesi için özel yazılımı geçen yıl bitirmişlerdir. Çok yakın zamanda bu yazılım 
sözlüklerimizde kullanılmaya başlanacak, böylece her sözcüğün parmak alfabesiyle gösterilmesi sağlanacaktır. Bu uygulama ülkemizde işaret dilinin 
ölçünlüleştirilmesinde yeni bir adım olacaktır.       

İktisat Terimleri Çalışma Grubu: Yaklaşık beş yıldır görev yapmakta olan İktisat Terimleri Çalışma Grubu 2009 yılında çalışmalarını tamamlamış 
ve göndermelerle birlikte 11.853 terimden oluşan İktisat Terimleri Sözlüğü’nü bitirerek yayımlanmak üzere Türk Dil Kurumuna sunmuştur. İktisat 
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Terimleri Sözlüğü’nün İngilizce dizin bölümünde ise 7.951 terim bulunmaktadır. Aynı zamanda Avrupa Birliği Terimler Sözlüğü’nü de Türk Dil 
Kurumu adına denetleyen İktisat Terimleri Çalışma Grubu böylece görevini başarıyla tamamlamıştır. Üç yıldır sanal ortamda kullanılmakta olan 
İktisat Terimleri Sözlüğü’nün Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yönetim Kurulunun 27 Ekim 2009 tarihli ve 599/32 sayılı kararıyla iki 
bin adet basımı için işlemler başlatılmıştır. Sözlük, 2010 yılı içerisinde yayımlanmış olacaktır.  

Ekonometri Terimleri Çalışma Grubu: Ekonometri terimlerinin Türkçeleştirilmesi ve sözlüğünün hazırlanması amacıyla oluşturulan çalışma 
grubunun yaptığı çalışmalar sonunda madde başı olan 4.185 terimi bir araya getirilerek Türkçe karşılıkları bulunmuştur. Göndermelerle birlikte 
yaklaşık 5.000 terimden oluşan Ekonometri Terimleri Sözlüğü’nde terimleri tanımlama çalışmasını sürdürmekte olan Çalışma Grubu, 2009 yılı 
çalışmaları sonucunda 1.331 terimi tanımlamıştır. Çalışma Grubu yalnızca terimlere Türkçe karşılık bulup tanımlamakla yetinmemekte, sözlükte 
terimlerde geçen formüllere, çizimlere de yer vermektedir. Ekonometri Terimleri Sözlüğü’nün 2012 yılı başında tamamlanarak yayımlanması 
amaçlanmaktadır. Öte yandan Çalışma Grubu üyesi Doç. Dr. Mehmet Balcılar’ın hazırladığı Türk Dil Kurumu Ekonometri Terimleri Sözlüğü 
yazılımı ve veri tabanı 2009 yılında yeniden güncelleştirilmiştir. Söz konusu yazılıma Türk Dil Kurumu ağ sayfasından erişilebilmektedirler.  

İlaç ve Eczacılık Terimleri Çalışma Grubu: Sağlık bilimleri alanındaki gelişmeyle birlikte ilaç ve eczacılık alanında yabancı kökenli pek çok terimin 
yaygınlaşması, bunların yazımlarının Türkçede sorun oluşturması, bu alanın uzmanları arasında gereği gibi terim birliği kurulamaması karşısında 
Türk Dil Kurumu ilaç ve eczacılık terimleri çalışmalarını başlatmıştı. Çalışma Grubu, uzmanlık alanına giren terimleri, bunların karşılıklarını ve 
göndermeleri içeren çalışmasını tamamlamış bulunmaktadır. Bu çalışmalar sonucunda 9.240 terime ulaşılan sözlükte yazım, dil ve üslup birliği 
sağlanmış, madde başı ve madde içi terimler denetlenmiştir. Terimlerin tanımlanması işine de başlamış olan Çalışma Grubu, örnek cümlelerle 
tanımları daha anlaşılır durumu getirmektedir.  

Diş Hekimliği Terimleri Çalışma Grubu: Diş hekimliğinin çeşitli dallarında kullanılan terimlerin Türkçeleştirilmesi çalışmalarını yürüten Çalışma 
Grubu bugüne kadar 7.440 terimden oluşan sözlüğün madde başlarını belirlemiştir. Bu terimlerden D harfiyle başlayanlara kadar olanı 
tanımlanmıştır. Diş Hekimliği Terimleri Sözlüğü’nün hazırlanan bölümleri geçen yıl ülkemizdeki bütün Diş Hekimliği Fakültesi Dekanlıklarına 
gönderilmiş, böylece türetilen terimler tartışmaya açılmıştır. Gelen eleştiriler doğrultusunda gerekli düzenlemeler yapılacak ve sözlük resimli olarak 
yayımlanacaktır.  

Tıp Terimleri Çalışma Grubu: Geçen yıl yürüttüğü çalışmalarla 3.200 terimden oluşan sözlük veri tabanını hazırlayan Çalışma Grubu genel tıp 
terimlerine ağırlık vermiştir. Madde başı olarak belirlenen terimler bu yıl sanal ortamdaki Bilim ve Sanat Terimleri Ana Sözlüğü veri tabanına 
aktarılacak, böylece terimler ilgili bilim dalından kişilerin eleştirisine açılacaktır. 

Hemşirelik Terimleri Çalışma Grubu: Hemşirelik terimlerinin Türkçeleştirilmesi ve sözlüğünün hazırlanması amacıyla Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu Yönetim Kurulu’nun 5 Ekim 2006 tarihli ve 528/3 sayılı kararı ile kurulan Çalışma Grubu O harfi ile başlayan terimlere kadar olan 
bölümü tamamlamıştır. Bir bölümü resimli olmak üzere 7.133 terimin bulunduğu sözlüğün 2012 yılı başlarında tamamlanması amaçlanmaktadır.     
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Yayın Çalışma Grubu: Kurumda yürütülen bilimsel araştırma ve çalışmalar sonucunda baskı aşamasına gelen eserlerle Kurum dışında hazırlanarak 
yayımlanmak üzere Türk Dil Kurumuna gönderilen eserleri değerlendiren, inceleyicileri belirleyen, inceleme raporlarını ele alarak baskı kararlarını 
veren Çalışma Grubu, aynı zamanda Türk Dil Kurumunun yayın politikasını ve programını da belirlemektedir.   

Çalışmalarını geçen yıl tamamlayan Veteriner Hekimlik Terimleri Çalışma Grubu ile Su Ürünleri Terimleri Çalışma Grubu tarafından 
hazırlanan Veteriner Hekimliği Terimleri Sözlüğü ve Su Ürünleri Terimleri Sözlüğü 2009 yılı içerisinde yayımlanmıştır.  

Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi Yazı Kurulu, Türk Dili Araştırmaları Yıllığı Belleten Yazı Kurulu ve Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi 
Yazı Kurulu 2009 yılı içerisinde çalışmalarını yürütmüştür. Aylık dergimiz Türk Dili’nin 2009 yılına ait on iki sayısı yayımlanmıştır. Türk Dili 
Araştırmaları Yıllığı Belleten’in 2006/1, 2006/2 sayıları geçen yıl yayımlanırken basımevinde olan 2007/1 ve 2007/2 sayılarının baskı işleri 
sürmektedir. Belleten’in 2008/1 ve 2008/2 sayılarıyla ilgili basım kararını alan Yazı Kurulu, 2009 yılı sayılarını da bu yılın ilk aylarında 
tamamlayarak basım kararını alacaktır. Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi’nin (19) 2005/1, (20) 2005/2 ve (21) 2006/1 sayılarının baskı işlemi 
2009 yılında tamamlanmıştır. 2006/2 (22) sayısının basım işlemi basımevinde sürmektedir. Yazı Kurulu, (23) 2007/1, (24) 2007/2 ve (25) 2008/1 
sayılarının da basım kararlarını almıştır. Bu sayılar da 2010 yılı içerisinde yayımlanmış olacaktır. 

Kurum içerisinde yürütülen bu çalışmaların yanı sıra yine Kurum kaynaklı projeler aracılığıyla Türk dilinin hemen her dönemine, alanına ve 
konusuna yönelik bilimsel araştırmaları yürütülmektedir. Kurum mevzuatımızda projelerle ilgili ayrıntılı bir düzenleme yapılamaması yüzünden ne 
yazık ki projelerin yürütülmesinde idari ve mali sıkıntılar bulunmaktadır. Önceki yıllarda projelerde yaşanan mevzuat sorununu çözmek üzere 
çalışmalar sürdürülürken bir yandan da projeler desteklenmektedir.  

Türk Dil Kurumunun desteklediği projelerle Türk dili ile ilgili bazı alanlarda ve konularda da araştırmalar yürütülmesi, bu araştırmaların 
yayına dönüştürülmesi ile bilim dünyamıza yeni yayınlar kazandırılması amaçlanmaktadır. 

Önceki yıllarda başlayan projelerden 2009 yılında çalışmaları devam edenler şunlardır: 

 Marija Djindjic, Yeni Türkçe-Sırpça Sözlük. 
 Danuta Chmielowska - Yrd. Doç. Dr. Hacer Topaktaş, Türkçe-Lehce Sözlük.   
 Dr. Dilek Erenoğlu, Kaşkay Türkleri Dil Araştırması Projesi.  
 Yrd. Doç. Dr. Aslı Özlem Tarakçı, Batı Uygarlığında Türk-Moğol Mitlerinin İzleri, Çok Kültürlü Ansiklopedik Sözlük.  
 Yrd. Doç. Dr. Murat Atan - Yrd. Doç. Dr. Şenol Altan, Yöneylem Araştırması Terimleri Sözlüğü. 
 Prof. Dr. Haydar Çakmak, Avrupa Birliği Ülkelerinde Dil Uygulamaları. 
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Türk Dil Kurumunun kendi kaynaklarıyla desteklediği bu projelerin yanı sıra Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığınca desteklenen Yabancı 
Türkologların Eserlerinin Türkçeye Çevrilmesi Projesi’nde ise çeviri çalışmaları 2009 yılında da sürdürülmüştür.  

1.2.2.2- Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar: 

Bilimsel araştırmaları ve çalışmaları yayına dönüştüren Türk Dil Kurumu bir yandan da elde ettiği bulguları ve verileri bilimsel toplantılar 
düzenleyerek bilim dünyasının yararlanmasına sunmakta; halka, özellikle de gençliğe yönelik söyleşilerle kamuoyunda Türkçe bilincinin 
yaygınlaşmasına katkıda bulunmaktadır.  

Bu etkinlikleri yalnızca Ankara’da değil yurdumuzun hemen her bölgesinde düzenlemektedir. Türk diliyle ilgili çeşitli konulardaki bilimsel 
toplantıları konuyla bağlantılı bölgelerdeki üniversitelerle gerçekleştirme yoluna giden Kurum, 2009 yılı içerisinde Ardahan Üniversitesi, Kafkas 
Üniversitesi, Nevşehir Üniversitesi, Kırıkkale Üniversitesi, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi, Sakarya Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi, Afyon 
Kocatepe Üniversitesi ile birlikte çoğu uluslararası bilimsel toplantılar gerçekleştirmiştir. 

2009 yılında, üniversitelerle birlikte düzenlenen uluslararası kapsamdaki ilk toplantı yeni kurulmuş olan Ardahan Üniversitesi ile yapılmıştır. 
Ardahan’da 5-6 Mart 2009 günlerinde gerçekleştirilen Kafkaslarda Türk Dili ve Kültürünün Etkileri Uluslararası Çalıştayı’na Türkiye’nin yanı sıra 
Azerbaycan, Gürcistan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nden bilim insanları katılmıştır. Kafkaslarda Türk dilinin ve kültürünün izlerini, etkilerini 
araştıran bilim insanlarının sundukları bildirilerle Türklük biliminin (Türkoloji) bugüne kadar pek üzerinde durulmayan konuları gündeme 
getirilmiştir. Kafkasya’da yer adlarında Türkçenin etkileri, Kafkas dillerine Türk dilinin katkıları, Türk ve Kafkas mutfaklarının etkileşimiyle ortaya 
çıkan yemek adlarında Türkçe gibi çeşitli konular bilimsel yöntemlerle incelenmiştir. 

Kitle iletişim araçlarında Türkçenin bugünkü durumunu ele almak, sorunları ve çözüm yollarını tartışmak üzere Türk Dil Kurumu ve 
Kırıkkale Üniversitesi 16-17 Nisan 2009 günlerinde Kırıkkale Üniversitesinin ev sahipliğinde Kitle İletişim Araçlarında Türkçenin Kullanımı adlı 
uluslararası bilgi şöleni düzenlemiştir. Disiplinler arası bir yaklaşımla tasarlanan bilgi şöleninde; kitle iletişim araçlarının oluşturduğu dil ve bunun 
günlük konuşmada çeşitlendirdiği ifade biçimleri, basında kadına yönelik şiddet haberlerinde kullanılan dilin etkileri, spor yorum programlarında 
kullanılan dil, kitle iletişim araçları ve iletişimsizlik, şiddet dilinin basın organlarındaki görünüşleri gibi konuların ele alınması kitle iletişim 
araçlarında Türkçenin durumunun bilimsel yöntemlerle sorgulanmasını sağlamıştır. 

Türklük bilimi araştırmalarında ihmal edilmiş bir konu olan Karamanlı Türkçesi, Nevşehir Üniversitesi ile iş birliği içerisinde düzenlenen 
çalıştayla ele alındı. Nevşehir Üniversitesinin ev sahipliğinde 15 Mayıs 2009 günü Nevşehir’de düzenlenen Karamanlı Türkçesi Araştırmaları 
Çalıştayı’na yurt içinden konunun uzmanı bilim insanları katıldı. Grek harfli Türkçe metinlerin araştırma konusu edildiği çalıştayla bu metinlerde 
kullanılan Türkçenin ve edebiyatın boyutları irdelenmiştir. Türkçenin yazı dili serüvenini yeryüzündeki pek az dilin yaşadığı göz önüne alınacak 
olursa Türklerden başka bu kadar çok alfabeyi kullanan çok az sayıda ulus olduğu görülür. Türkçenin yazımında çok sayıda alfabenin kullanılmış 
olması, Türkçenin ses ve biçim özelliklerinin hemen her yazıya kolayca uyum sağlayabileceğini de göstermektedir. Göktürk, Uygur, Brahmi, Arap, 
Kiril, Latin alfabelerinin yanı sıra Ermeni, Grek, İbrani harfli metinler Türkçenin ve Türk edebiyatının renkleridir. Türkçe ana katman olmak üzere 
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Yunanca ve Rumca sözcüklerden oluşan söz varlığına sahip Karamanlı Türkçesi’nin 24 Temmuz 1923 günü imzalanan Lozan Anlaşması’yla yeni bir 
dönemi başlamıştır. Mübadele, Karamanlıların Anadolu’daki hayatını sonlandırdığı gibi Karamanlı Türkçesi ve Karamanlı edebiyatının da sonu 
olmuştur. Yunanistan’a yerleştirilen Karamanlıların torunları asla Türkçeyi unutmadılar ama Karamanlı Türkçesi edebiyatı yeni ürünlerini veremez 
oldu. Karamanlıların kökeni tartışılsa da Orta Anadolu’da yaşamış bu insanların Türkçe konuştuğu, Türkçe yazdığı, Türkçe ibadet ettiği tartışmasız 
kabul edilmesi gereken bir gerçektir. Dil bilimcileri Karamanlı Türkçesi araştırmalarına yöneltmek amacıyla gerçekleştirdiğimiz bu çalıştay, 
önümüzdeki yıllarda uluslararası kapsamda düzenlenecektir. 

İlki 2008 yılında Şanlıurfa’da Harran Üniversitesi ile iş birliği içerisinde yapılan Uluslararası Türkiye Türkçesi Ağız Araştırmaları 
Çalıştayı’nın ikincisi Kafkas Üniversitesinin ev sahipliğinde 21-23 Mayıs 2009 günlerinde Kars’ta gerçekleştirildi. Bildirileri Türkiye Türkçesi 
ağızlarını ve bu ağızların sınırlarımız dışına taşan uzantılarını konu alan bildirilerin sunulduğu çalıştaya ağızlar konusunda uzman Türkiye’den 
yetmiş beş; Azerbaycan, Gürcistan, Norveç, Rusya ve Ukrayna’dan on yedi olmak üzere toplam doksan iki bilim insanı seksen sekiz bildiri ile 
katılmıştır. Alınan kararla Üçüncü Uluslararası Türkiye Türkçesi Ağız Araştırmaları Çalıştayı Nisan 2010’da Sakarya Üniversitesi iş birliğinde 
Sakarya’da düzenlenecektir. 

Türk Dil Kurumunun kuruluşunun yetmiş yedinci yıl dönümü dolayısıyla düzenlenen törenlerde geçen yıl bir ilk gerçekleştirildi. 12 
Temmuz’daki kuruluş yıl dönümü törenleri kapsamında ülkemizdeki üniversitelerin Türk Dili ve Edebiyatı, Çağdaş Türk Lehçeleri Bölüm 
Başkanları ile Eğitim Fakültelerindeki Türkçe, Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalları Başkanlarının katılımıyla Türk Dili ve Edebiyatı 
Araştırmalarında Yeni Arayışlar: Bölüm Başkanları Çalıştayı düzenlendi. Törene ve Çalıştay’a çağrılı bölüm başkanlarından doksana yakın katılımın 
sağlandığı ve dört oturum hâlinde düzenlenen toplantıda Türkiye’deki Türk dili araştırmalarının durum değerlendirmesi yapılarak ilgili bölümlerin 
sorunları ele alındı ve çözüm önerileri üzerinde duruldu.  

UNESCO tarafından desteklenen Bremen Diller Festivali kapsamında 21 Eylül 2009 gününün Türk Dili Günü ilan edilmesi üzerine Türk Dil 
Kurumu, Türkçeye ayrılan bugünün en iyi bir biçimde kutlanması için harekete geçmiştir. Bremen Ana Dili Komisyonu ile iş birliği içerisinde 
düzenlenen etkinliğe Türk Dil Kurumundan da katılım sağlanmış, Almanya’da yaşayan yurttaşlarımızın yoğun katılımıyla düzenlenen ve altı saate 
yakın süren etkinlikte Türkçenin özellikleri, yayılma alanları, anlatım gücü konularında Türkçe ve Almanca sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

Dil Bayramı törenlerinde, yurt dışındaki Türklük Bilgisi enstitülerinin, merkezlerinin ve bölümlerinin başkanlarının veya temsilcilerinin 
katılımıyla Uluslararası Türk Dili Araştırmalarında Yeni Arayışlar: Yurt Dışındaki Enstitü ve Bölüm Başkanları Çalıştayı düzenlendi. Dil 
Bayramı’nın yetmiş yedinci yıl dönümü kutlanırken Çalıştay’a yurt dışındaki yirmi Türklük bilimi enstitüsü, merkezi, bölümü adına başkanları veya 
temsilcileri katıldı.    

Çalıştay’ın amacı Türkçenin dünyadaki konumunu, Türk dili ile ilgili araştırmaların bugününü ve geleceğini ele almak; bu alandaki sorunları 
tartışmak, çözüm önerileri geliştirmek, söz konusu enstitü ve bölümler arasında Türk Dil Kurumunun iş birliğini sağlamaktı. Bu amaçla dünyada 
Türk dili üzerine araştırmalar yapan enstitü, merkez ve üniversitelerin bölüm yöneticilerinin katılımı ile Çalıştay beş oturum hâlinde düzenlendi. 



 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2009 Yılı Faaliyet Raporu | 

 70 

 

Çalıştay’ın kapanışında bir konuşma yapan Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri Prof. Dr. Mustafa İsen’in önerisi üzerine alınan en önemli karar Türk 
Dil Kurumunun oluşturacağı yeni bir ağ kümesi ile dünyadaki Türklük bilimi kurumları arasında bilgi ve haberleşme köprülerinin temellerinin 
atılması olmuştur.  

Doğrudan doğruya Tatar Türkçesi araştırmalarını konu alan Uluslararası Tatar Türkçesi Araştırmaları Bilgi Şöleni 12-14 Ekim 2009 
tarihlerinde Türk Dil Kurumu ile Osmangazi Üniversitesinin iş birliğiyle Eskişehir’de gerçekleştirildi. Eskişehir Osmangazi Üniversitesinin ev 
sahipliğinde düzenlenen Uluslararası Tatar Türkçesi Araştırmaları Bilgi Şöleni, Kırım Tatar Millî Meclis Başkanı Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu’na 
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi tarafından fahri doktora verilmesiyle özel bir anlam kazandı. Yurt dışından on iki, yurt içinden yirmi üç olmak 
üzere otuz beş bilim insanının bilimsel bildirileriyle katıldığı toplantıda Türk yazı dilleri içerisinde özel bir konumu bulunan Tatar Türkçesinin ses 
bilgisi, biçim bilgisi özellikleri, söz varlığı, sözlükleri, edebî eserleri ayrıntılı bir biçimde ele alındı.  

Türk Dil Kurumunun ilkini 1998 yılında Uludağ Üniversitesiyle ortaklaşa olarak Bursa’da düzenlediği Uluslararası Balkan Ülkelerinde 
Türkçe Eğitimi ve Yayın Hayatı Bilgi Şöleni’nin ikincisi 22-24 Ekim 2009 günlerinde Sakarya’da yapıldı.  

Balkan ülkelerindeki Türkçe eğitimi ve yayın hayatını tamamen bilimsel ölçütlerle ele almak, bilimsel bakış açısıyla değerlendirmek ve 
yaşanan sorunlara bilimin ışığında çözüm önerileri geliştirmek amacıyla düzenlenen bilgi şöleninde Makedonya, Bulgaristan, Yunanistan, Romanya 
ve Kosova’dan on dört; Türkiye’den ise on bildiri sunuldu. Elbette bu toplantıyı düzenlerken ülkelerin bağımsızlığı, toprak bütünlüğü büyük bir 
duyarlılıkla göz önünde bulundurulmuştur. Amaç, bireylerin ana dilini öğrenme, öğretme, geliştirme ve kültürünü yaşatma hakkını en iyi bir biçimde 
kullanabilmesi uğrunda neler yapılabileceğini tartışmak, çözüm önerilerini geliştirmektir. Toplantıya Balkan ülkelerindeki dil uygulamalarının içinde 
yer alan yayıncı ve gazeteciler ile akademisyenler katılırken genel oturumların yanı sıra düzenlenen Makedonya, Bulgaristan, Yunanistan, Romanya 
ve Kosova özel oturumlarında da bu ülkelerdeki dil uygulamalarına değinen bildiriler sunuldu. 

Türk dilinin anıtsal eseri Kutadgu Bilig’in nüshalarının ülkemizde ilk tıpkıbasımlarını gerçekleştiren, bu nüshaların karşılaştırılmasıyla 
hazırlanan eleştirel metnini yayımlayan Türk Dil Kurumu, İstanbul Üniversitesi ile birlikte 26-27 Ekim 2009 günlerinde Doğumunun 990. Yılında 
Yusuf Has Hacib ve Eseri Kutadgu Bilig Uluslararası Bilgi Şöleni’ni düzenledi. Türkçenin anıtsal eserleri üzerine çalışmalar yürüten Türk Dil 
Kurumunun bu çalışmaların gerçekleştirilmesinde Atatürk’ün öncülüğünde 26 Eylül 1932 günü toplanan Birinci Türk Dili Kurultayı’nda alınan 
kararların payı büyüktür. Kurumumuzun kurucu başkanı Samih Rifat’ın, Birinci Türk Dili Kurultayı’nda Karahanlılar Edebiyatı, Kutadkubilik, 
Türkçenin Kendi Muhiti Şartları İçinde İnkişafı başlıklı bildirisini “Millî hazinelerimizi maziden istikbale taşıyacağız.” diyerek bitirmişti. Atatürk de 
1933 yılının 7 Mart’ı 8 Mart’a bağlayan gece katılımıyla onurlandırdığı Türk Dili Tetkik Cemiyeti Umumi Merkez Heyeti’nde, Samih Rifat’ın 
tanıttığı bu eserleri anarak bunlardan bazılarının Türk Dil Kurumunca yayımlanmalarını istemişti. Türk Dil Kurumu da hem Kutadgu Bilig’in üç 
nüshasının da tıpkıbasımını hem de Reşid Rahmeti Arat’ın hazırladığı eleştirel metnini yayımlamıştı. 

İşte, bu amaçla Türk Dil Kurumu ile İstanbul Üniversitesi Türkiyat Enstitüsü ve Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü doğumunun 990. yıl dönümü 
dolayısıyla yurt içinde ve dışında Yusuf Has Hacib ve eseri üzerine çalışan bilim insanlarını bir araya getirmek amacıyla doğrudan doğruya Yusuf 
Has Hacib ve Kutadgu Bilig’i konu alan bilimsel bir toplantı düzenleme kararı almıştı. İki günde gerçekleştirilen on iki oturumda elli bildiri sunuldu. 
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Toplantı süresince oturumlara gösterilen yoğun ilgi ve tartışma bölümlerinde katılımcılara yöneltilen sorular ve yapılan katkılar, yazılmasının 
üzerinden neredeyse bin yıl geçmiş olmasına karşın Kutadgu Bilig ve Yusuf Has Hacib hakkında daha söylenecek çok şey olduğunun kanıtıydı. 

Yusuf Has Hacib’i 990. doğum yıl dönümünde uluslararası bir bilgi şöleni ile anan Türk Dil Kurumu, dokuz yıl sonra 2019 yılında Yusuf Has 
Hacib’in 1.000’inci doğum yıl dönümünü kutlamak amacıyla şimdiden harekete geçmiştir. Önümüzdeki yıllarda Kutadgu Bilig’in mevcut üç 
nüshasının renkli tıpkıbasımlarını yaparak, bu nüshaların çevri yazılı metinlerini ve günümüz Türkçesine aktarımlarını yayımlayarak dokuz yıl 
sonrası için çalışmalara başlamış bulunmaktadır.          

Kurumumuzun Gazi Üniversitesi ile düzenlediği Türklük Araştırmalarının Bugünkü Durumu ve Sorunları toplantısı 16-17 Kasım 2009 
günlerinde Ankara’da yapıldı. Türk dili ve lehçelerinin araştırmaları ile Türk lehçeleri edebiyat araştırmalarının bugünkü durumunu ve sorunlarını 
konu alan bildirilerin geniş katılımlı bir biçimde tartışılmasıyla toplantı, Türklük Bilgisi araştırmalarının bugünkü durumunu ortaya koyduğu gibi 
eleştiri ve önerilerin dile getirildiği açık kürsüye dönüştü.  

I. Uluslararası Uzak Asya’dan Ön Asya’ya Eski Türkçe adlı bilimsel toplantı da on iki ülkeden on altı ve yurt içinden otuz bir bilim adamının 
bildirili katılımıyla 18-20 Kasım 2009 günlerinde Afyonkarahisar’da gerçekleştirildi. Afyon Kocatepe Üniversitesiyle iş birliği içerisinde düzenlenen 
toplantı Türk yazı dilinin ilk dönemi üzerine yapılan araştırmaların sonucunda hazırlanan bildirilerden oluşuyordu.  

Son yıllarda çalışmalarını bilişim uygulamalarıyla yürüten ve Türk dilinin başvuru kaynaklarını yine bilişim uygulamalarıyla herkesin 
hizmetine sunan Türk Dil Kurumu, bilişim terimleriyle ilgili çalışmalar ve etkinlikler de gerçekleştirmektedir. Özellikle bilişim terimlerinin hem 
ülkemizde hem de Türk cumhuriyetlerinde yaygınlaştırılması için büyük bir çaba içerisinde olan Kurumumuz bu çabasına yeni bir boyutu Bilişim’09 
etkinliğinde yer alan 26. Ulusal Bilişim Kurultayı kapsamında kazandırmıştır. Kurultay’da 18 Kasım 2009 günü Türk Dil Kurumunun düzenlediği 
Türk Cumhuriyetlerinde Ortak Bilişim Terimlerine Doğru konulu oturum gerçekleştirilmiştir. Türk dünyasından bilişimcilerin katıldığı oturumda 
ortak bilişim terimlerinin kullanılmasının yararları üzerinde durulmuştur. Türk Dil Kurumunun terim çalışmalarının ve bilişim terimleri konusundaki 
çabalarıyla ilgili bir de sunumun yapıldığı oturumda Türk yazı dillerinin söz varlığındaki esas büyük ayrılıkların terimlerin kullanımında gözlendiği 
vurgulanmış, Türk dünyasında ortak iletişim dilinin kurulabilmesi için Türk lehçelerinde terim birliğine gidilmesinin, bütün bilim dallarında ortak 
terimlerin kullanılmasının gerekliliğine dikkat çekilmiştir. Türk dünyasında terimler üzerine çalışan kurumlar, kuruluşlar arasında iş birliğine 
gidilmesi, bilgi paylaşımının sağlanması, Türk dünyasında terim kaynakçası hazırlanması ve sürekli çalışacak bir kurulun oluşturulması 
zorunluluğunun dile getirildiği oturumun sonunda 2010 yılı içerisinde Bakü’de düzenlenecek toplantıda Türk dünyasında ortak bilişim terimlerinin 
kullanılmasıyla ilgili ilke kararı da alınmıştır.  

Ulusal ve uluslararası nitelikteki bu toplantıların yanı sıra 2009 yılı içerisinde Türk Dil Kurumu yurdun dört bir köşesinde halkla söyleşiler 
gerçekleştirmiştir.  
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Kars’ın Digor ilçesinde düzenlenen okuma etkinliklerine iki ayrı söyleşi ile katkıda bulunan Türk Dil Kurumu, Doğu Karadeniz bölgesinde 
halka yönelik toplantılar gerçekleştirmiştir. Türk Dil Kurumunun 2009 yılı içerisinde gerçekleştirdiği bu söyleşilerin sayısı elli dörttür.  

Türk Dil Kurumu, yayınlarının ve bilişim alanındaki çalışmalarının tanıtılması, halkımıza indirimli olarak ulaştırılması amacıyla kitap ve 
bilişim fuarlarına da katılmaktadır. Bu amaçla Kurumumuz Adana, Bursa, İzmir, İstanbul kitap fuarları ile İstanbul’da düzenlenen bilişim fuarında 
sergilikler açmıştır. 

Önceki yıllarda Anadolu Ajansı, RTÜK ve TRT ile olan iş birliğimize geçen yıl Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü de 
katılmıştır. TRT ile iş birliğimizin bir sonucu olarak son bir yılda, Türk dili ile ilgili konularda yüze yakın radyo ve televizyon konuşması yapılmıştır. 
Yerel ve bölgesel radyo-televizyon yayınlarında doğru ve güzel Türkçenin yaygınlaştırılması amacıyla Radyo ve Televizyon Üst Kurulu Başkanlığı 
tarafından düzenlenen seminerlere de Kurumumuz destek vermektedir. Bu kapsamda, yerel ve bölgesel radyo-televizyonlardan yüzlerce yayıncı, 
yapımcı, sunucu “Kitle İletişim Araçlarında Doğru ve Güzel Türkçe” hizmet içi eğitim seminerine katılmıştır.  

2009 Yılı Toplantılarının Dökümü 

 Ankara içi Ulusal Uluslararası Toplam 

Konferans sayısı: 22 30 7 59 
Bilgi Şöleni Sayısı: 5 10  15 
Toplam    74 
Konferans Katılımcı sayısı 23 55 8 86 
Bilgi Şöleni katılımcı sayısı: 87 371  458 
Toplam    544 

 

1.2.2.3- Yayın Faaliyetleri:  

Bilimsel araştırma ve çalışmalarını bilimsel etkinliklerle ve söyleşilerle bilim dünyasının hizmetine sunan Türk Dil Kurumu, bu araştırma ve 
çalışmaların sonuçlarını yayına da dönüştürerek kalıcı duruma getirmektedir.  

Türk Dil Kurumu 2009 yılında sayısı 992’ye ulaşan kitabıyla, 800 sayıyı aşan süreli yayınıyla aynı zamanda ülkemizin en önemli 
yayınevlerinden biri konumundadır. Türk Dil Kurumu yayınlarının yıllık baskı sayısı yarım milyonu aşmaktadır. Bu oran, bilimsel yayınlar çıkaran 
bir yayınevi için son derece önemlidir.       
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Türk Dil Kurumunun 2009 yılı içerisinde yayımladığı kitap sayısı altmışdır. Bu kitaplardan kırküçü ilk kez basılırken ikinci, üçüncü ve 
dördüncü baskıları yapılan kitap sayısı ise on yedidir. İlk kez basılan kitaplar şunlardır:   

 Şirvânlı Mahmûd Tarîh-i İbni Kesir Tercümesi, Abdurrahman Özkan.  
 Türk Amacı, Ahmet Caferoğlu.  
 Azerbaycan Yurt Bilgisi, Ahmet Caferoğlu.  
 Lügat-i Nâci, Ahmet Kartal. 
 Ahteri-i Kebir, Ahmet Kırkkılıç - Yusuf Sancak.  
 Kırgız Destanları IV: (Mendirman), Ali Öztürk.  
 Manzume-i Keskin, Atabey Kılıç, Mustafa bin Osman Keskin.  
 Floransalı Filippo Argenti’nin Notlarına Göre 16. Yüzyıl Türkçesi, Milan Adamoviç (Çev. Aziz Merhan).  
 Silifke ve Mut’taki Sarıkeçili ve Bahşiş Yörükleri Ağzı, Erol Öztürk.  
 Çuvaş Alp Hikâyeleri Ulip Halapisem, Feyzi Ersoy.  
 Âşık Mevlüt İhsani’den Derlenen Halk Hikâyeleri, Fikret Türkmen - Mustafa Cemiloğlu.  
 Âşık Şevki Halıcı’dan Derlenen Halk Hikâyeleri, Fikret Türkmen - Mustafa Cemiloğlu. 
 Şemseddin Sami ve Nev-Usul Sarf-ı Türkî, Furkan Hamit.  
 Kimya Terimleri Sözlüğü, Güler Somer - Ahmet Yaşar. 
 Eski Türk Edebiyatı Makaleleri, Hasibe Mazıoğlu. 
 Kutadgu Bilig’de Söz Yapımı, İbrahim Taş. 
 Firdevsî-i Rûmî, Süleymannâme-i Kebîr, M. Ata Çatıkkaş.  
 Pars-nâme, Mehdi Ergüzel.  
 Kitab-ı Baz Name-i Padişahi, Mehdi Ergüzel. 
 Kazan Tatar Türkçesi Sözlüğü, Mustafa Öner.  
 Mukaddimetü’l-Edeb, Mustafa S. Kaçalin.  
 Kırgız Destanları VII: Boston, Naciye Yıldız.  
 Rusya’da Türk Dillerinin Araştırılması Tarihi, A.N. Kononov, (Çev. Nazım Muradoğlu - Yakup Sevimli - Kamil Veli Nerimanoğlu).  
 Türkiye’deki Afgan Kazakları Ağzı, Nergis Biray. 
 Kırım-Tatar İlm-i Sarfı, Neriman Seytyahya.  
 Kazak Destanları-VI Murkı Batır, Nurgayşa, Aybiyşek Karabala, Oktay Selim Karaca.  
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 Türkiye Türkçesi Ağızlarında Fiil Çekimi, Özgür Ay. 
 Türkiye Türkçesinde Eylemsi, Özlem Deniz Yılmaz.  
 Müntehabat-ı Lügat-ı Osmaniye, James Redhouse (Haz. Recep Toparlı - Betül Eyövge Yılmaz - Yaşar Yılmaz).  
 Türk Dil Kurumu Anıları, Rıdvan Çongur.  
 Özbek Destanları-I, Erali ve Şirali, Selami Fedakâr.  
 Kaşgarlı Mahmut ve Dönemi (Bildiriler kitabı), TDK ve Hacettepe Üniversitesi. 
 I. Uluslararası Türkiye Türkçesi Ağız Araştırmaları Çalıştayı (Bildiriler kitabı), TDK.  
 V. Uluslararası Türk Dili Kurultayı Bildirileri III, TDK.  
 Su Ürünleri Terimleri Sözlüğü, TDK.  
 Türkçenin Eğitimi ve Öğretimi Üzerine Konuşmalar, TDK.  
 Veteriner Terimleri Sözlüğü, TDK. 
 Ermeniceden Türkçeye Mükemmel Lugat, TDK (Bedros Zeki).  
 Ermeniceden Türkçeye Mükemmel Lugat, TDK (Bedros Zeki).  
 Nahçıvan Ağzı (Giriş-İnceleme-Metinler-Dizinler-Sözlük), Tuncer Gülensoy - Ebulfez  Amanoğlu - Paki Küçüker.  
 Kafkasya’da Dil ve Kültür Etkileşiminin Sosyo-Linguistik Boyutları, Ufuk Tavkul. 
 Hatiboğlu’nun Bahrü’l-Hakayık’ı, Vahit Türk.  
 Nurullah Ataç’ın Denemelerinde Devrik Yapılar, Yeter Torun. 

Uzun süre önce tükenmiş bulunan Derleme Sözlüğü ile Tarama Sözlüğü’nün tıpkıbasımları da 2009 yılı içerisinde yapılmıştır. Her iki sözlük de 
özel kutularında meraklısına sunulurken Derleme Sözlüğü’nün ciltleri birleştirilmiş, böylece sözlük daha da kullanışlı kılınmıştır.  

Basılı yayınlarının yanı sıra Türk Dil Kurumu sanal yayıncılığı da gerçekleştiren bir bilim kurumudur. Çalışmalarını bilişim uygulamaları ile 
sürdüren ve ortaya koyduğu başvuru kaynaklarını yine bilişim uygulamaları ile herkesin hizmetine sunmayı amaç edinen Türk Dil Kurumu, Genel 
Ağ’da yer alan sözlüklerine 2009 yılında iki sözlük daha eklemiştir. Kullanıma açılan Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü ile Tarama Sözlüğü, Türk Dil 
Kurumunun sanal ortamdaki onuncu ve on birinci sözlükleri oldu. 

İlk kez 2002 yılında Güncel Türkçe Sözlük’ün kullanıma sunulması ile başlayan, son dönemde ise temel ilkeye dönüşen başvuru kaynaklarının 
sanal ortamda kullanıma açılmasıyla Kurum çalışmalarına her ortamda kolay erişim sağlanmıştır.   

Binlerce yıllık tarihî süreç içerisinde atalarımızın dilimizin söz varlığına kazandırdığı kültür değerlerimizden olan 2.396 atasözü ve 11.209 
deyim içeren veri tabanıyla Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü 21 Mayıs 2009 günü Genel Ağ ortamında kullanıma açıldı. Açılış, Kars’ta düzenlenen II. 
Uluslararası Türkiye Türkçesi Ağız Araştırmaları Çalıştayı’nda gerçekleştirilmiştir.  
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Sözlük’te iki tür arama yapılabilmektedir. Madde başı aramasının yanı sıra anlamda arama da söz konusudur. Atasözü/deyim aramasında 
kullanıcı, anlamını öğrenmek istediği atasözünün tamamını yazarak arama yapabileceği gibi atasözü veya deyimin bir bölümünü, hatta içinde geçen 
herhangi bir sözcüğü yazarak da arama yapabilmektedir. Yazılım, yalın sözcükle yapılan aramalarda sözcüğün ek almış biçimlerini de kullanıcıya 
sunma özelliğine sahiptir. Örneğin kullanıcı bilmek sözünü yazdığında Abanın kadri yağmurda bilinir gibi, fiilin ek almış biçimlerinin bulunduğu 
atasözü ve deyimlere de ulaşabilmektedir.  

Anlamda arama seçeneği ile belirli bir anlamda veya konuda hangi atasözlerimizin, deyimlerimizin olduğunu öğrenmek isteyen kullanıcıya, 
arama kutusuna bu anlam veya konu ile ilgili bir veya birkaç sözcük yazarak arama olanağı sunulmaktadır. Bu durumda yazılım, anlamında aranan 
sözcüklerin bulunduğu bütün atasözlerini ve deyimleri sıralamaktadır.  

On birinci sanal sözlüğümüz Tarama Sözlüğü, altı aylık yoğun bir çalışma sonucunda hazırlanmıştır. Türk Dil Kurumunun 1965-1977 yılları 
arasında sekiz cilt olarak yayımladığı XIII. Yüzyıldan Beri Türkiye Türkçesiyle Yazılmış Kitaplardan Toplanan Tanıklarıyla Tarama Sözlüğü artık 
araştırmacılara bilgisayarları kadar yakın... Özellikle dil ve edebiyat araştırmalarında başvurulan temel bir kaynak olan Tarama Sözlüğü’ndeki 14.487 
madde başı; tanımlarıyla, örnek cümleleriyle Eski Anadolu Türkçesinin ve Osmanlı Türkçesinin söz varlığının temelini oluşturuyor. Sözlükte 
tanımlar bugünün yazım kurallarına uygun biçimde denetlenmiştir. Çok yönlü arama seçenekleriyle Tarama Sözlüğü bilişim uygulamaları 
aracılığıyla daha da yararlı duruma getirilmiştir. 

Kişilerin söz varlığını geliştirmelerine yardımcı olmak amacıyla hazırlanan Güzel Türkçe Bulmacaları çalışması da 2009 yılında bitirilen ama 
sonuçlarını 2010 yılında alacağımız önemli bir etkinliğimizdir. Yerel ve bölgesel basın kuruluşları başta olmak üzere istekte bulunan bütün basın 
kuruluşlarına ücretsiz olarak gönderdiğimiz Güzel Türkçe Bulmacaları 2010 yılında gazetelerimizde yayımlanmaya başlanacaktır. Türkçe Sözlük veri 
tabanına dayalı olarak hazırlanan bulmacaların birkaç özelliği var... Bulmacalarımızda soru tekrarından kaçınılmakta, olabildiğince farklı sözcükler 
sorulmaktadır. Sorular “bir ünlem”, “bir organımız” gibi kısa değil ayrıntılıdır. Örneğin sorulan ünlemin bütün özellikleri soruda yer almaktadır. 
Böylece bulmaca çözen, soruyu okurken bilgilendirilmektedir. Düzeltme (şapka) işareti taşıyan sözcükler de bulmacamızda sorulmakta, bu 
sözcüklerde düzeltme işareti soldan sağa ve yukarıdan aşağıya olmak üzere örtüşmektedir. 

Yayın Çalışma Grubu  

Yayımlanmak üzere Türk Dil Kurumuna gönderilen eserlerin değerlendirildiği, inceleyicilerin (hakemlerin) belirlendiği, inceleme raporlarının 
ele alınarak baskı kararlarının verildiği Çalışma Grubu, Türk Dil Kurumunun yayın politikasını ve programını da belirlemektedir.  

Önceki yıllarda yayımlanan ancak tükenen kitaplardan 2009 yılında tıpkıbasımları yapılan 17 kitap ise şunlardır:  

 Örneklerle Türk Şiir Bilgisi, Cem DİLÇİN.  
 Her Yönüyle Dil (Ana Çizgileriyle Dil Bilimi), Doğan AKSAN.  
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 Atatürk ve Harf Devrimi, M. Şakir ÜLKÜTAŞIR.  
 Dede Korkut Kitabı 1, Muharrem ERGİN.  
 Dede Korkut Kitabı 2, Muharrem ERGİN. 
 Bölge Ağızlarında Atasözleri ve Deyimler 1-2 (2 Cilt birleştirilmiş), TDK.  
 Burhan-ı Katı, TDK.  
 Derleme Sözlüğü (Birleştirilmiş 4 cilt) 1. cilt (A-Ç), 2. cilt (D-J), 3. cilt (K-R), 4. cilt (S-Z), TDK.  
 İlköğretim Okulları İçin Türkçe Sözlük, TDK.  
 Geometri, TDK.  
 Türkçe Sözlük, TDK.  
 İlköğretim Okulları İçin Yazım Kılavuzu, TDK.  
 Matematik Terimleri Sözlüğü, TDK.  
 Mükemmel Osmanlı Lügati, TDK.  
 Tarama Sözlüğü 1-8, TDK.  
 Türkiye Türkçesi Grameri (Şekil Bilgisi), TDK.  
 Yazım Kılavuzu, TDK.  

Yayın Çalışma Grubunun 2009 yılında yürüttüğü çalışmalarla işlemleri sürdürülen ve yayımlanma aşamasına gelen kitap sayısı ise kırktır. 
Bu yayınlar arasında İktisat Terimleri Çalışma grubunun hazırladığı İktisat Terimleri Sözlüğü gibi terim sözlüklerinin, Şükrü Halûk Akalın’ın 
hazırladığı Şor Ağızları Sözlüğü, Yusuf ÖZ’ün hazırladığı Tarih Boyunca Farsça-Türkçe Sözlükler gibi lehçe sözlüklerinin, Ahmet Kartal’ın 
hazırladığı Lugat-i Naci, gibi tarihsel sözlükleri yer almaktadır.  

2009 yılında yayımlanan süreli yayınlar şunlardır: 

 Türk Dili Dergisi, 684 - 696 arasındaki 12 sayı. 
 Türk Dili Araştırmaları Yıllığı Belleten, 2006/1, 2006/2 sayıları. 
 Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi, (19) 2005/1, (20) 2005/2 ve (21) 2006/1 sayıları. 

1.2.2.4- Kütüphane Faaliyetleri:  

Türk Dili alanında ülkemizdeki en büyük uzmanlık kütüphanesi olan Türk Dil Kurumu kitaplığında 54.065 adet kitap, 10.320 cilt süreli yayın, 
657 yazma eser, 302 makara mikrofilm bulunmaktadır. Bu dönemde koleksiyona bağış, değişim ve satın alma yoluyla 1.945 kitap, 521 süreli yayın 
kazandırılmıştır. Son bir yılda 2.631 kişi Kurumumuz Kütüphanesinden yararlanmıştır. Bu sayının 1.552’si öğrenci, 943’ü araştırmacı, 136’sı çeşitli 
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mesleklerdendir. Bu okuyucular için 11.246 kitap ve 9.901 süreli yayın hizmete sunulmuştur. Kütüphane Yönergesi’nin ilgili maddesi uyarınca 
okuyuculara verilen ödünç kitap sayısı 452’dir. Tıpkıçekim (fotokopi) sayısı 70.747’dir. Bu dönemde 1.900 adet kitap, 2 adet süreli yayın ve 920 adet 
makale künyesi sanal ortama aktarılmıştır. Ayrıca e-kütüphane olarak 2 adet kitap sanal ortama aktarılmıştır. Kütüphanemize yazılı olarak başvurmak 
suretiyle TDK ve Türk dili hakkında bilgi isteyen 21 kişinin bilgi isteği yanıtlanmıştır. Bir yıl içinde 175 Kurum içi, 142 Kurum dışı olmak üzere 
toplam 420 yazışma yapılmıştır. 626 adet kitap, dergi ve gazete ciltlenmiştir. 

 Kütüphanemize yeni gelen yayınların listesi aylık olarak hazırlanarak, ağ sayfamızda duyurulmaya devam edilmiştir. Kitaplığımızdaki bütün 
yayınların katalogu sanal ortamda taranabilmekte, Kamu Hizmet Standartları Tablosunda da duyurulduğu gibi istenilen eserlerin tıpkıçekimleri e-
posta veya dilekçe ile Kurumumuza gelmeden de sağlanabilmektedir.  

Türk Dil Kurumu Kütüphanesi Mevcut Durumu 

  

Kitap  54.065 
Süreli yayın  10.320 cilt 
Mikrofilm  302 makara 
Yazma eser  657 

 

Türk Dil Kurumu Kütüphanesinde Sunulan Hizmetler 

Sunulan Hizmet Sayısı 
Öğrenci  1.552 
Araştırmacı  943 
Diğerleri  136 
Verilen ödünç kitap  452 
Çekilen Fotokopi  70.747 
E kütüphane (aktarılan kitap) 2 
Bilgi İsteği 21 
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1.2.2.5-  Eğitim Faaliyetleri:  

2009 yılında Türk dili alanında lisans ve lisansüstü düzeylerinde öğrenim gören 77 öğrenciye burs verilmiştir. Bu sayı artırılacak ve burs 
vererek öğrencileri desteklemeye devam edilecektir.  

Kamu Kurum ve Kuruluşlarından gelen hizmet içi eğitim programkarına katılan uzmanlarımız Türkçenin Gücü, Dil Bilincinin Geliştirilmesi, 
Türkçe Dil Bilgisi ve Resmî Yazışma Kuralları, Türkçemizin Yapısı ve Uygulaması, Yabancı Kelimelerin Kullanımı, Türkçenin Etkili ve Doğru 
Kullanımı konularında 27 adet semineri başarıyla vermişlerdir. 

1.2.2.6-  Diğer Faaliyetler: 

 İş yeri adında yabancılaşma karşısında belediyelerimizle yaptığımız iş birliği sonucunda belediye sınırları içerisindeki iş yerlerinde Türkçe ve 
Türkçeleşmiş adlar kullanılması yolunda son bir yılda karar alan Acıgöl (Nevşehir), Derinkuyu (Nevşehir), Düzce Belediyesi, Gemerek İlçesi 
Yeniçubuk Belediyesi, Antalya Kepez belediyeleri Kurumumuzca ödüllendirilmişlerdir.  

TRT ile iş birliğimizin bir sonucu olarak son bir yılda, Türk dili ile ilgili konularda yüze yakın radyo ve televizyon konuşması yapılmıştır. Türk 
Dil Kurumu bu yıl da kitle iletişim araçlarında doğru ve güzel Türkçe kullanımının yaygınlaştırılması amacıyla TRT ile iş birliği içerisinde TRT 
Genel Müdürlüğünde Türkçe Dil Bilgisi Hizmet İçi Eğitim Kursu düzenlemiştir. Yerel ve bölgesel radyo-televizyon yayınlarında doğru ve güzel 
Türkçenin yaygınlaştırılması amacıyla Radyo ve Televizyon Üst Kurulu Başkanlığı tarafından düzenlenen seminerlere ve diğer etkinliklere de 
Kurumumuz destek vermektedir. Anadolu Ajansı ile birlikte yürüttüğümüz çalışmalar sonucunda haber metinlerinin dili ve yazımı konusunda iş 
birliği sağlanmıştır.  

Bu olumlu gelişmelere karşın Türkçenin kullanımında yaşanan olumsuzluklara da değinmek gerekmektedir. Binlerce yıllık geçmişiyle, on iki 
milyon kilometre karelik geniş bir coğrafya parçasında çeşitli lehçeleriyle ve yaklaşık 220 milyon konuşuruyla, mükemmel ses, biçim ve söz dizimi 
özellikleriyle, geniş söz varlığıyla yeryüzünün en güçlü dillerinden biri olan Türkçe, hiç de hak etmediği olumsuzluklarla karşı karşıyadır. Yaşamın 
çeşitli alanlarında yaşanan yabancılaşma akımı içerisinde yabancı kaynaklı sözlerin olur olmaz her yerde kullanılması; iş yerlerine, ürünlere yabancı 
kaynaklı adlar verilmesi ve kitle iletişim araçlarında Türkçenin yanlış ve bozuk kullanılması karşısında birtakım yasal düzenlemelere gidilmesi 
gerekmektedir.  

Türkçenin kullanımı konusunda yaşanan başıboşlukları giderecek yasal düzenlemelerin yapılması gereği ne inanıyoruz. Bu yasal 
düzenlemelerin yapılmasına kadar geçecek zaman içerisinde Türk Dil Kurumu boş durmamakta, iş yerlerinde Türkçe ad kullanılması yolunda 
belediyelerimizle iş birliği içerisinde çalışmalar yürütmektedir. Türk Dil Kurumunun teşvikleri sonucunda bugün sayısı yüze yaklaşan belediye, iş 
yerlerinde Türkçe ad kullanılması yolunda karar almıştır. Türk Dil Kurumu bu belediyeleri ödüllendirerek diğer belediyelere örnek göstermektedir.  
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1.2.3- Türk Tarih Kurumu  

1.2.3.1- Bilimsel Faaliyetler: 

Türk Tarih Kurumu, kuruluş amaç ve ilkeleri doğrultusunda yurt içi ve yurt dışında ulusal ve uluslararası düzeyde çeşitli bilimsel toplantılar 
(kongre, sempozyum, panel, konferans vb) gerçekleştirmektedir. Ayrıca çeşitli kurum ve kuruluşlarla ortaklaşa bilimsel toplantılar yapmakla birlikte, 
başka kuruluşlar tarafından düzenlenen toplantılara Kurumumuz adına katılımcı sağlanmaktadır. 

İşbirliği İle Yapılan Faaliyetler: 
 16 Mart 2009 tarihinde Atatürk Araştırma Merkezi iş birliğiyle Adana’da “1909 Adana Olayları” konulu bir panel düzenlenmiştir. Panele; 

Prof. Dr. Kemal Çiçek, Prof. Dr. Haluk Şükrü Akalın, Prof. Dr. Cezmi Eraslan, Prof. Dr. İzzet Öztoprak, Doç. Dr. Feridun Ata, Yrd. Doç. Dr. 
Yusuf Ziya Bildirici, Yrd. Doç. Dr. Nejla Günay, Yrd. Doç. Dr. Kemal Çelik, Dr. Seda Bayındır Uluskan ve Uzm. Hüseyin Tosun 
bildirileriyle katılmışlardır. 

 24–30 Mayıs 2009 tarihleri arasında Kültür ve Turizm Bakanlığı, Marmara Üniversitesi, Ortadoğu ve Afrika Araştırmacıları Derneği iş 
birliğiyle İstanbul’da düzenlenen “Uluslararası Osmanlı Dönemi Arap Coğrafyası ve Türk- Arap İlişkileri” konulu bir sempozyum 
düzenlenmiştir. 

 1–2 Haziran 2009 tarihleri arasında İran İslâmî Kültür ve İletişim Kurumu Uluslar arası Kültürel Araştırmalar Merkezi tarafından Ankara’da 
6. Türkiye-İran İlişkileri Sempozyumu düzenlenmiştir. Sempozyuma Türkiye’den 10, İran’dan 9 bilim adamı katılmıştır. 

 26-28 Haziran 2009 tarihleri arasında Türk Tarih Kurumu tarafından Ankara’da “Uluslararası 1909 Adana Olayları Sempozyumu” 
düzenlenmiştir. Sempozyuma Türkiye’den 7, Yurt dışından 9 bilim adamı katılmıştır. 

 13–17 Temmuz 2009 tarihleri arasında Özbekistan Bilimler Akademisi, al-Beruni Şarkşinaslık Enstitüsü ve Ankara Üniversitesi, Dil ve 
Tarih-Coğrafya Fakültesi, Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatı iş birliğiyle Taşkent’in kuruluşunun 2200. yılı şerefine Ankara’da 
“Tarihselden Moderne Özbekistan: Timur Dönemi ve Sonrası Kaynak Araştırmaları Sempozyumu” düzenlenmiştir. Sempozyuma 
Özbekistan’dan 10, Türkiye’den 67 bilim adamı katılmıştır. 

 17–19 Kasım 2009 tarihleri arasında Prof. Dr. Sergey Grigoryeviç Klyaştorhiy Türk Tarih Kurumunda “Eski Türk Runik Abideleri, Hazarlar 
ve St. Petersburg’da Türkoloji Çalışmaları” konulu üç adet konferans vermiştir.  

Türk Tarih Kurumu Tarafından Katılım Sağlanan Başka Kurum ve Kuruluşlar Tarafından Düzenlenen Bilimsel Toplantılar 
 17 Ocak 2009 tarihinde Türk-Japon Vakfı tarafından Emekli Tokyo Büyükelçisi Gündüz Aktan anısına düzenlenen panele Prof. Dr. Ali 

Birinci, 
 18–23 Ocak 2009 tarihleri arasında Kültür Bakanlığı tarafından Türkmenistan’da “Selçuklu Sultanı Alparslan’ın Mezarının Belirlenmesi ve 

Anıt Mezar Yapılması” için düzenlenen toplantıya Prof. Dr. Ali Birinci, 
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 23–25 Ocak 2009 tarihleri arasında Fırat Öğretim Üyeleri Derneği tarafından Elazığ’da düzenlenen “Ermeni Meselesi” konulu konferansa 
Prof. Dr. Kemal Çiçek, 

 2–4 Şubat 2009 tarihleri arasında Milli Eğitim Bakanlığı Talim Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından Ankara’da düzenlenen seminere Doç. 
Dr. Bülent Arı,  

 4 Mart 2009 tarihinde TİKA’da düzenlenen “Kültür Varlıkları Eşgüdüm ve Yönlendirme Kurulu” toplantısına Prof. Dr. Ali Birinci,  
 16–20 Mart 2009 tarihleri arasında Tataristan’ın başkenti Kazan’da düzenlenen “Altın Orda Devleti’nin Siyasî ve Sosyo-Ekonomik Tarihi” 

konulu konferansa, Prof. Dr. A. Melek Yetkin, Doç. Dr. Hayrunnisa Alan ve Dr. İlyas Kamalov, 
 16 Nisan 2009 tarihinde Bozok Üniversitesi tarafından Yozgat’ta düzenlenen konferansa Prof. Dr. Kemal Çiçek, 
 23–25 Nisan 2009 tarihleri arasında Amerika Birleşik Devletleri’nin New York şehrinde düzenlenen “13. Uluslararası Milletler Kongresi”ne, 

Prof. Dr. Kemal Çiçek ve Doç. Dr. Bülent Özdemir, 
 15 Mayıs 2009 tarihinde Balıkesir Üniversitesi tarafından Balıkesir’de düzenlenen seminere Prof. Dr. Kemal Çiçek, 
 18–23 Mayıs 2009 tarihleri arasında Arjantin’in başkenti Buenos Aires’te düzenlenen “Uluslararası Akademiler Birliği 83. Genel 

Toplantısı”na Prof. Dr. Refet Yinanç,  
 27 Mayıs 2009 tarihinde Milli Eğitim Bakanlığı tarafından düzenlenen “21. Yüzyılda Eğitimin Geleceği” konulu toplantıya Prof. Dr. Ali 

Birinci,  
 24 Haziran 2009 tarihinde Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen “Kültür 

Envanteri” konulu toplantıya Doç. Dr. Ramazan Acun,  
 24–29 Ağustos 2009 tarihleri arasında Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’te Osmanlı Öncesi ve Osmanlı Araştırmaları Uluslararası Komitesi 

(CIEPO) tarafından düzenlenen sempozyuma; Prof. Dr. Üçler Bulduk, Prof. Dr. Ahmet Taşağıl, Doç. Dr. Osman Yorulmaz, Doç. Dr, 
Haynunnisa Alan ve Yrd. Doç. Dr. Tilla Deniz Baykuzu,  

 20–26 Eylül 2009 tarihleri arasında Moğolistan’ın başkenti Ulan Batur’da düzenlenen “ The First International Congress Devoted to 50th 
Years of Mongolist” adlı toplantıya Dr. Mustafa Uyar, 

 22–27 Eylül 2009 tarihleri arasında Fransa’nın başkenti Paris’te (AIESEE ) Fransız Milli Komitesi tarafından düzenlenen “Humans and Their 
Environment in South-East Europe” konulu toplantıya Prof. Dr. Melek Delilbaşı ve Yrd. Doç. Dr. Hatice Oruç,  

 1–3 Ekim 2009 tarihleri arasında Zaragoza Üniversitesi ile İspanya Tarih Kurumu tarafından İspanya’da düzenlenen “IV. Congreso Ibero-
Americano de Estudios Neohelenicos” konulu kongreye Doç. Dr. Dean Sakel,  

 8 Ekim 2009 tarihinde Başbakanlık Kamu Görevlileri Etik Kurulu tarafından Ankara’da düzenlenen “ Kamuda ve Toplumda Etik Algılaması” 
konulu konferansa Prof. Dr. Ali Birinci,  

 9 Ekim 2009 tarihinde Başbakanlık Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen toplantıya Prof. Dr. Ali Birinci,  
 19–23 Ekim 2009 tarihleri arasında Kurumumuz ile Özbekistan’ın başkenti Taşkent’teki al-Baruni Şarkşinaslık Enstitüsü arasında bilimsel iş 

birliği çalışmaları çerçevesinde yapılan toplantıya Prof. Dr. Ali Birinci,  
 22 Ekim 2009 tarihinde İstanbul Aydın Üniversitesi ile Azerbaycan İstanbul Başkonsolosluğu tarafından düzenlenen “Ermenistan’ın 

Azerbaycan ve Diğer Bölge Ülkelerine Tecavüzkâr Politikalarının Tarihi Kökleri” konulu konferansa Prof. Dr. Kemal Çiçek, 
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 30–31 Ekim 2009 tarihleri arasında Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından düzenlenen “IV. Dini Yayınlar Kongresi”ne Prof. Dr. Ali Birinci, 
 6 Kasım 2009 tarihinde Kilis Üniversitesi tarafından Kilis’te düzenlenen panele Prof. Dr. Kemal Çiçek ve Yrd. Doç. Dr. Bestami Bilgiç, 
 10 Kasım 2009 tarihinde Anadolu Düşünce Grubu tarafından Gaziantep’te düzenlenen “1915’ten Günümüze Ermeni Sorunu” konulu 

konferansa Doç. Dr. İbrahim Ethem Atnur,  
 14 Kasım 2009 tarihinde İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Kültür Anonim Şirketi Kültür Etkinlikleri Müdürlüğü tarafından İstanbul’da 

düzenlenen “İlim ve Fikir Hayatının 70. Yılında Prof. Dr. Halil İnalcık” adlı saygı programına Prof. Dr. Ali Birinci, 
 21–24 Kasım 2009 tarihleri arasında Amerika Birleşik Devletleri’nin Boston şehrinde düzenlenen MESA 2009 kongresine Prof. Dr. Kemal 

Çiçek, Prof. Dr. Bülent Özdemir ve Yrd. Doç. Dr. Bestami Bilgiç, 
 25 Kasım 2009 tarihinde Başbakanlık Kamu Görevlileri Etik Kurulu tarafından düzenlenen “Yolsuzluğun Önlenmesi İçin Etik Projesi” 

konulu konferansa Prof. Dr. Ali Birinci,  

Türk Tarih Kurumu Tarafından Desteklenen Projeler 

2876 sayılı Atatürk Kültür Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanun’un Destekleme Yönetmeliği kapsamında, “Türk Tarih Kurumu Finans ve 
Destekleme Yönergesi” çerçevesinde yerli ve yabancı, özel ve resmî kuruluşlar ile kişilerin Kurumumuz amaç ve ilkelerine uygun projeleri 
desteklenmektedir. Bu çerçevede 2009 yılında Kurumumuza desteklenmesi amacıyla 14 bilimsel araştırma projesi sunulmuştur. Bu projeler, ilgili 
kurullarımızda ve uzmanlarınca incelenmiş, 5 adet projenin desteklenmesi yönünde kara verilmiş ve 4 adet projenin çalışmalarına başlanmış, 1 adet 
projenin henüz sözleşmesi yapılmamıştır.  

 Ali İhsan Çağlar, “Türkistan Tarihi Kaynaklarından 14 - 18. Yüzyıllara Ait Maveraünnehir Vakfiyeleri” adlı proje. 
 Öğr. Gör. Burak Çalışkan, “Amerikan Kamuoyu ve Ermeni Sorunu (1918 - 1924)” adlı proje.  
 Hasan Çolak: “Ortadoğu’da Patrikhaneler ve Osmanlı Yönetimi” adlı proje.  
 Prof. Dr. Hikmet Öksüz, ABD. Milli Kütüphanesi’nde Pontus’çu Dernek Faaliyetleri Literatür Taraması” adlı proje. 

Türk Tarih Kurumu Tarafından Desteklenen Arkeolojik Kazılar ve Yüzey Araştırmaları 

Kazılar: Kurumumuz her yıl olduğu gibi, 2009 yılında da başvuran 31 adet arkeolojik kazı ve yüzey araştırmasına maddî destek vermiştir. Bu kazı ve 
yüzey araştırmaları yapıldıktan sonra, o yıla ait sonuç raporları Türk Tarih Kurumu web sitesinde verilmektedir. 

1. Osmaniye Karatepe Kazısı, Prof. Dr. Halet Çambel. 
2. Çorum Alacahöyük Kazısı, Prof. Dr. Aykut Çınaroğlu. 
3. Kültepe Kazısı, Prof. Dr. Fikri Kulakoğlu.  
4. Çorum / Ortaköy Kazısı, Prof. Dr. Aygül Süel.  
5. Samandağı Üç Ağızlı Mağrası Kazısı, Prof. Dr. Erksin Güleç. 
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6. Karain Mağarası Kazısı, Prof. Dr. Işın Yalçınkaya.  
7. Urla-Limantepe Kazısı, Prof. Dr. Hayat Erkanal.  
8. Menemen - Panaztepe Kazısı, Prof. Dr. Armağan Erkanal.  
9. Harmanören Kazısı, Prof. Dr. Mehmet Özsait.  
10. Perge Kazısı, Prof. Dr. Haluk Abbasoğlu.  
11. İkiztepe Kazısı, Prof. Dr. Önder Bilgi.  
12. Acemhöyük Kazısı, Prof. Dr. Aliye Öztan.  
13. Kaunos Kazısı, Prof. Dr. Cengiz Işık.  
14. Çankırı Çorakyerler Kazısı, Prof. Dr. Ayla Sevim.  
15. Enes (Ainos) Kazısı Restorasyon ve Konservaısyon, Prof. Dr. Sait Başaran.  
16. Bademağacı Kazısı, Prof. Dr. Refik Duru.  
17. Çorum Boyalı Höyük Kazısı, Doç. Dr. Tunç Sipahi.  
18. Çorum Resuloğlu Köyü Kazısı, Doç. Dr. Tayfun Yıldırım.  
19. Çine Tepecik Höyüğü Kazısı, Prof. Dr. Sevinç Günel.  
20. Çanakkale/Ayvacık Apollon Smintheus Tapınağı Kazısı, Prof. Dr. Coşkun Özgünel.  
21. Muğla-Lagina Antik Kenti Kazısı, Prof. Dr. Ahmet A. Tırpan.  
22. İznik Çini Fırınları, Yrd. Doç. Dr. V. Belgin Demirsar Arlı.  
23. Adana İli Tatarlı Höyük Kazısı, Yrd. Doç. Dr. Serdar Girginer.  
24. Bitlis İli Ahlat İlçesi Eski Ahlat Şehri Kazısı, Doç. Dr. Nakış Karamağralı.  
25. Yoncatepe Sarayı Kazısı, Prof. Dr. Oktay Belli.  
26. İzmir Çeşme Erytrai Antik Kenti Kazısı, Yrd. Doç. Dr. Ayşegül Akalın.  
27. Muğla İli Stratonikeia Antik Kenti Kazısı, Doç. Dr. Bilal Söğüt.  
28. Kubad-Abad Selçuklu Saray Külliyesi Kazısı, Prof. Dr. Rüçan Arık. 
29. Balıkesir Bandırma İlçesi Daskyleion Antik Kenti Kazısı, Doç. Dr. Kenan İren.  

Yüzey Araştırması ve Proje Kazılar: 

30.  Doğu Anadolu’da Kurgan Türk Mezar Geleneğinin Yayılımı ve Sınırları, Yrd. Doç. Dr. Aynur Özfirat.  
31. Adana İli Kozan İlçesi Coğrafî Araştırması, Prof. Dr. Mustafa Hamdi Sayar. 
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1.2.3.2-  Yayın Faaliyetleri: 

Türk Tarih Kurumu, 2876 sayılı kanunda belirtildiği üzere, 1931 yılındaki kuruluş gayesi olan Türk ve Türkiye tarihi ile ilgili eserlerin 
yayınlanması çalışmalarını günümüze kadar sürdürmüş ve yayınlarını XXXI dizide toplamıştır. Bunlar içerisinde Tıpkıbasımlar, Türk Tarihinin 
Kaynakları, Kazı Raporları, Kongre Yayınları, Dünya Tarihi, Arşiv Belgeleri, Osmanlı Kronikleri, Halk İçin Tarih Yayınları, Türkçeleştirilmiş 
Osmanlı Metinleri, Kongre Yayınları, Atatürk ve Yeni Türkiye dizileri sayılabilir. 

Ayrıca, 1937 yılından itibaren adını bizzat Atatürk’ün koyduğu, 3 ayda bir olmak üzere yılda 3 sayı basılan Belleten ve yılda bir sayı basılan 
Belgeler adlı süreli yayınlarımız da devam etmektedir. 

 Türk Tarih Kurumu Yayın Çalışma Kurulu  

Türk Tarih Kurumu aslî üyelerinin görev süreleri 08.11.2001 tarihinde sona erdiğinden Türk Tarih Kurumu Yayın Komisyonu 
oluşturulamamıştır. Bu nedenle Kuruma basılmak üzere teslim edilen eserler 19.09.2008 tarih ve 573/30 sayılı Yönetim Kurulu kararıyla oluşturulan 
Yayın Çalışma Kurulu’nda değerlendirilerek gerekli işlemler yapılmaktadır. 

2009 yılında Kurum 27 adet kitap yayınlamıştır. Bunlardan 20 adeti yeni yayın, 7 adeti tıpkı basımdır. Ayrıca 3 sayı Belleten, 1 sayı da 
Belgeler Dergisi yayınlanmıştır.  

Bazı eserlerden şeref ve muhabir üyelerine, Yüksek Kurum Yönetim Kurulu Üyelerine bedelsiz olarak dağıtılmaktadır. Çeşitli kuruluşların 
ücretsiz kitap istemleri de Yönetim Kurulu kararıyla karşılanmaktadır. 

Yeni Yayınlar 

 Sicil-i Osmani Zeyli, Son Devir Osmanlı Meşhurları Ansiklopedisi, C.17., Şakir Batmaz-Gülbadi Alan.  
 Sicil-i Osmani Zeyli, Son Devir Osmanlı Meşhurları Ansiklopedisi, C.18., Ali Aktan. 
 Sicil-i Osmani Zeyli, Son Devir Osmanlı Meşhurları Ansiklopedisi, C.19., Mehmet Metin Hülagü. 
 Türk Kültür Varlıkları Envanteri Karaman, Haşim Karpuz.  
 Türk Kültür Varlıkları Envanteri Konya, 3 cilt, Haşim Karpuz.  
 Anadolu Aşiretleri, Cemaatler, Oymaklar, 6 cilt, Yusuf Halaçoğlu.  
 Kazan Hanlığı Tarihi, Mihail Hudyakov, (İlyas Kamalov).  
 Çingiz-name, Ötemiş Hacı, (İlyas Kamalov).  
 Türk Yıllığı 1928, Akçuraoğlu Yusuf.  
 Samsat, Nimet Özgüç.  



 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2009 Yılı Faaliyet Raporu | 

 84 

 

 Cihannüma, Katip Çelebi. 
 Tarih-i Müluk-ı Al-i Osman, Katip Çelebi (Seyyid Muhammed Es-Seyyid). 
 Anadolu Selçuklu Sultanlarından II. Gıyaseddin Keyhüsrev ve Devri, Nejat Kaymaz.  
 Memlük Devleti’nin Kuzey Sınırı, Altan Çetin. 
 Fatımi Devleti’nde Türkler, Nihat Yazılıtaş. 
 Livaî Resmo Tapu Tahrir Defteri, Mustafa Oğuz-Evangelia Balta.  
 Kırım Yurtına Ol Taraflarga Dair Bolgan Yarlıglar ve Hatlar, Melek Özyetgin – İlyas Kamalov.  
 Timurlularda Din Devlet İlişkisi, Musa Şamil Yüksel. 
 Künhü’l-Ahbâr, Gelibolulu Mustafa Âlî. 

Tıpkı Basımlar 

 Süryanilerin Dünü Bugünü, Bülent Özdemir.  
 Demirci Akıncıları, İbrahim Ethem Akıncı.  
 Erzurum’dan Ölümüne Kadar Atatürk’le Beraber 2 cilt, Mazhar Müfit Kansu.  
 Osmanlı Tarihi 3. Cilt 1. Kısım,  İ. Hakkı Uzunçarşılı.  
 Büyük Türk Filozof ve Tıb Üstadı İbni Sina Şahsiyeti ve Eserleri Hakkında Tetkikler. 
 Kuleli Vakası, Uluğ İğdemir.  
 Mütarekede İzmir Olayları, Nail Moralı.  

Süreli Yayınlar 

 Belleten, 266, 267, 268. sayılar. 
 Belgeler, 34. sayı. 

1.2.3.3-  Kütüphane Faaliyetleri: 

Kurumumuz kütüphanesi bir ihtisas kütüphanesi olup, bilgisayarla hizmet vermektedir Bilgisayarda Türkiye’nin en büyük kütüphanelerinin 
dataları da bulunmaktadır. Bu datalardaki kitaplar okuyucu tarafından taranabilmektedir. Ayrıca Genel Ağ ile dünyanın diğer kütüphanelerine 
ulaşmak mümkündür. Yine Genel Ağ aracılığıyla yayınlarımız, yeni gelen kitap ve dergiler araştırmacıların hizmetine sunulmaktadır. 

Kurumumuz kütüphanesi ve arşivinden faydalanmak isteyen araştırmacıların fotokopi çekme imkânı, fotokopisi yasak olan belge ve yazma 
eserlerin mikrofilm çekimi, yoğun disk (CD) ve diskete alma imkânları vardır. 
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Kütüphanemize kazandırılan dergi ve kitapların içindekiler bölümü internet aracılığıyla okuyuculara sunulmakta, ayrıca bu kitapların 
künyelerine site arama motoruyla da ulaşılmaktadır. 

Türk Tarih Kurumu Kütüphanesi Mevcut Durumu 
  

Basılı kitaplar 105.945 
Süreli yayınlar 3100 başlık 
Tez 196 
Yazma eserler 1218 
Mikrofilmler 268 
DVD/CD 184 
Haritalar 854 

Arşiv ve Dokümantasyon Birimi Faaliyetleri 

Kurumumuz arşiv ve dokümantasyon açısından hayli zengindir. Yakın zamanlar tarihi bakımından önemli arşiv belgeleri ve zengin bir Atatürk 
fotoğraf koleksiyonu bulunmaktadır. Arşiv belgelerinin bilgisayara aktarılması çalışmaları devam etmektedir. 

Türk Tarih Kurumu Arşiv ve Dokümantasyon Birimi Mevcut Durumu 

  

Fotoğraf 25.100 
Belge 50.000 
El yapımı resim 1200 
Gazete küpürleri 78.000 
Tefrika 18.000 
Video kaset ve ses kaseti 215 

“Bilgisayara Dayalı Analitik Tasnif Sistemi” ile: 

 Kâzım Orbay Arşivi’nden 1306 adet, 
 Enver Paşa Arşivi’nden 623 adet belgenin tasnifi yapılmıştır. 
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Türk Tarih Kurumu’nun görev alanına giren konularda, gazete ve dergilerde yer alan 400 adet haber, makale ve benzeri yazılar internetten takip 
edilerek çıktıları alınmış, konularına göre tasnif edilerek dosyalanmıştır. 

 42 yerli ve yabancı araştırmacı için:  

 90 Fotoğraf 
 455 Belge hizmete sunulmuştur. 

1.2.3.4- Eğitim Faaliyeti: 

Kurumumuz 2009 yılında tarih eğitimi alanında öğrenim gören 12 Lisans, 5 Yüksek Lisan ve 5 Doktora öğrencisi olmak üzere toplam 22 
öğrenciye karşılıksız burs vermiştir. 

1.2.3.5-  Diğer Faaliyetler: 

2009 yılında Kurumumuza çeşitli kişi, sivil veya resmî kurum ve kuruluşlardan toplam 1976 adet evrak girişi ve 4332 adet de evrak çıkışı 
olmuştur.  

1.2.4- Atatürk Kültür Merkezi 

1.2.4.1- Bilimsel Faaliyetler: 

 29 Ocak 2009 tarihinde Milli Kütüphane Başkanlığı ile birlikte Ankara’da “Müjgan Cunbur’a Saygı” konulu bir panel düzenlenmiştir. 
(Katılanlar: Prof. Dr. Osman HORATA, Prof. Dr. Kazım Yetiş, Doç. Dr. Nazlı ALKAN, Tuncel ACAR, Ömer ÇAKIR) 

 09 Mart 2009 tarihinde Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı ile birlikte İstiklal Marşımızın Kabulü ve Mehmet Akif Ersoy’u Anma Günü 
dolayısıyla Ankara’da “Bir Karakter ve İstiklal Abidesi Mehmet Akif Ersoy ve İstiklal Marşı” konulu panel düzenlenmiştir. (Katılanlar:Prof. 
Dr. Osman HORATA, Semih SERGEN, Prof. Dr. Muhammed Fatih ANDI, Prof. Dr. Nurullah ÇETİN, Mehmet Cemal ÇİFTÇİGÜZELİ, 
Prof. Dr. Cezmi ERARSLAN) 

 Kültür ve Turizm Bakanlığında 2009 yılı Nevruz Kutlamaları için oluşturulan komisyonda belirlenen ilkeler çerçevesinde, 19-21 Mart 2009 
tarihleri arasında, özünde hayatın yeniden dirilişi, yeni yılın başlangıcı, bolluk, bereket, kardeşliğin ve birlikte eğlenmek gibi, yaşamanın 
sembolü olan Nevruz’un coşkusunu halkımızla paylaşmak, bu bayramın ve geleneğin tarihî ve kültürel hayatımızdaki yeri konusunda 
halkımızı aydınlatmak amacıyla aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 
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 Hakkari, 19 Mart 2009  
Prof. Dr. Ahmet TURAN (Türkiye) “Oturum Başkanı” 
Prof. Dr. Kâmil VELİ (Azerbeycan) “Türk Kültüründe Nevruzun Önemi ve Yeri” 
Dr. Yaşar KALAFAT (Türkiye)  “Millî Kimlikteki Yeri Bakımından Halk İnançları Kültür Kaynağı Olarak Nevruz/Yeni Gün Bayramı” 
Yrd. Doç. Dr. Alsu KAMALIEVA (Tataristan) “Kazan Tatarlarında Nevruz” 

 Siirt, 19 Mart 2009  
Yrd. Doç. Dr. Halil LEYLAK (Türkiye) “Oturum Başkanı” 
Prof. Dr. Salim ÇÖHÇE (Türkiye) “Kültürümüzde Nevruz ve Menşeî” 
Dr. Aidos SHALBAYEV (Kazakistan) “Nevruz Şölenleri ve Kökpar” 
Uzm. Ahmet AYTAÇ (Türkiye) “Yakış ve Renkleri ile Siirt Battaniyesi ve Nevruz” 

 Van, 20 Mart 2009  
Doç. Dr. Zeki TAŞTAN (Türkiye) “Oturum Başkanı” 
Doç. Dr. Cabbar IŞANKUL (Özbekistan) “Özbekistan’da Nevruz’un Tarihi ve Edebi Membalardaki Telkini” 
Doç. Dr. Leizen GARAYEVA (Tataristan) “Kazan Tatarlarında Nevruz Kutlaması” 
Yrd. Doç. Dr. Hayrettin PARLAKYILDIZ (Türkiye) “Nevruz ve Toplumsal Değerlerimiz” 

 Muş, 19 Mart 2009  
Yrd. Doç. Dr. Adem UZUN (Türkiye) “Oturum Başkanı” 
Doç. Dr. Cabbar IŞANKUL (Özbekistan) “Özbekistan’da Nevruzun Tarihi ve Edebi Membalardaki Telkini” 
Doç. Dr. Ramilla YARULİNA (Tataristan) “Kazan Tatarlarında Nevruz Kutlaması” 
Yrd. Doç. Dr. Hayrettin PARLAKYILDIZ (Türkiye) “Nevruz ve Toplumsal Değerlerimiz” 

 
 12 Mayıs 2009 tarihinde Sinop Üniversitesi ile birlikte Sinop’ta “Doğumunun 100. Yılında Ahmet Muhip Dranas” konulu bir panel 

düzenlenmiştir. (Katılanlar: Prof. Dr. Osman HORATA, Prof. Dr. Şevket BÜYÜKHATİPOĞLU, Prof. Dr. Ali İbrahim SAVAŞ, Prof. Dr. 
Yakup ÇELİK, Rıdvan ÇONGUR, Yrd. Doç. Dr. Tacettin ŞİMŞEK, Yrd. Doç. Dr. Alpay TIRIL) 

 8 Haziran 2009 tarihinde Ankara’da “Kuruluşunun 60.Yılında Devlet Tiyatroları” konulu bir panel düzenlenmiştir. (Katılanlar: Prof. Dr. 
Osman HORATA, Doç. Dr. Lemi BİLGİN, Semih SERGEN, Firuzan TERCAN, Refik ERDURAN, Özlem ERSÖNMEZ)        

 10- 20 Haziran 2009 tarihleri arasında Unesco 2009 Kâtip Çelebi Yılı vesilesiyle, Atatürk Kültür Merkezi tarafından, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı ve Bahçeşehir Üniversitesi Medeniyet Araştırmaları Merkezinin katkılarıyla Ankara’da “400. Doğum Yıldönümünde Uluslararası 
Kâtip Çelebi Sempozyumu ve Pîrî Reis’ten Kâtip Çelebi’ye Osmanlının Dünya’ya Bakışı Harita Sergisi” düzenlenmiştir. (Katılanlar: Prof. Dr. 
Osman HORATA, Prof. Dr. Bekir KARLIAĞA, Prof. Dr. Sait ÖZTÜRK, Prof. Dr. Ertan EĞRİBEL, Doç. Dr. Mahmut AK, Prof. Dr. Remzi 
DEMİR, Prof. Dr. Mustafa KAÇAR, Prof. Dr. İdris BOSTAN, Prof. Dr. Hüseyin SARIOĞLU, Prof. Dr. İlhan KUTLUER, Prof. Dr. Mehmet 
İPŞİRLİ, Prof. Dr. Melek DOSAY GÖKDOĞAN, Prof. Dr. Kenan GÜRSOY, Prof. Dr. Ralph SAİMİ  (ABD), Prof. Dr. Ahmed S. 
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HASSANİ (İngiltere), Prof. Dr. J. L. Bacque-GRAMMONT (Fransa), Prof. Dr. Gottfried HAGEN (ABD), Prof. Dr. Hüseyin YILMAZ 
(ABD), Dr. Ben Hadda ABİD (FAS), Prof. Dr. John NAWAS (BELÇİKA), Prof. Dr. Faruk BİLİCİ (FRANSA))  

 Atatürk Kültür Merkezi ve Nevşehir Üniversitesi Rektörlüğünün iş birliği ile, 17-18 Ağustos 2009 tarihleri arasında Nevşehir’de ‘‘Hacı 
Bektaşi Veli’nin 800. Doğum Yıldönümü” vesilesiyle yurt içinden 20, yurt dışından 10 olmak üzere toplam 30 bilim adamının katılımıyla 
uluslararası bilgi şöleni düzenlenmiştir. (Katılanlar: Prof. Dr. Osman HORATA, Prof. Dr. Hasan ONAT, Prof. Dr. Filiz KILIÇ, Prof. Dr. 
Çetin PEKACAR, Prof. Dr. Eva CSAKİ, Prof. Dr. M. Saffet SARIKAYA, Prof. Dr. Şükrü AKDOĞAN, Prof. Dr. Hüseyin BAL, Prof. Dr. 
Nejdet SUBAŞI, Doç. Dr. Ahmet TAŞĞIN, Doç. Dr. Bayram Ali ÇETİNKAYA, Doç. Dr. Özgür SAVAŞÇI, Doç. Dr. Osman EĞRİ, Doç. 
Dr. Ömer Faruk TEBER, Doç. Dr. Hüseyin ÖZCAN, Doç. Dr. İskender OYMAK, Doç. Dr. Ayşe KAYAPINAR, Doç. Dr. Levent 
KAYAPINAR, Doç. Dr. Harun YILDIZ, Yrd. Doç. Dr. Ünal ZAL, Yrd. Doç. Dr. Hasan YAVUZER, Yrd. Doç. Dr. Ömer BAYRAM, Yrd. 
Doç. Dr. Ali KOZAN, Yrd. Doç. Dr. Mehmet Malik BANKIR, Yrd. Doç. Dr. Ali YAMAN, Dr. Janos SİPOS, Dr. Robert LANGER, Öğr. 
Gör. Dr. Hulusi YILMAZ, Okt. Mehmet KARAASLAN, Cemal ŞENER) 

 Atatürk Kültür Merkezince dört yılda bir düzenlenen uluslararası Türk Kültürü Kongreleri’nin yedincisi “2010 Avrupa Kültür Başkenti” ilan 
edilen İstanbul’a ayrılmıştır. Bu amaçla 5-10 Ekim 2009 tarihleri arasında Ankara’da “Türk ve Dünya Kültüründe İstanbul” ana temalı, 
uluslararası kongre düzenlenmiştir. Kongremize 99’u yurtdışından, 260’I yurtiçinden olmak üzere toplam 359 bilim insanı katılmıştır. 

 Cumhuriyetimizin kurucusu büyük önder Atatürk’ün ebediyete intikalinin 71. yılı dolayısıyla   Muğla’da düzenlenen anma etkinlikleri 
kapsamında Atatürk Kültür Merkezi asli üyelerinden Prof. Dr. Berin YURDADOĞ tarafından, ‘‘Farklılık ve Farkındalık Bağlamında 
Atatürk” konulu bir konferans verilmiştir. 

 28.12.2009 tarihinde Atatürk Kültür Merkezi ve Ankara Polis Kolejinin birlikte düzenlediği konferansa Prof Dr. Berin YURDADOĞ 
‘‘Teknolojik Gelişmelerin Kültür Üzerine Etkileri’’ konulu bildirisi ile katılmıştır. 

1.2.4.2- Yayın Faaliyetleri: 

Yayın Çalışma Grubu 2009 yılı içerisinde 4 defa toplanmıştır.  Halen basım safhasında 17, inceleme safhasında 20 eser bulunmaktadır. 

Merkezimizce 2009 yılında aşağıda belirtilen 23 adet eserin basımı yapılmıştır. 

Yeni Yayınlar 

 Süleymaniye Külliyesi Malzeme, Teknik ve Süreç, Dr. Serpil ÇELİK. 
 Ord. Prof. Dr. Aydın Sayılı Külliyatı Atatürk ve Bilim Cilt I, İnan KALAYCIOĞULLARI.  
 Türklerin Bilime Katkıları, Prof. Dr. Melek DOSAY. 
 Kerkük Türk Halk Müziği, Prof. Dr. Mahir NAKİP. 
 Ankara Devlet Konservatuarının Kuruluşuna ve İlk Çalışmalarına İlişkin Belgeler, Yrd. Doç. Dr. Şaduman HALICI.  
 Osmanlı İmparatorluğu Dönemi İstanbul Cami ve Türbelerinde Ağaç İşleri, Prof. Dr. Örcün BARIŞTA.  



 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2009 Yılı Faaliyet Raporu | 

 89  

 

 VI. Türk Kültürü Kongresi Bildirileri (5 cilt olarak basılmıştır.), AKM Başkanlığı.  
 Dünden Bugüne Türk Ailesi, Prof. Dr. İsmail DOĞAN.  
 Geçmişten Günümüze Isparta (Proje), Doç. Dr. Hüseyin GÜL.  
 Katip Çelebi, Yrd. Doç. Dr. Bilal YURTOĞLU. 
 Aşık Veysel, Prof. Dr. Ali Berat ALPTEKİN.  
 Türk Kültüründe Ağrı Dağı, Anonim. 
 Orhan Seyfi Orhon, Yrd. Doç. Dr. Ali DONBAY.  
 Namık Kemal, Prof. Dr. Önder GÖÇGÜN.  
 21. YY. Nasrettin Hoca İle Anlamak, Anonim.  
 Milli Uyanış, Begali KASIMOV, Çev: Yrd. Doç. Dr. Fatma AÇIK. 
 Düz Dokuma Teknikleri ve Teknik Desen Çizimi,Yrd. Doç. Dr. Aysen SOYSALDI.  
 Nasrettin Hoca.  Prof. Dr. Saim SAKAOĞLU-Prof. Dr. Ali Berat ALPTEKİN.  

Tıpkı Basımlar 

 Manas Destanı (2. Baskı), Keneş, Çev: Prof. Dr. Fikret TÜRKMEN- Alimcan İNAYET YUSUPOV. 
 Türk Kültür Tarihine Bakışlar (2. Baskı), Prof. Dr. Tuncer BAYKARA. 
 El-Kanun Fi’t Tıbb, (1. Cilt  2. Baskı) İbn-i Sina, Çev: Prof. Dr. Esin KAHYA. 
  El-Kanun Fi’t Tıbb, (2.Cilt   2. Baskı) İbn-i Sina, Çev: Prof. Dr. Esin KAHYA.  
 Türk İnanışları İle Milli Geleneklerimizde Renkler (4. Baskı), Prof. Dr. Reşat GENÇ.  

Süreli Yayınlar     

 Erdem Dergisi, 52, 53 ve 54 üncü sayıları. 

1.2.4.3- Diğer Faaliyetler: 

Merkezimizin genel evrak bölümüne 2009 yılı içerisinde, kamu kurum ve kuruluşları ile şahıslardan toplam 1225 adet evrak, işlem görmek için 
gelmiştir. Bunun 408 adeti Strateji Geliştirme Şube Müdürlüğüne havale edilmiştir. Merkezimizden 952 adet evrak işlem görerek başka kurum ve 
şahıslara gönderilmiş, bunun da 430 adeti Strateji Geliştirme Şube Müdürlüğünden numara alarak gönderilmiştir.  
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2- Performans Sonuçları Tablosu 
 

 

 

Stratejik Amaç 1 
Türk kültür ve varlığını yurt içinde ve yurt dışında korumak, millî birlik ve kimlik bilincini güçlendirmek, Atatürk’ü ve Atatürkçü düşünceyi tanıtmak, Atatürk milliyetçiliğinin önemini 
anlatmak, Türkiye ve diğer Türk toplulukları arasındaki kültürel ve sosyal ilişkileri disiplinler arası bir yaklaşımla, bilimsel ve evrensel yetkinlikte, bir bütünlük içinde incelemek ve 
araştırmalar yapmak. 

Birim Atatürk Kültür Merkezi 

Stratejik Hedef 1.1 
2012 yılı sonuna kadar illerimizin kurtuluş günleri ile Atatürk’ün illerimize geliş vesilesiyle her yıl,  Atatürk’ün doğumu ve ölümü ile Cumhuriyet’in kuruluşunun, TBMM’nin açılışının beşli, 
onlu yıllara rastlayan yıl dönümlerinde özel programlar hazırlanacak, konferanslar, paneller vb. düzenlenecek ve yayımlanacak eserler belirlenerek, belirlenen eserlerin yabancı dillere ve Türk 
lehçelerine çevrilmesine devam edilecektir. 

Performans Hedefi 1.1.1 2009 yılında Atatürk ve Cumhuriyetimizin kuruluşuyla ilgili 1 adet eser yayınlanacaktır. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

1.1.1.1 2009 yılında Atatürk ve Cumhuriyetimizin 
kuruluşuyla ilgili 1 adet eser yayınlanacaktır. 

Yayımlanacak Eser Sayısı     1 1 - - 

Baskı Sayısı (Eser)                1500 1500 - - 

Birim Atatürk Kültür Merkezi 

Stratejik Hedef 1.2 
2012 yılı sonuna kadar Türkiye Cumhuriyeti’nin, millî birlik ve bütünlüğü ile Türk kültürünü tehdit eden faaliyetlere karşı fikrî tartışmaların yapıldığı bilimsel toplantı (kongre, sempozyum,  
panel, konferans vb.) sergi, gezi ve yarışmalar ile diğer kurumlarla iş birliği içinde yayınlar yapılacak, uzmanlardan bir ekip oluşturulacak, gündeme uygun konular belirlenerek; yayımlanacak 
eserler için yazarlara teklif götürülecektir. 

Performans Hedefi 1.2.1 
2009 yılında geniş katılımlı VII. Uluslararası Türk Kültürü Kongresi yapılacak, Katip Çelebi’nin 400. Yılı, Hacı Bektaşi Veli’nin doğumunun 800. yılı, Mimar Sinan’ın doğumunun 520. yılı 
ile ilgili 3 adet uluslararası sempozyum  ve Türkiye Cumhuriyeti’nin, milli birlik ve bütünlüğü ile ilgili 10 adet, Türkiye Cumhuriyeti’nin, millî birlik ve bütünlüğü ile ilgili 10 adet konferans 
düzenlenecektir. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

1.2.1.1 2009 yılında geniş katılımlı VII. Uluslararası 
Türk Kültürü Kongresi yapılacaktır. 

Kongre Sayısı   (Uluslar 
arası)                           1 1 - - 

Katılacak Bilim Adamı 
Sayısı     250 250 - - 

1.2.1.2 

2009 yılında Katip Çelebi’nin doğumunun 400. 
Yılı, Hacı Bektaşi Veli’nin doğumunun 800. 
yılı, Mimar Sinan’ın doğumunun 520. yılı ile 
ilgili 3 adet uluslararası sempozyum 
düzenlenecektir. 

Sempozyum Sayısı 
(Uluslar arası)                      3 2 - 

Mimar Sinan’ın Doğumunun 520. yılı adlı 
sempozyum bütçe yetersizliği sebebiyle 
yapılamamıştır 

Katılacak Bilim Adamı 
Sayısı           
(Yurtiçi 33 yurtdışı 17 )        

50 50 - - 

1.2.1.3 2009 yılında güncel ve aktüel konularla ilgili 10 
adet konferans düzenlenecektir. 

Konferans Sayısı         
(İl içi 5 il dışı 5)                    10 2 - - 
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Birim Atatürk Kültür Merkezi 

Stratejik Hedef 1.3 
2012 yılı sonuna kadar Türk kültür ve sanatının tarihsel gelişimini ortaya koyan eserler yayımlanacak ve bu amaçla hazırlanacak projelere destek verilecek, 2011 yılı sonuna kadar en az üç 
alanda Türk kültürünün diğer alanlarıyla ilgili çalışmalar yapılacak, Türklerin dünya kültürleriyle karşılıklı etkileşimi araştırılacak ve bu konudaki çalışmalar yayımlanarak yabancı dillere 
çevrilecek, Türk kültürüyle ilgili yabancı dillerde yazılmış önemli çalışmalar dilimize kazandırılacaktır. 

Performans Hedefi 1.3.1 2009 yılında Türk Kültürü ve sanatıyla ilgili 1 adet proje desteklenecek,sinema tarihi ve Türk sanat tarihi alanındaki çalışmalara ilişkin 2 adet eser yayımlanacak ve Türk kültürü ile ilgili 
yabancı dillerde yazılmış     1 adet eser Türkiye Türkçesine çevrilecektir. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

1.3.1.1 2009 yılında Türk Kültürü ve sanatıyla ilgili 1 
adet proje desteklenecektir. Desteklenecek Proje Sayısı   1 1 - - 

1.3.1.2 
2009 yılında sinema tarihi ve Türk sanat tarihi 
alanındaki çalışmalara ilişkin 2 adet eser 
yayımlanacaktır. 

Yayımlanacak Eser Sayısı    2 2 - - 

1.3.1.3 
2009 yılında Türk kültürü ile ilgili yabancı 
dillerde yazılmış 1 adet eser Türkiye 
Türkçesi’ne çevrilecektir. 

Çeviri Yapılacak Eser 
Sayısı               1 1 - - 

Birim Atatürk Kültür Merkezi 

Stratejik Hedef 1.4 
2012 yılına kadar Türk toplum yapısı ve farklı sosyal gruplar üzerinde araştırmalar yapılarak, toplumsal ve kültürel sorunları/sapmaları, bilimsel seviyede ele alarak çözüm yolları üzerinde 
araştırmalar yayımlanacak, bilimsel kent monografileri hazırlanacak ve kent hayatı, kent kültürü, sağlıksız kentleşmenin getirdiği problemleri ve göç sorununu ele alan, kentli geleceğimizle 
ilgili yayınlar ve toplantılar gerçekleştirilecek ve bu konulardaki projelere destek verilecektir. 

Performans Hedefi 1.4.1 2009 yılında bilimsel kent monografileri hazırlanacak ve Kent hayatı, kent kültürü, sağlıksız kentleşme ve göç sorununu ele alan 1 adet  proje, 1 adet etkinlik ve 1 adet eser basımı 
gerçekleştirilecektir. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

1.4.1.1 2009 yılında 1 adet proje, 1 adet etkinlik ve 1 
adet eser basımı gerçekleştirilecektir. 

Gerçekleştirilecek Proje 
Sayısı 1 1 - - 

Düzenlenecek Panel Sayısı 1 1 - - 

Yayımlanacak Eser Sayısı 1 1 - - 

Basılacak Eser Sayısı 1.000 1.500 - - 
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Birim Atatürk Kültür Merkezi 

Stratejik Hedef 1.6 

2012 yılı sonuna kadar Türk kültürü ile ilgili belgeseller hazırlatılarak topluma ulaştırılacak ve bunlar ayrıca Atatürk Kültür Merkezinin web sayfasında erişime açılacaktır. 2012 yılı sonuna 
kadar halı, kilim, ağaç işlemeleri üzerinde birer belgesel hazırlanacak, Türk kültürüne tanıklık eden araştırmacılarla ilgili Sözlü Tarih Projesi başlatılacaktır. 2011 yılına kadar bilim ve kültür 
hayatının önemli ve alanının seçkin isimleriyle söyleşiler gerçekleştirilecek; bu söyleşiler kitap hâlinde yayımlanacaktır. Ayrıca her araştırmacıyla ilgili, söyleşilerden hareketle ve belgesel 
filmler hazırlanarak bir arşiv oluşturulacak ve bunların televizyonda yayımlanması sağlanacaktır. 

Performans Hedefi 1.6.1 2009 yılında Atatürk Kültür Merkezinde bulunan “Türk Halk Hikâyeleri Arşivi”   güncellenecek, Sözlü Tarih Projesi %20 oranında tamamlanacak ve Türk Kültürünün tanıtımı ile ilgili 2 adet 
belgesel hazırlanacaktır. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

1.6.1.1 
2009 yılında Atatürk Kültür Merkezinde 
bulunan “Türk Halk Hikâyeleri Arşivi” % 100 
güncellenecektir. 

Arşiv Güncelleme Oranı       % 100 - - Gerçekleşmedi. 

1.6.1.2 2009 yılında sözlü Tarih Projesinin % 20’si 
tamamlanacaktır. 

Sözlü Tarih Projesinin 
Tamamlanma Oranı          
(Türk kültürüne tanıklık 
eden araştırmacılarla ilgili) 

% 20 - - Gerçekleşmedi. 

1.6.1.3 2009 yılında 2 adet belgesel hazırlanacaktır. Hazırlanacak Belgesel 
Sayısı                                2 - - Gerçekleşmedi. 

Birim Atatürk Kültür Merkezi 
Stratejik Hedef 1.7 2012 yılı sonuna kadar Atatürk dönemi ve sonrası kültürel faaliyetleri incelemek üzere, Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü adlı 3 aşamalı bir proje başlatılacaktır. 
Performans Hedefi 1.7.1 2009 yılında “Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü” adlı projenin 1940-1950 yılları arası hazırlık çalışmaları tamamlanacak, 1 adet eser basımı gerçekleştirilecektir. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

1.7.1.1 

2009 yılında “Cumhuriyet Dönemi Türk 
Kültürü” adlı projenin 1940-1950 yılları arası 
hazırlık çalışmaları tamamlanacak, 1 adet eser 
basımı gerçekleştirilecektir. 

Yayımlanacak Eser Sayısı    1 1 - - 

Baskı Sayısı (Eser)               1.000 2.000 - - 

Stratejik Amaç 2 
Türkiye ve Türkiye dışındaki Türk toplulukları ve bağımsız Türk cumhuriyetlerinde Türk kültürüne hizmet eden, yurt içi ve dışındaki kişi ve kuruluşlarla iş birliği içinde bulunmak, onlar 
arasında eş güdümü sağlamak; kurum dışındaki başarılı kültürel çalışmaları teşvik etmek kültürel araştırmaları ve kültür araştırmacılarını, ulusal ve uluslararası platformlara etkin bir şekilde 
tanıtmak. 

Birim Atatürk Kültür Merkezi 

Stratejik Hedef 2.1 
2012 yılı sonuna kadar Sosyal ve beşeri bilimler üzerinde çalışan bilim adamlarının Türk kültürüyle ilgili en az ‘5’ araştırma eseri bilim dünyasına kazandırılacaktır, Türk Dünyası Ortak 
Edebiyat Projesi kapsamında kültür araştırmalarıyla ilgili kuramsal telif veya çeviri eserler yayımlanacak, yabancı dillerde yayımlanmış farklı kültürlerle ilgili örneklik edebilecek incelemeler 
dilimize kazandırılacaktır. 

Performans Hedefi 2.1.1 
2009 yılında sosyal ve beşeri bilimler üzerinde çalışan bilim adamlarına ait Türk kültürüyle ilgili en az 1 araştırma eseri bilim dünyasına kazandırılacak, alanının seçkin isimlerinden oluşan 4 
adet bilim ve kültür hayatının önemli isimleriyle söyleşi gerçekleştirilecek, yönetim Kurulunca basımına karar verilen veya verilecek olan eserlerden 15 adedinin baskı işlemi 
gerçekleştirilecektir. 
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Stratejik Amaç 3 Türkçenin bilim, edebiyat, sanat ve kültür dili olarak geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması ile Türkçenin doğru ve güzel kullanımını özendirmek. 

 
Birim Türk Dil Kurumu 

Stratejik Hedef 3.1 
2012 yılı sonuna kadar yazı dilinin, bölge ağızlarının Türkçede birlikteliği sağlanacak, Türkçenin doğru kullanımı için kitap, sözlük basılacak ve sanal ortamda kullanıma açılacak ve her yıl 
güncellenecek, yazım kurallarında birliği sağlamak amacıyla bilgisayar yazılımları geliştirilecek, var olan yazılımların yazım denetimlerinin TDK’nin koyduğu kurallarla işletilmesi 
sağlanacaktır. 

Performans Hedefi 3.1.1 
2009 yılında Türkçe Sözlük ve Yazım Kılavuzu’nun geliştirilmiş yeni baskısından (100.000 adet) basılacak,  Türkçenin Eş Anlamlılar ve Karşıt Anlamlılar Sözlüğü ile Türkçenin Kısaltmalar 
Sözlüğü, % 25, Türkiye Türkçesinin bütün bölge ağızlarının söz varlığını ortaya koyacak Derleme Sözlüğü  % 60,  Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü % 40,  Ansiklopedik Türkçe Sözlüğünün  
% 10 ve Osmanlı Türkçesi Sözlüğü’nün  % 80,  hazırlık çalışmaları gerçekleştirilecek ve Kişi Adları Sözlüğü’nün kitap olarak yayımlama çalışmalarının  % 60’ı tamamlanacaktır. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

3.1.1.1 2009 yılında Türkçe Sözlük’ün geliştirilmiş yeni 
baskısından 100.000 adet basılacaktır. Sözlük Baskı Sayısı 100.000 - 

Artan madde başlarının Yazım 
Kılavuzu’na ilavesi, yazım ve 
kurallarının güncellenmesi çalışmaları 
devam etmektedir. 

Tıpkıbasımından 30.000 adet basılmıştır. 

3.1.1.2 
2009 yılında Yazım Kılavuzu’nun geliştirilmiş 
yeni baskısından 100.000 adet basılarak, 
yayımlanacaktır. 

Sözlük Baskı Sayısı 100.000 - 

Artan madde başlarının Yazım 
Kılavuzu’na ilavesi, yazım ve 
kurallarının güncellenmesi çalışmaları 
devam etmektedir. 

Tıpkıbasımından 150.000 adet basılmıştır. 

3.1.1.3 
2009 yılında Türkçenin Eş Anlamlılar ve Karşıt 
Anlamlılar Sözlüğü hazırlık çalışmalarının % 
25’i tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı      % 25 % 25 

Eş Anlamlılar Sözlüğü hazırlanarak sanal 
ortamda hizmete sunulmuştur. Karşıt 
Anlamlılar Sözlüğü’nün altyapısı 
oluşturulmuştur. Eş Anlamlılar Sözlüğü 
2012 yılında kitap hâlinde yayımlanması, 
Karşıt Anlamlılar Sözlüğü’nün ise 2012 
yılında sanal ortamda hizmete sunulması 
planlanmaktadır. 

- 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

2.1.1.1 

2009 yılında sosyal ve beşeri bilimler üzerinde 
çalışan bilim adamlarına ait Türk kültürüyle ilgili 
en az 1 araştırma eseri bilim dünyasına 
kazandırılacak, alanının seçkin isimlerinden 
oluşan 4 adet bilim ve kültür hayatının önemli 
isimleriyle söyleşi gerçekleştirilecektir. 

Yayımlanacak Eser Sayısı    
 1 1 - - 

Söyleşi Yapılacak Bilim 
Adamı Sayısı         4 - - - 

2.1.1.2 
2009 yılında Yönetim Kurulunca basımına karar 
verilen veya verilecek olan eserlerden 15 
adedinin baskı işlemi gerçekleştirilecektir. 

Yayımlanacak Eser Sayısı    15 20 - - 

Basılacak Eser Sayısı           15.000 18.500 - - 
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Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

3.1.1.4 2009 yılında Türkçenin Kısaltmalar Sözlüğü 
hazırlık çalışmalarının % 25’i tamamlanacaktır. Tamamlanma Oranı              % 25 - - 2011 yılında sanal ortamda kullanıma 

açılması tasarlanmaktadır 

3.1.1.5 

2009 yılında Türkiye Türkçesinin bütün bölge 
ağızlarının söz varlığını ortaya koyacak Derleme 
Sözlüğü’nün çalışmalarının % 60’ı 
tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı              % 60 - - 

Derleme Sözlüğü’nün tıpkıbasımı yapıldı. 
Türkiye Türkçesi Ağızları Sözlüğü adı ile 
sanal ortamda hizmete sunulmuştur. 2010 
yılında alt yapı oluşturularak eldeki tüm 
malzemenin sanal ortama aktarılması 
gerçekleştirilecektir. 

3.1.1.6 
2009 yılında Atasözleri ve Deyimler Sözlük 
baskısının hazırlık çalışmalarının % 40’ ı 
tamamlanacak ve sanal ortamda yayımlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı              % 40 %4 0 

Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü 
hazırlanmış olup, sanal ortamda hizmete 
sunulmuştur. Yapılacak eleştiri ve 
katkılardan sonra tahminen 2011 yılında 
yayımlanması planlanmaktadır. 

- 

3.1.1.7 
2009 yılında Ansiklopedik Türkçe Sözlük’ ün % 
10’ u hazırlanacak  ve % 10’u sanal ortamda 
kullanıma sunulup, güncellenecektir. 

Tamamlanma Oranı              % 10 - - Ansiklopedik Türkçe Sözlük çalışmalarının 
alt yapısı oluşturulmaktadır. 

3.1.1.8 
2009 yılında Osmanlı Türkçesi Sözlüğü’nün % 
80’i tamamlanacak, % 80’i sanal ortamda 
kullanıma sunulacaktır. 

Tamamlanma Oranı              % 80 - - 

2011 yılında Osmanlı Türkçesi Sözlüğü 
sanal ortamda hizmete sunulacak, yapılacak 
katkı ve eleştirilerin tamamlanmasından 
sonra 2012 yılı sonunda baskıya 
verilecektir. 

3.1.1.9 

2009 yılında Kişi Adları Sözlüğü’nün % 60’ı 
sanal ortama sunulacaktır. Ayrıca kitap olarak 
yayımlama çalışmalarının % 60’ı 
tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı              % 60 % 60 Kişi Adları Sözlüğü’nün % 60 ‘ı sanal 
ortamda kullanıma açılmıştır. 

2011 yılında sanal ortamda sunulan sözlük 
tamamlanarak eleştiri ve katkıların 
değerlendirilmesinden sonra 2013 yılında 
baskıya hazırlanacaktır. 

 
Birim Türk Dil Kurumu 
Stratejik Hedef 3.2 2012 yılı sonuna kadar bütün bilim, sanat ve spor dallarındaki terimleri Türkçeleştirilmesi çalışmaları tamamlanacaktır. 
Performans Hedefi 3.2.1 2009 yılında, Terim sözlüğü çalışmalarının % 60’ı tamamlanacaktır 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

3.2.1 2009 yılında, Terim Sözlüğü çalışmalarının % 
60’ı tamamlanacaktır Tamamlanma Oranı              % 60 % 60 

Çalışmaları biten “Kimya Terimleri 
Sözlüğü, Su Ürünleri Terimleri 
Sözlüğü, Veteriner Terimleri Sözlüğü” 
adlı terim sözlükleri basılmıştır. 

- 

 
Birim Türk Dil Kurumu 

Stratejik Hedef 3.3 2012 yılı sonuna kadar belirli yaş gurupları,  işitme engelliler ile dil ve konuşma bozukluğu olan bireyler için Türk işaret dili oluşturularak sözlük ve dil bilgisi hazırlanacak ve yabancılar için 
Türkçeden diğer dillere sözlükler hazırlanarak basılacak, sanal ortamda kullanıma sunulacak ve her yıl güncellenecektir 

Performans Hedefi 3.3.1 2009 yılında Türkçe Söz lük’ün en son baskısına dayalı olarak Türkçeden diğer dillere çevri çalışmalarının  % 20 si, belirli yaş gruplarına yönelik olarak resimli sözlüğün  % 40’ı, Türk İşaret 
Dili Sözlüğü ve dil bilgisi hazırlık çalışmalarının  % 50 si  gerçekleştirilecek, ayrıca  ağ ortamında doğrudan çeviri yapacak Türkçe ara yüz yazılımının % 20’si tamamlanacaktır. 
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Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

3.3.1.1 
2009 yılında Türkçe Sözlük (hangi dilde 
basılmışsa) hazırlık ve sanal ortamda kullanıma 
açılma çalışmalarının % 20’ si tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı  % 20 - - 

Türkçe Sözlük’ün Arapça ve Farsçaya 
çevirisi için alt yapı oluşturuldu. 2012 
yılında çalışmaların tamamlanması 
planlanmaktadır. 

3.3.1.2 
2009 yılında belirli yaş gruplarına yönelik olarak 
resimli sözlüklerin hazırlık çalışmalarının % 40’ı 
tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı  % 40 - - Çalışmalar devam etmektedir. 

3.3.1.3 
2009 yılında Türk İşaret Dili Sözlüğü ve dil 
bilgisini hazırlık çalışmalarının % 50’si 
tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı   % 50 - - Türk İşaret Dili Sözlüğü’nün çalışmaları 
devam etmektedir. 

3.3.1.4 
2009 yılında Ağ ortamında doğrudan çeviri 
yapacak Türkçe ara yüz yazılımının % 20’si 
tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı  % 20 - - - 

 
Birim Türk Dil Kurumu 
Stratejik Hedef 3.4 2012 yılı sonuna kadar “Ses Bilimi Laboratuarı” kurularak ses bilgisi araştırmaları bilimsel yöntemlerle yürütülecektir. 
Performans Hedefi 3.4.1 2009 yılında Ses bilimi laboratuarı kuruluş çalışmalarının %10’u tamamlanacaktır. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

3.4.1 2009 yılında Ses Bilimi Laboratuarı kuruluş 
çalışmalarını % 10’u tamamlanacaktır. Tamamlanma Oranı % 10 - - Çalışmalar devam etmektedir. 

 
Birim Türk Dil Kurumu 

Stratejik Hedef 3.5 2012 yılı sonuna kadar her yıl dilimizin özelliklerini, tarihini, gücünü anlatan belgeseller hazırlanacak, çeşitli kurum ve kuruluşlara Türkçenin doğru ve güzel kullanımı konusunda hizmet içi 
eğitimler verilecek, fikrî tartışmaların yapıldığı bilimsel kongre, panel, konferans, sergi, gezi, sempozyum ve yarışmalar düzenlenerek ödüller verilecektir. 

Performans Hedefi 3.5.1 
2009 yılında kamu kurum ve kuruluşlarına yönelik 20 adet hizmet içi eğitimi düzenlenecek, dilimizin özelliklerini, tarihini, gücünü sonraki kuşaklara aktaracak  belgesel  hazırlanacak, fikrî 
tartışmaların yapıldığı bilimsel toplantılar düzenlenecek, Türk dili alanında başarılı olan araştırmacılar ve yarışmacılara  30 adet , Türkçeyi düzgün kullanan kişi ve kurumlara, özel işyerlerine  
25 adet plaket (onurluk) verilecektir. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

3.5.1.1 
2009 yılında kamu kurum ve kuruluşlarına 
yönelik 20 adet hizmet içi eğitimi 
düzenlenecektir. 

Düzenlenecek Eğitim 
Sayısı                                    20 27 

Kamu kurum ve kuruluşlarına yönelik 
olarak kurum uzmanlarımız tarafından 
hizmet içi eğitimi verilmiştir. 

- 

3.5.1.2 
2009 yılında dilimizin özelliklerini, tarihini, 
gücünü sonraki kuşaklara aktaracak 1 adet 
belgesel hazırlanacak 

Hazırlanacak Belgesel 
Sayısı                                    1 - - Uygun bir teklif bulunamadığından 

hazırlanamamıştır. 
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Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

3.5.1.3 

2009 yılında 10 adet bilgi şöleni, 10 adet panel, 
80 adet konferans, 7 sergi, 2 gezi, sempozyum 
yapılacak ya da bu tür organizasyonlara katılım 
sağlanacaktır. 

Düzenlenecek Bilgi Şöleni 
Sayısı 10 6 

- 

Yıl içerisinde üniversite ve kuruluşlar 
tarafından düzenlenmesi beklenen bilimsel 
faaliyetlerin gerçekleşmemesi sebebiyle 
katılım olmamıştır. 

Düzenlenecek Panel Sayısı  10 8 
Düzenlenecek Konferans 
Sayısı                                    80 51 

Düzenlenecek Sergi Sayısı 7 6 
Düzenlenecek Gezi Sayısı 2 - 

3.5.1.4 
2009 yılında Türk dili alanında başarılı olan 
araştırmacılar ve yarışmacılardan 30 adet kişiye 
plaket (onurluk) verilecektir. 

Verilecek Plaket Sayısı 
(Onurluk Sayısı) 30 - - Verilemedi. 

3.5.1.5 
2009 yılında Türkçeyi düzgün kullanan kişi ve 
kurumlara, özel işyerlerine  25 adet plaket 
(onurluk) verilecektir. 

Verilecek Plaket Sayısı 
(Onurluk Sayısı) 25 6 - Karar alan belediye sayısından dolayı 

yalnızca 6 adet plaket verilmiştir. 

 
Birim Türk Dil Kurumu 
Stratejik Hedef 3.6 2012 yılı sonuna kadar Türk dili alanında öğrenim görenlere ve araştırmacılara burs verilerek maddi destek sağlanacak, yararlananların sayının arttırılmasına çalışılacaktır. 

Performans Hedefi 3.6.1 2009 yılında Türk dili alanında öğrenim görenler ile araştırmacılardan 24 kişiye burs verilecek, bilgisayar destekli dil bilimi çalışmalarıyla Türkçenin derlemini oluşturma çalışmalarının % 15 
i, AB ülkelerinde ve Avrupa’da dil uygulamaları ve Türkçenin durumu ile ilgili projeleri desteklemek, yürütmek çalışmalarının  % 10 tamamlanacaktır. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

3.6.1.1 
2009 yılında Bilgisayar destekli dil bilimi 
çalışmalarıyla Türkçenin derlemini oluşturma 
çalışmalarının %15’i tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı             % 15  
Proje TÜBİTAK’a sunulmuştur. 
İncelemeden geçmiştir. 

Proje incelemesi tamamlanmadığı için 
çalışmalara başlanılmamıştır. 

3.6.1.2 

2009 yılında AB ülkelerinde ve Avrupa’da dil 
uygulamaları ve Türkçenin durumu ile ilgili 
projeleri desteklemek, yürütmek çalışmaları 
%10’u tamamlanacaktır. Türk dili alanında 
öğrenim görenler ile araştırmacılardan 24 kişiye 
burs verilecektir. 

Tamamlanma Oranı             
 % 10 - - Gerçekleşmedi. 

Burs verme Sayısı                
 24 93 - - 

 
 

Stratejik Amaç 4 Türk dünyasında ortak iletişim dilinin kurulması ve yaygınlaştırılması sağlanacak, ayrıca Türkçe batı dilleriyle karşılaştırılarak dil ilişkisi araştırma çalışmaları yapılacaktır. 

 
Birim Türk Dil Kurumu 
Stratejik Hedef 4.1 2012 yılı sonuna kadar Türkçenin Batı dilleriyle ilişkisi ile ilgili eserlerin incelenmesi sonuçlandırılacak ve uygun bulunanlar yayımlanacaktır. 

Performans Hedefi 4.1.1 
2009 yılında, Türk dünyasında ortak alfabe oluşturma  çalışmalarının % 10 u,  Türk lehçelerinin ortak sözlükleri ile dilbilgileri hazırlık çalışmalarının % 5 i,  Türk Dünyası Destanları Tespiti 
Türkiye Türkçesine Aktarılması ve yayımlama  projesinin % 90’ ı, Türklük Bilimi (Türkoloji) Alanında Yabancıların Eserlerinin Türkçeye Çevrilmesi Projesinin % 70’i , basılmak üzere 
kurumumuza gelen eserler ve yürütülen çalışmaların %80’i tamamlanacak ve Türk dili ile ilgili bilimsel toplantılar düzenlenecektir. 
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Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

4.1.1.1 
2009 yılında Türk dünyasında ortak alfabe 
oluşturmak için çalışma grupları oluşturulacak, 
alfabe çalışmalarını %10’u tamamlanacaktır 

Tamamlanma Oranı            % 10 - - Çalışma grupları oluşturulamamıştır. 

4.1.1.2 
2009 yılında Türk lehçelerinin ortak sözlükleri ile 
dilbilgileri hazırlık çalışmalarının %15’i 
tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı            % 15 - - Gerçekleşmedi. 

4.1.1.3 
2009 yılında Türk Dünyası Destanları Tespiti 
Türkiye Türkçesine Aktarılması ve Yayımlanması 
projesinin %90’ı tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı            % 90 % 100 - - 

4.1.1.4 
2009 yılında Türklük Bilimi (Türkoloji) Alanında 
Yabancıların Eserlerinin Türkçeye Çevrilmesi 
Projesinin %70’i tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı            % 70 % 20 1 eser basıldı. 4 adet eser 2010 yılında basılacak. 

4.1.1.5 
2009 yılında basılmak üzere Kurumumuza gelen 
eserler ve yürütülen çalışmalardan %80’i 
tamamlanacaktır. 

Tamamlanacak Eser 
Sayısı                                   60 69 

2009 yılında basılmak üzere 
Kurumumuza gelen eserler ve yürütülen 
çalışmalardan % 85’i tamamlanmıştır. 

- 

4.1.1.6 

2009 yılında biri uluslararası konferans olmak 
üzere Türk dili ile ilgili Ankara içinde 5, Ankara 
dışında 5, yurt dışında ise 12 adet konferans 
düzenlenecektir. 

Düzenlenecek Konferans 
Sayısı                                   22 18 

Ankara içi:6 
Ankara dışı:5 
Yurt dışı :7 

- 

Katılacak Bilim Adamı 
Sayısı                                   75 233 - - 

Birim Türk Dil Kurumu 

Stratejik Hedef 4.2 2012 yılı sonuna kadar Türkiye Türkçesinin Türk dünyasında ortak iletişim dili olarak yaygınlaştırılması için ilgili eserlerin incelenmesi sonuçlandırılacak ve uygun bulunanlar 
yayımlanacaktır. 

Performans Hedefi 4.2.1 2009 yılında Türkiye Türkçesinin Türk dünyasında ortak iletişim dili olarak yaygınlaştırılması amacıyla Karşılaştırmalı Türk Lehçeleri Sözlüğü’nün %20’si sanal ortamda kullanıma 
açılacaktır. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

4.2.1.1 

2009 yılında Türkiye Türkçesinin Türk dünyasında 
ortak iletişim dili olarak yaygınlaştırılması 
amacıyla Karşılaştırmalı Türk Lehçeleri 
Sözlüğü’nün %20’si sanal ortamda kullanıma 
açılacaktır. 

Tamamlanma Oranı            20 - - Gerçekleşmedi. 
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Stratejik Amaç 5 Türk tarihi ve Türkiye tarihini Türklerin medeniyete hizmetlerini aydınlatmak için, Türk tarihini ulaştığı her sahada kaynaklara dayanarak doğru ve objektif araştırmak, incelemek, ulusal ve 
uluslararası platformda tanıtmak, yaymak amacıyla bilimsel çalışmalar yapmak. 

Birim Türk Tarih Kurumu 

Stratejik Hedef 5.1 2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti ile ilgili yeni buluşların yer aldığı yurt içi ve yurt dışındaki arkeolojik kazı ve yüzey çalışmalarından uygun bulunanlara 
maddi destek verilerek, ödüllendirilecek, desteklenen projeler eser halinde yayımlanacaktır. 

Performans Hedefi 5.1.1 2009 yılında Son-Köl Kazısı Sonuç Raporu isimli eser yayınlanacak,  yurtiçinde 30 adet kazı ve yüzey araştırmasına destek verilecek,”Güneydoğu Anadolu Bölgesinde Kayıp Bir Ortaçağ 
Başkenti Erez’in Tarihi ve Arkeolojik Yüzey Araştırması Projesi” tamamlanacaktır. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

5.1.1.1 
2009 yılında Son-Köl Kazısı Sonuç Raporu isimli 
eser 1000 adet basılacaktır. Yayımlanacak Eser Sayısı  1 - - 

Son-Köl Kazısı Sonuç raporlarının Aralık 
2009 sonu itibarıyla Rusça ve Türkçe 
çevirileri tamamlanmıştır. Yayın hazırlık 
çalışmalarına başlanacaktır. 

5.1.1.2 

2009 yılında yurtiçinde 30 adet kazı ve yüzey 
araştırmasına maddi destek verilecektir. 

Desteklenecek Kazı ve 
Yüzey araştırma Sayısı       30 31 

2009 yılında her bir kazı için 3500TL. 
maddi destek verilmesi tahmin 
ediliyordu. Ancak 5000TL.verilmesi 
yönünde karar çıkmıştır.  Başvuru sayısı 
planlanandan daha fazla olmuştur.  

- 

5.1.1.3 2009 yılında Prof. Dr. Salim Cöhce tarafından 
yürütülen “Güneydoğu Anadolu Bölgesinde Kayıp 
Bir Ortaçağ Başkenti Erez’in Tarihi ve Arkeolojik 
Yüzey Araştırması Projesi” tamamlanacaktır. 

Tamamlanma Oranı            % 75 % 80 
Proje’nin araştırması tamamlanmış, elde 
edilen bulguların değerlendirilmesi 
devam etmektedir. 

- 

Stratejik Amaç 6 Türkiye’de ve çeşitli bölgelerde yaşayan Türk topluluklarının kendi asli kimliklerine kavuşturulması,  ortak kültür ve tarih şuurunun kökleştirilmesi, tarih sevgisinin geliştirilmesi amacıyla 
yurt içi ve yurt dışındaki araştırma kuruluşlarıyla ortak projeler üreterek Türk tarihi bilim dünyasına, Türk halk ve diğer Türk topluluklarının bilgilerine kazandırılacaktır. 

Birim Türk Tarih Kurumu 

Stratejik Hedef 6.1 
2012 yılı sonuna kadar tarihi Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti ile ilgili  yurt içi ve yurt dışındaki  çalışmalarından uygun bulunanlara maddi destek sağlanacak ve ödül verilecek, 
bilimsel konularda yayımlanacak eserler tespit edilecek, bilimsel toplantılar (kongreler, sempozyumlar, paneller, konferanslar vb.) düzenlenecek,  bu amaçla çeşitli kurum ve kuruluşlarla iş 
birliği yapılacaktır. 

Performans Hedefi 6.1.1 
2009 yılında Dört yılda bir yapılan “XVI. Türk Tarih Kongresi”nin ön hazırlık çalışmaların yılında başlanacak, İran’da Türk-İran İlişkileri Sempozyumu”nun 7’cisi ve “Tarihte Türk-Hint 
İlişkileri Sempozyumu”nun 4’üncüsü Hindistan’da olmak üzere yurtdışında iki bilgi şöleni yapılacaktır. Hüdavendigar Livası II,  Kitab-u Adab’ül –Muluk El-Harezmşahi, Tarih-I Müluk-I Al-
I Osman, XV. Türk Tarih Kongresi Bildirileri, Cihannüma, adlı 5 adet yeni eser yayınlanacaktır. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

6.1.1.1 2009 yılında XVI. Türk Tarih Kongresi ön hazırlık 
çalışmaları yapılacaktır. 

Düzenlenecek Toplantı 
Sayısı 4 1 

XVI. Türk Tarih Kongresinin Türkçe ve 
İngilizce olarak 1. Sirküleri baskısı 
yapılarak ilgili yerlere gönderilmiştir. 

Kongre Hazırlık Komitesi 15 kişiden 
oluşmuştur. 2 günlük çalışmayla bildiri 
özetleri değerlendirilmiştir. Başka toplantı 
yapılmasına ihtiyaç kalmamıştır.  
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Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

6.1.1.2 

2009 yılında İran’da VII. Türk-İran İlişkileri 
Sempozyumu ve Hindistan’da IV. Türk-Hint 
İlişkileri Sempozyumu adlı 2 uluslar arası 
sempozyum yapılacaktır. 

Düzenlenecek 
Sempozyum Sayısı 

2 
 - 

- 

2008 yılında Türkiye’de yapılacak VI.Türk-
İran İlişkileri Sempozyumu 1-2 Haziran 
2009 tarihinde yapılmıştır.VII. Sempozyum 
için henüz bir çalışma yapılamamıştır. 
Hindistan’da yapılacak IV. Türk-Hint 
İlişkileri Sempozyumu için şu ana kadar 
Hindistan’dan bir cevap alınamamıştır.2009 
yılı Aralık ayı sonu itibariyle İran’da 
yapılacak VII.Türk-İran İlişkileri 
Sempozyum ile Hindistan’da yapılacak IV. 
Türk-Hint İlişkileri Sempozyumunun tarihi 
henüz belli değildir. 

Katılacak Bilim Adamı 
Sayısı 18 - 

6.1.1.3 

2009yılında; Ömer Lütfi Barkan-Enver Meriçli: 
Hüdavendigar Livası, Tevfik Rüştü Topuzoğlu: 
Kitab-u Adab’ül –Muluk El-Harezmşahi, Seyyid 
Muhemmed Es Seyyid: Tarih-I Müluk-I Al-I Osman, 
XV. Türk Tarih Kongresi Bildirileri (4 cilt), Katip 
Çelebi: Cihannüma, adlı 5 adet yeni eser 
yayınlanacaktır. 

Yayımlanacak Eser 
Sayısı 5 2 

Bu beş eserden Tarih-i Müluk-ı Al-i 
Osman, ve Cihannüma adlı eserler 
yayınlanmış, diğerlerinin yayın hazırlık 
çalışmaları devam etmektedir. Kurum Basımevi’nin açılış sürecinin uzun 

zaman alması nedeniyle, planlanan hedefe 
ulaşılamadı.  

Baskı Sayısı 6.500 2000 Yayınlanan iki eserden 1000’er adet 
basılmıştır.  

Birim Türk Tarih Kurumu 

Stratejik Hedef 6.2 
2012 yılı sonuna kadar Ermeni, Süryani, Pontus soykırım iddiaları, Kürtçülük, Alevilik-Sünnilik konularında Kafkasya, İran ve Asya, Ortadoğu, Afrika, Balkanlar ve Avrupa ile Türkiye 
Araştırmaları Masaları Faaliyete geçirilecek, bilimsel araştırmalar yapılarak iddialar çürütülecek, yapılan çalışmalardan elde edilen bulguları; CD’ler, belgeseller, broşürler, bilimsel ve halk 
tipi yayınlarla daha geniş kitlelere ulaştırılacaktır. 

Performans Hedefi 6.2.1 
2009 yılında,  “ Türk Kültür Varlıkları Envanteri Adana” ve “Türk Kültür Varlıkları Envanteri Antakya” isimli eserler yayınlanacak, Laonikos Khalkokondyles’in Historiae’sı ve Zeylinin 
Türkçe’ye Çevirisi Projesi çalışmaları devam edecek, Yönetim Kurulu kararı ile 15 yeni eserin baskısı yapılacak, daha önce yayınlanan fakat stoklarda kalmadığı için okuyucuların isteği 
üzerine 15 adet kitabın tıpkı basımı yapılacaktır. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

6.2.1.1 

Türkiye’nin Sosyal ve Kültürel Tarihi Projesi’nin 
süresi 2006 yılında tamamlanmış olup, bu 
çerçevesinde envanter çalışmaları biten illerin 
dosyalama ve eser yayın hazırlık çalışmaları devam 
etmektedir.  2009 yılında,” Türk Kültür Varlıkları 
Envanteri Adana” ve “Türk Kültür Varlıkları 
Envanteri Antakya” isimli eserler yayınlanacaktır. 

Yayımlanacak Eser 
Sayısı   
                                           

2   Türk Kültür Varlıkları Adana isimli eserin 
baskı işlemleri devam etmekte, Türk Kültür 
Varlıkları Antakya isimli eserin yayın 
hazırlık çalışmaları sürdürülmektedir. 

Baskı Sayısı                       3.000   
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Birim Atatürk Araştırma Merkezi 

Stratejik Hedef 7.1 2012 yılı sonuna kadar 1938’den sonraki sosyal, kültürel, siyasi ve ekonomik gelişmeleri içine alan eser yayımlanacaktır. Türkiye Cumhuriyeti Tarihi hazırlanacak, Atatürk ile birlikte Millî 
Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulup gelişmesine katkı sağlayan önemli şahsiyetlerin biyografileri yayımlanacaktır. 

Performans Hedefi 7.1.1 
2009 yılında Atatürk’ün Nutuk, Söylev ve Demeçler ile Tamim Telgraf ve Beyannameleri adlı eserleri günümüz Türkçesinde geniş kapsamlı izahlı indeksleriyle birlikte yayınlanacak, 
Türkiye Cumhuriyeti Tarihi ile ilgili eserin hazırlık çalışmalarına başlanacak, Atatürk ile birlikte Millî Mücadeleye katkısı olan önemli şahsiyetlerin biyografileri yayımlanacak ayrıca 
Atatürkçü düşüncenin tanımını ve bilimsel analizini yapmaya yönelik bir eserin hazırlık çalışmasına başlanacak. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

6.2.1.2 

2009 yılında Laonikos Khalkokondyles’in 
Historiae’sı ve Zeylinin Türkçe’ye Çevirisi Projesi 
çalışmaları devam edecektir. Projenin % 50’si 
tamamlanacaktır.. 

Çeviri Yapılacak Eser 
sayısı                                   1 - 

2009 yılı itibariyle (200 kelime 1 
sayfa)toplam 493 sayfa çeviri 
yapılmıştır 

- 

6.2.1.3 2009 yılında Yönetim Kurulunca basımına karar 
verilecek 15 eserin baskı işlemi tamamlanacaktır. 

Yayımlanacak Eser 
Sayısı                                  15 18 

2009 Aralık ayı sonu itibariyle Yönetim 
Kurulunca basımına karar verilen eser 
sayısı 18’dir. 

- 

6.2.1.4 
2009 yılında daha önce yayınlanmış fakat 
stoklarımızda kalmadığı için okuyucuların isteği 
üzerine 15 eserin tıpkıbasım işlemi tamamlanacaktır. 

Tıpkıbasım Yapılacak 
Baskı Sayısı                        1.000 7.000 

2009 yılında öncelikli olarak en çok 
talep edilen ve ihtiyaç duyulan 7 adet 
kitabın tıpkıbasımı yapılmıştır. 

- 

Birim Türk Tarih Kurumu 

Stratejik Hedef 6.3 2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi alanında öğrenim görenlere ve araştırmacılara burs verilerek maddi destek sağlanacak, yararlananların sayısının arttırılmasına çalışılacaktır. 

Performans Hedefi 6.3.1 2009 yılında Türk tarihi alanında öğrenim görenler ile araştırmacılardan 36 kişiye burs verilerek maddi destek sağlanacaktır. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

6.3.1.1 
2009 yılında Türk tarihi alanında öğrenim görenler 
ile araştırmacılardan 36 (öğrenci) kişiye burs 
verilecektir. 

Burs Verilecek Öğrenci 
ve Araştırmacı Sayısı          36 22 

2009 Haziran ayı sonu itibariyle, 12 
Lisans (200TL.) öğrencisine, 5 Yüksek 
Lisans (400TL.) öğrencisine ve 4 
Doktora (450TL.) öğrencisine 
karşılıksız burs verilmiştir. 

1 öğrenci başka bir yerden burs alacağını 
bildirdiğinden bursu kesilmiştir. 

Stratejik Amaç 7 Atatürk’ün kişiliğini, ilkelerini, inkılaplarını ve Atatürkçü düşünceyi Türk devlet ve toplum hayatına egemen kılmak, toplumun bütün kesimlerince, anlaşılacak Türk devrimi ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kuruluş ve gelişim sürecini içeren konularda bilimsel araştırmalar yapmak. içeren konuları içeren bilimsel araştırmalar yapmak. 



 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2009 Yılı Faaliyet Raporu | 

 101  

 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

7.1.1.1 2009 yılında Analitik Bilimsel Araştırma Hazırlık 
Çalışmaları yapılacaktır. Bilimsel Proje sayısı           3 2 3 adet proje yürütülmüş ve ikisi 

tamamlanmıştır. - 

7.1.1.2 

2009 yılında Atatürk’ün Nutuk, Söylev ve Demeçler 
ile Tamim Telgraf ve Beyannameleri adlı eserleri, 
günümüz Türkçesinde geniş kapsamlı izahlı 
indeksleriyle birlikte yayınlanacaktır. 

Baskı sayısı                         
(Nutuk, Söylev ve 
Demeçler ile Tamim 
Telgraf ve 
Beyannameleri) 

34.000 - 

Atatürk’ün Söylev ve Demeçler ile 
Tamim Telgraf ve Beyannameleri ile 
ilgili çalışma gurubu oluşturularak 
çalışmalara başlanmıştır. İlk toplantıda 
eserin gözden geçirilerek eksiklerinin 
tamamlanmasına karar verilmiştir. 
Nutuk adlı eser için de bir çalışma 
gurubu oluşturularak çalışmalara 
başlanmıştır. Sadeleştirme işi bitmek 
üzeredir. 

- 

7.1.1.3 

2009 yılında Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş ve 
gelişme sürecinde yaşanan tarihsel gerçekleri, yeni 
bilgi ve belgeler içinde inceleyen kapsamlı olarak 
düzenlenecek olan Türkiye Cumhuriyeti Tarihi ile 
ilgili hazırlık çalışmalarına başlanacaktır. 

Yapılacak Toplantı Sayısı  
(Türkiye Cumhuriyeti 
Tarihi ile ilgili hazırlık 
çalışmaları) 

2 - Vazgeçilmiştir. 
Satışta olan Türkiye Cumhuriyeti Tarihi I ve 
II adlı eserler güncelliğini koruduğundan 
diğer çalışma benimsenmemiştir. 

7.1.1.4 

2009 yılında Atatürk ile birlikte Millî Mücadele ve 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulup gelişmesine katkı 
sağlayan önemli şahsiyetlerin biyografileri 
hazırlanacak ve baskı çalışmaları tamamlanacaktır. 

Hazırlanacak Biyografi 
Sayısı                  2 1 

Bir adet biyografinin incelenmesi ve 
onay çalışmaları tamamlanmış ve halen 
yayınlanma aşamasındadır. 

- 

 
Birim Atatürk Araştırma Merkezi 

Stratejik Hedef 7.2 

2012 yılı sonuna kadar Yüksek Kurumun genel sekretaryasını üstleneceği bir millî komite kurularak, üniversiteler, valilikler ile iş birliği yapılacak, Atatürkçü düşüncenin ve Atatürk’ün 
fikirlerinin anlatıldığı, fikri tartışmalar, bilimsel ulusal ve uluslararası toplantılar, aydınlatma konferansları, panelleri, sergileri ve gezileri yarışmaları düzenlenerek, ödüller verilecek, önemli 
yıl dönümlerinde özel programlar hazırlanacaktır. “Atatürkçülük ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi”nin Türk eğitim sistemindeki yeriyle ilgili araştırmalar yapılarak ulaşılan sonuçlar ve öneriler 
ilgili kurumlara sunulacaktır. 

Performans Hedefi 7.2.1 2009 yılında Atatürkçü düşüncenin tanıtılması için ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılar yapılacak ve Yönetim Kurulunun uygun gördüğü miktarda araştırma eserleri seçilecektir. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

7.2.1.1 

2009 yılında Atatürkçü düşüncenin tanıtılması için 
yeterli sayıda ulusal ve uluslararası aydınlatma 
konferansı, panel, sempozyum ve etkinlikler 
gerçekleştirilecektir. 

Yapılacak  Anma 
Toplantı Sayısı (Önemli 
şahsiyetleri anma 
toplantıları) 

5 6 11 Üniversite, 8 valilik, 1 kaymakamlık, 
2 belediye başkanlığı iş birliğinde 5 
ulusal, 1 uluslar arası olmak üzere 6 
sempozyum, 11 panel, 6 konferans, bir 
adet yurtdışındaki panele katılım olmak 
üzere toplam 23 adet bilimsel etkinlik 
gerçekleştirilmiştir. Bu etkinlikler 
çerçevesinde toplam 250 bilim insanı 
görevlendirilmiştir. 

- 
Düzenlenecek Panel 
Sayısı                          
(Sivas Kongresinin 90. 
Yıldönümü) 

1 11 

Düzenlenecek Konferans 
Sayısı                  
(Üniversiteler ve 
Valilikler İşbirliğinde) 

8 6 



 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2009 Yılı Faaliyet Raporu | 

 102 

 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

7.2.1.2 

2009 yılında Atatürkçü düşüncenin tanıtılması için 
Yayın Çalışma Grubu ve Yönetim Kurulunun uygun 
gördüğü miktarda araştırma eserinin seçim 
çalışmaları yapılacaktır. 

Seçilecek Araştırma 
Eseri                             3 - - Seçmeye değer eser belirlenemememiştir. 

 

 
Stratejik Amaç 8 Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti tarihi, Millî Mücadele, Atatürk ilke ve inkılapları, Türk ve modernleşmesi konularında ulusal ve uluslararası alanda önder, araştırmacı kurum hâline gelmek. 

Birim Atatürk Araştırma Merkezi 

Stratejik Hedef 8.1 

2012 yılı sonuna kadar üniversitelere bağlı Araştırma Enstitüleri tarafından Atatürkçü düşünceyi inceleyen ve Atatürkçülük faaliyetlerine bilimsel katkıda bulunacak yüksek lisans, doktora 
tezleri ve  Atatürk,  Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti tarihi ile ilgili Türkçe ve yabancı dillerde yazılmış her türlü kaynak ve belgeler toplanarak düzenlenecek, yurt dışından getirilen 
belgeler tasnif edilerek araştırmacıların hizmetine sunulacak ve 2012 yılı sonuna kadar da seçilen belgelerin yayımı tamamlanacak, 52 adet eserin incelenmesi tamamlanarak ve 
yayımlanacaktır. 

Performans Hedefi 8.1.1 
2009 yılında Atatürkçülük faaliyetleri, Milli Mücadele ve Cumhuriyet Tarihine bilimsel katkıda bulunacak her türlü kaynak ve belgeler toplanıp tasnif edilerek oluşturulan eserlerden yayın 
kurulu ve yönetim kurulunun uygun gördüğü 15 adedi ile  Yüksek Lisans ve Doktora tezi inceleme çalışmalarından  uygun görülenler yayınlanacak ayrıca, Atatürk Portalı web ortamında 
yayınlama çalışmalarına başlanacak. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

8.1.1.1 

2009 yılında Yönetim Kurulu’nca basımına karar 
verilen veya verilecek olan Atatürk ve Cumhuriyet’e 
ilişkin 15 adet eserin her birinden 2.000 Adet basımı 
tamamlanarak 30.000 adet yayımlanacaktır 

Basılacak Eser Sayısı        30.000 38.500 

Merkezimizce 3 adet tıpkı basım olmak 
üzere 18 adet yayının basımı 
gerçekleştirilmiştir. Bunların baskı adedi 
toplamı ise 38.500’dir. 

- 

8.1.1.2 

2009 yılında Atatürkçülük faaliyetlerine bilimsel 
katkıda bulunacak  yüksek lisans ve doktora  tezi 
inceleme çalışmalarının Merkezimiz Yayın Kurulu ve 
Yönetim Kurulu’nun uygun gördüğü kadarı 
Merkezimizce yayınlanacak olan 15 adet eserin 
içerisinde yer alacaktır. 

İncelenecek Yüksek 
Lisans Çalışması  2 2 - - 

İncelenecek Doktora 
Tezi Çalışması 2 10 - - 

8.1.1.3 

2009 yılında Atatürk, Milli Mücadele ve Cumhuriyet 
Tarihi ile ilgili kaynak ve belgelerin tasnifinin % 40’ı 
tamamlanarak araştırmacıların hizmetine 
sunulacaktır. 

Kaynak ve Belgelerin 
Tasnif Oranı              % 40 - - 

Merkezimiz arşivindeki belgelerin tasnifi 
çalışmalarına kütüphaneci kadrosunda ki 
personelimizin başka bir kamu kurumuna 
naklen geçmesi ve yerine personel 
alınmaması nedeniyle 
gerçekleştirilememiştir. 

8.1.1.4 2009 yılında 52 adet eserden 15 adet eserin 
incelenmesi tamamlanarak yayımlanacaktır. 

Yayımlanacak Eser 
sayısı                             15 18 

2009 yılında Merkezimize yayınlanması 
talebiyle 44 çalışma teslim edilmiştir. Bu 
çalışmaların 10 adedinin incelemeleri 
tamamlanmıştır. Bunlardan 5 adedi 
incelemeye alınmamış, 1 adedi bağlı 
kuruluşlara gönderilmiş, 28 adedinin ise 
hâlen inceleme çalışmaları devam 
etmektedir. 3’ü tıpkı basım 15’i yeni yayın 
olmak üzere toplam 18 eserin basımı 
gerçekleştirilmiştir. 

- 
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Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

8.1.1.5 

2009 yılında Atatürk Araştırma Merkezi 
Başkanlığınca Atatürkçü düşünce ve devrimlerinin 
tanıtımı için web ortamında oluşturulan Atatürk 
Portalı (Elektronik Bilgi Bankası) % 20 oranında 
gerçekleştirilecektir 

Web Ortamına Aktarma 
Oranı % 20 - - 

2009 yılında Merkezimizce Atatürkçü 
düşünce ve devrimlerinin tanıtımı için web 
ortamında oluşturulacak Atatürk Portalı 
(Elektronik Bilgi Bankası) çalışmalarına 
başlanamamıştır. 

Birim Atatürk Araştırma Merkezi 

Stratejik Hedef 8.2 2012 yılı sonuna kadar Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığınca Atatürk Albümü (Atatürk’ün hayatını konu alan belgesel), Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Ansiklopedisi ve CD-ROM’u, 
Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi adlı belgesel film vb. çalışmalar hazırlanacak, filmlerden oluşan bir arşiv kurulacak ve kitap hâlinde yayımlanacaktır. 

Performans Hedefi 8.2.1 2009 yılında Atatürk Albümü ile Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi adlı belgesel filmin hazırlık çalışmalarına başlanılacak ve filmlerden oluşan bir arşiv kurulacak, çalışmaları devam 
eden Atatürk Ansiklopedisinin baskısı tamamlanarak CD-ROM yapılacaktır. 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

8.2.1.1 2009 yılında Atatürk Albümü hazırlık çalışmalarının 
% 100’ü tamamlanacaktır. 

Atatürk Albümü 
Tamamlanma Oranı          %100 %25 Resim seçme çalışmaları devam 

etmektedir.  

8.2.1.2 

2008 yılında hazırlık ve baskı çalışmalarının 
tamamlanması planlanan Atatürk Ansiklopedisi 
çalışmalarında gecikme olması halinde bu faaliyet 
2009 yılında tamamlanacak ve eserden 2. 000 takım 
basılacak aynı zamanda 5.000 adet CD-ROM 
yapılacaktır. 

Baskı sayısı                       
(Atatürk Ansiklopedisi) 2.000 - 

Merkezimizce hazırlanmakta olan 
Atatürk Ansiklopedisi çalışmalarını 
yürütmek üzere Yüksek Kurum Yönetim 
Kurulu’nca yeni bir çalışma gurubu 
oluşturularak çalışmaların kısa sürede 
tamamlanmasına karar verilmiştir. 
Kurulan Ansiklopedi Çalışma Gurubu 
önceden yazılan maddelerin tamamını 
gözden geçirerek bazı maddeleri iptal 
etmiş ve unutulan bazı yeni maddeleri de 
tespit ederek yazılması yönünde gerekli 
görevlendirmeleri yapmıştır. Halen 
maddelerin üyelerce okunması 
işlemlerine devam edilmektedir. 

- 

 
Yapılacak CD-ROM 
Sayısı                              

5.000 - 

8.2.1.3 2009 yılında Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti adlı 
belgesel filmi hazırlık çalışmalarına başlanacaktır. 

Hazırlanacak Belgesel 
Sayısı                             1 - - Senaryo çalışmaları devam etmektedir. 

8.2.1.4 

2009 yılında Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti adlı 
belgesel filmlerle ilgili çalışmaların ilgili kurumlardan 
temini yoluna gidilerek arşivleme çalışmalarına 
başlanacaktır. 

Oluşturulacak Arşiv 
Sayısı                                
(Atatürk ve Türkiye 
Cumhuriyeti adlı 
belgesel film) 

1 - - - 
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Birim Atatürk Araştırma Merkezi 

Stratejik Hedef 8.3 2012 yılı sonuna kadar Atatürk sevgisi ve onun gerçekleştirdiklerini anlatan, basın, TV Kanalları ve İnternet ortamında canlı yayın organizasyonunun genişletilerek, kitle iletişim araçlarına 
yönelik bilgilendirme ve yönlendirme çalışmaları yapılacak ve katılım en üst düzeyde sağlanacaktır. 

Performans Hedefi 8.3.1 2009 yılında Ulu Önder Atatürk’ün ebediyete intikali nedeniyle  düzenlenecek  “10 Kasım Atatürk’ü Anma ve Anlama Törenleri” İnternet ortamına aktarılacak, ayrıca Atatürk sevgisinin 
güçlendirilmesi için, kitle iletişim araçlarına yönelik bilgilendirme çalışmaları yapılacak ve anma törenlerinde yapılan konuşmalar 1 kitap olarak yayımlanacaktır 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

8.3.1.1 

2009 yılında Ulu Önder Atatürk’ün ebediyete intikali 
nedeniyle her yıl düzenlenen “10 Kasım Atatürk’ü 
Anma ve Anlama Törenleri” İnternet ortamına 
aktarılacak ve anma törenlerinde yapılan konuşmalar 
1 kitap olarak yayımlanacaktır. 

Düzenlenecek Panel 
Sayısı 1 3 2009 yılında Ankara, İstanbul ve 

Eskişehir’de Atatürk’ü Anma ve 
Anlama Paneli ve Konferansı 
düzenlenmiştir. 

 
Konuşmacı Sayısı 4 4 

Kitap Baskı Sayısı 1.500 - - 10 Kasım Anma Töreni Paneli konuşmaları 
ise henüz kitap olarak yayımlanamamıştır. 

8.3.1.2 

2009 yılında Atatürk sevgisinin güçlendirilmesi ve 
onun gerçekleştirdiklerinin anlaşılması için, basın, TV 
kanallarında canlı yayın organizasyonunun 
genişletilerek, kitle iletişim araçlarına yönelik 
bilgilendirme ve yönlendirme çalışmaları yapılacaktır. 

Yapılacak Toplantı 
Sayısı  
(Kitle İletişim Araçları) 

1 4 

2009 yılında Atatürk sevgisinin 
güçlendirilmesi ve onun 
gerçekleştirdiklerinin anlaşılması için 
basın, TV kanalları, radyolarda yapılan 
programlara katılım sağlanmıştır.  

- 

Stratejik Amaç 9 Eğitim, araştırma, geliştirme ve teknolojiye önem veren sürekli gelişmeye açık kurumsal yapı oluşturmak, kurum çalışanlarının gelişimini ve iş tatminini sağlamak. 

Stratejik Hedef 9.1 2012 yılı sonuna kadar Kurumda çalışanların niteliklerinin teknolojik bilgi açısından en üst düzeye ulaştırılabilmesi için kurum içi ve kurum dışı eğitime ağırlık verilecektir. 

Birim Yüksek Kurum 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.1.1.1 

2009 ylında mali kanularla ilgili diğer mevzuatın 
uygulanması konusunda belirlenen standart ve 
yöntemler çerçevesinde etkin koordinasyonun 
sağlanarak harcama birimlerine danışmanlık hizmeti 
verilmesi 

İncelecek Ön Mali 
Kontrol Dosya Sayısı        25 19 - - 

Çıkarılacak Yönerge 
Sayısı               1 2 

2007/1 Sayılı Ön Mali Kontrol Usul ve 
Esasları Yönergesinde değişiklik 
yapılmıştır. Devlet Arşivler Genel 

Müdürlüğünce Standart Dosya Planının 
değiştirilmesi nedeni ile Kurumumuz 
Dosya Planı bu değişikliğe uyarlılığı 

sağlanmıştır.  

- 

Çıkarılacak Rapor Sayısı  3 3 - - 
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Performans Hedefi 9.1.2 2009 yılında personelin çalıştırıldığı yerin yetersiz olması nedeniyle yeni hizmet binası temin edilecek olup, modern çalışma koşulları sağlanarak, sosyal faaliyetlerin artırılması ve motivasyon 
sağlanacaktır. 

Birim Atatürk Kültür Merkezi 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.1.2.1 
2009 yılında modern çalışma koşulları oluşturularak, 
sosyal faaliyetlerin artırılması ve motivasyon 
sağlanacaktır 

Alınacak Demirbaş 
Sayısı                               11 32 - - 

Bakımı Yapılacak 
Mak.Teç.Sayısı               40 40 - - 

Bakımı Yapılacak Taşıt 
Sayısı                        3 3 - - 

Birim Türk Tarih Kurumu 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.1.2.1 

2009 yılında personelin çalıştırıldığı yerin yetersiz 
olması nedeniyle yeni hizmet binası temin edilecek 
olup, modern çalışma koşulları sağlanarak, sosyal 
faaliyetlerin artırılması ve motivasyon sağlanacaktır.

Alınacak Yayın Sayış 
Bürosu                               1 1 - - 

Birim Atatürk Araştırma Merkezi 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.1.2.1 

2009 yılında Teknolojik gelişmelere uygun olarak 
sürekli gelişmeye açık bir kurumsal yapı oluşturmak, 
kurum çalışanlarının, gelişimini ve iş tatminini 
sağlamak ve aynı zamanda uygun ortamda hizmet 
görmeleri için gerekli donanım temin edilecektir. 

Bakımı Yapılacak Mak. 
Teç. Sayısı                         15 10 - - 



 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2009 Yılı Faaliyet Raporu | 

 106 

 

 

 

 

 

Birim Türk Dil Kurumu 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.1.2.2 

2009 yılında personelin çalıştırıldığı yerin yetersiz 
olması nedeniyle yeni hizmet binası temin edilecek 
olup, modern çalışma koşulları sağlanarak, sosyal 
faaliyetlerin arttırılması ve motivasyon 
sağlanacaktır. 

Alınacak Demirbaş 
Sayısı 20 1 - - 

Alınacak Bina Sayısı         1 - - Arsa temin edilememiştir. 

Alınacak Taşıt Sayısı        3 1 

2009 Yılı Bütçe Kanununa ekli T 
cetvelinde kurumumuz için 3 adet aracın 
yer almasına rağmen, Bütçe Kanununun 
9. Maddesi gereği Bakanlar Kurulu 
Kararında 1 adet araç alımına izin 
verilmesi nedeni ile 1 adet binek 
otomobil alınmıştır. 

- 

9.1.2.3 2009 yılında her yıl eğitimler için gerekli olan 6 
adet muhtelif demirbaş eşya temin edilecektir. 

Alınacak Demirbaş 
Sayısı                                 6 6 2 adet güç kaynağı, 4 adet bilgisayar 

alınmıştır. - 

Performans Hedefi 9.1.3 2009 yılında yeterli sayıda kurum içi ve kurum dışında verilen eğitimlere katılımının sağlanmasına önem verilecektir. 

Birim Atatürk Kültür Merkezi 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.1.3.1 2009 yılında 5 kişinin, kurum dışında verilen 
eğitime katılımı sağlanacaktır. 

Eğitime Katılacak 
Personel Sayısı                 5 - - - 

Birim Türk Dil Kurumu 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.1.3.1 2009 yılında 5 kişinin kurum dışında verilen 
eğitime katılımın sağlanmasına önem verilecektir. 

Eğitime Katılacak İdari 
Personel Sayısı                 5 11 - - 
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Birim Atatürk Araştırma Merkezi 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.1.3.1 
2009 yılında yeterli sayıda personelin kurum içi ve 
kurum dışında verilen eğitimlere katılımının 
sağlanmasına önem verilecektir. 

Eğitime Katılacak 
Personel Sayısı                 15 8 - - 

Stratejik Hedef 9.2 2012 yılı sonuna kadar kütüphaneden daha fazla okuyucunun faydalanmasının sağlanması ve hizmet kalitesinin yükselmesi için teknolojinin bütün imkânlardan yararlanarak otomasyon sistemi 
daha etkin hâle getirilecektir. 

Performans Hedefi 9.2.1 2009 yılında kütüphanelerin arşiv belgelerinin bilgisayara aktarılması çalışmalarının % 75’i tamamlanarak, kütüphanelere muhtelif demirbaş eşya ve doküman alınması sağlanacaktır. 

Birim Atatürk Kültür Merkezi 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.2.1.1 2009 yılında kütüphaneye 4 adet muhtelif doküman 
alınması sağlanacaktır 

Alınacak Doküman 
Sayısı                              4 4 - - 

Birim Türk Dil Kurumu 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.2.1.1 
2009 yılında kütüphanelerin arşiv belgelerinin 
bilgisayara aktarılması çalışmalarına devam 
edilecektir. 

Arşiv belgelerinin 
Bilgisayara Aktarma 
Oranı                                

% 75 % 75 - - 

9.2.1.2 2009 yılında kütüphanelere 500 adet muhtelif 
doküman alınması sağlanacaktır. 

Alınacak Doküman 
Sayısı (Kitap, Dergi, 
CD, Mikrofilm) 

500 583 1750 adet bağış,                76 adet 
değişim,              507 adet satın alma. - 
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Birim Türk Tarih Kurumu 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.2.1.1 
2009 yılında kütüphanelerin arşiv belgelerinin 
bilgisayara aktarılması çalışmalarına devam 
edilecektir. 

Arşiv Belgelerinin 
Bilgisayara Aktarma 
Oranı                          

% 60 % 50 
Arşiv belgelerinin bilgisayar ortamına 
aktarılması çalışmaları devam 
etmektedir. 

Eleman eksikliği nedeniyle tahmin edilen 
hedefe ulaşılamamıştır 

9.2.1.2 
2009 yılında kütüphaneye 6600 adet muhtelif 
demirbaş eşya ve muhtelif doküman alınması 
sağlanacaktır. 

Alınacak Doküman 
Sayısı                               
(Kitap, Dergi,  CD, 
Mikrofilm vb.) 

6.600 3.630 
2009 yılında kütüphaneye muhtelif 
demirbaş eşya ve muhtelif doküman 
alımı devam etmektedir. 

Kütüphane deposunun dolması nedeniyle 
kitap temininde daha seçici 
davranılmaktadır. 

Birim Atatürk Araştırma Merkezi 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.2.1.1 
2009 yılında kütüphanelerin arşiv belgelerinin 
bilgisayara aktarılması çalışmalarına devam 
edilecektir. 

Arşiv Belgelerinin 
Bilgisayara Aktarma 
Oranı                           

% 75 - - 
Merkezimiz kütüphanesindeki arşiv 
belgelerinin bilgisayara aktarılması 
çalışmalarına başlanamamıştır. 

9.2.1.2 
2009 yılında Merkezimiz kütüphanesine yeterli sayıda 
doküman ve yayın temin edilmesine (hibe ve satın 
alma yoluyla) devam edilecektir. 

Alınacak Doküman 
Sayısı                                50 194 Merkezimiz kütüphanesine 152 adet 

kitap kazandırılmıştır. - 

Stratejik Hedef 9.4 2012 yılı sonuna kadar her yıl Erdem, Türk Dili, Belleten (TDK), Türk Dünyası, Çeviri Yıllığı, Belleten (TTK) ve Belgeler isimli dergilerin vb. süreli yayınların yayımına devam edilecektir. 
Hâlen yılda 3 sayı olarak yayımlanan Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi ücretsiz olarak internet ortamında yayımlanacak, mevcut yayın adedi  % 10 arttırılacaktır. 

Performans Hedefi 9.4.1 2009 yılında  “Erdem”, “Atam”, “Belleten”  dergilerinden  3 sayı, “Belgeler”  dergisinden 1 sayı, “Türk Dili Dergisi” 12 sayı, “Belleten”  ( Türk Dil Kurumu),  “Türk Dünyası Dergisi “ ve 
“Çeviri Yıllığı”  dan  2 sayı  olmak üzere süreli yayınlar devam  edecektir. 

Birim Atatürk Kültür Merkezi 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.4.1.1 2009 yılında Erdem Dergisi’nden 3 sayı, 3000 adet 
olarak basılacaktır. 

Yayımlanacak Dergi 
Sayısı  3 3 - - 

Toplam Baskı Sayısı         3.000 300 - - 
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Birim Türk Dil Kurumu 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.4.1.1 
2009 yılında Türk Dili Dergisi 12 adet, Belleten 2 
adet, Türk Dünyası 2 adet, Çeviri Yıllığı 2 adet 
süreli yayınları çıkarılacaktır. 

Yayımlanacak Dergi 
Sayısı                                18 18 

Türk Dili Dergisi: 12   
Belleten: 4                       
Türk Dünyası: 2  
 

Çeviri Yıllığı’nın çıkarılması ileriki yıllarda 
planlanacaktır. 

 
Birim Türk Tarih Kurumu 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.4.1.1 
2009 yılında Belleten Dergisinden 3 sayı (266, 267, 
268), 4500 adet basılacaktır; Belgeler Dergisinden 1 
sayı (34), 1000 adet basılacaktır. 

Yayımlanacak Dergi 
Sayısı                                4 4 - - 

Toplam Baskı Sayısı         5.500 4.000 - 
Belleten Dergisi’nin her bir sayısı 1500 adet 
basılırken 2009 yılında her sayı 1000’er adet 
basıldığı için baskı sayısı değişmiştir. 

 
Birim Atatürk Araştırma Merkezi 

Performans Göstergeleri  Performans Gösterge Tahmin Gerçekleşen 
Adet/Oran Yapılan Hedefle İlgili Açıklama Gerçekleşmeme Nedenlerine İlişkin 

Açıklama 

9.4.1.1 
2009 yılında Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi 
“Atam”dan 3 sayı yayımlanacak ve internet 
ortamına aktarılacaktır. 

Yayımlanacak Dergi 
Sayısı                                3 2 Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi’nin 

iki sayısı yayımlanmıştır. - 

Toplam Baskı Sayısı         1.000 2.000 - - 
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3- Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi 
 

  5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu, stratejik plan ve performans esaslı bütçelerinin etkin bir şekilde uygulanması ve 
performansa esas teşkil eden verilerin takip edilmesini öngörmektedir. İzleme ve değerlendirme kapsamında performans programında yer alan 
performans hedefleri ve bu hedefler için belirledikleri performans göstergesi gerçekleşme durumları, yıl içerisinde üçer aylık dönemler itibarıyla 
harcama birimleri tarafından takip edilerek, yılsonunda gelen bilgiler ‘‘Performans Sonuçları Tablolarında’’ gösterilmiştir. 

 Performans bilgi sisteminin takip edilmesi için performans bütçe modülümüz oluşturulamamıştır. 
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IV. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN 
DEĞERLENDİRİLMESİ  

A- Güçlü Yönler  

1. Kurumun anayasal bir kurum oluşu, 
2. Kurumun Atatürk’ün manevî himayesinde, Cumhurbaşkanının gözetim ve desteğinde Başbakanlığa bağlı bir kuruluş oluşu, 
3. Kurumun bünyesinde bulunan bağlı kuruluşlarıyla birlikte bilimsel, kültürel ve tarihsel bir donanıma sahip olması, 
4. Kurumun akademisyenler arasında saygınlığı, 
5. Kurumun ve bağlı kuruluşların uluslararası saygınlığı, 
6. Özel gelir kaynaklarının olması, 
7. Kurum kütüphane ve arşivlerinin önemli bir koleksiyona sahip olması, 

B- Zayıf Yönler  

1. 2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’ndaki bazı maddelerin Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilmiş olması 
nedeniyle yetkili kurulların, kolların oluşturulamaması ve yönetmelik ve benzeri gibi ikincil mevzuatlarda düzenleme yapılamaması,  

2. Kadro karşılığı sözleşmeli olarak çalıştırılan personel ile diğer personeller arasındaki ücret dengesizliği,  
3. Kurumun görev alanı ile ilgili uzman personel eksikliği, 
4. Nitelikli ve deneyimli personel açığı, 
5. Telif ücretlerinin diğer kurum ve kuruluşlara göre düşük olması,  
6. Hâlen görev yapılan fizikî alanın yetersiz oluşu ile Bağlı kuruluşların ayrı ayrı yerlerde olmalarından kaynaklanan koordinasyon ve iletişim 

sorunu,  
7. Kanun, yönetmelik ve tüzüklerde halkla bütünleşmeyi ve gönüllü çalışmak isteyen kişilerin Kurumun ve bağlı kuruluşların çalışmalarına 

imkân sağlayan üyelik düzeninin olmaması, 
8. Bilimsel araştırmaları destekleyecek yeterli kaynağın bulunmaması, 
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C-  Fırsatlar  

1. Millî değerlere dönük duyarlılığın artması, 
2. Dünyanın sayılı tarihi, kültürel ve doğal mirasa sahip bir ülke olmamız nedeniyle yurt içi ve yurt dışı bilim çevrelerinde objektif ve güvenilir 

olma özelliği, 
3. Kültürel ve tarihî araştırmaların her dönemde öneminin olması, 
4. Toplumda ve dünyada tarih biliminin popülerliğinin artması, 

D-  Tehditler  

1. Küreselleşmenin ulusal ve kültürel değerleri erozyona uğratması, 
2. Bilgi kirliliği, 

 

V. ÖNERİ VE TEDBİRLER  
 

2876 sayılı Kanun’un, 519 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’nun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesi ve Bu Kanun’a 
Bazı Maddeler Eklenmesine Dair Kanun Hükmünde Kararname’nin dayandığı 3911 sayılı Kanun, Anayasa Mahkemesince iptal edilmiş olduğundan 
bu yetki kanununa dayanılarak çıkarılmış bulunan söz konusu Kanun Hükmünde Kararname de Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilmiştir. Bu 
yasal boşluk yüzünden Yüksek Kurumun organlarından Yüksek Kurul ve bağlı kuruluşlarımızın Bilim Kurulu oluşturulamamaktadır. Söz konusu 
yasal boşluğun giderilmesi amacıyla hazırlanan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’nda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı ile ilgili çalışmalar yürütülmektedir. 

 Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının görevlerini yerine getirebilmesi ve stratejik amaçları ile hedeflerini gerçekleştirebilmesi için, hukukî 
boşlukların giderilmesi ve personelinin özlük haklarının yeniden düzenlenmesi gerekmektedir. Bu durum nitelikli personelin başka kurumlara 
geçmesini de önleyecektir. Kurumun zayıf yönleri ve tehditlerinin, güçlü yönlerinden ve fırsatlarından daha fazla olması nedeniyle Kurum 
çalışanlarının büyük bir özveri içinde çalışmaları gerekmektedir.  
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EKLER 
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Ek1 İç Kontrol Güvence Beyanı 
 

 

Üst yönetici olarak yetkim dahilinde; 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar doğrultusunda ve iyi mali 
yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli 
güvenceyi sağladığını bildiririm.  

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları, benden 
önceki yöneticilerden almış olduğum bilgiler ile Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim olmadığını beyan ederim.  

Ankara 
        30/04/2010 

 

 

Prof. Dr. Bahaeddin YEDİYILDIZ 
             Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı 
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Ek2 Mali Hizmetler Birim Yöneticisinin Beyanı 

 

 

Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dahilinde; 

 

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak yürütüldüğünü, kamu 
kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, 
izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim. 

İdaremizin 2009 yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru 
olduğunu teyit ederim.  

Ankara 
       30/04/2010 

 

 

Mehmet Akif EROĞLU 
         Strateji Geliştirme Daire Başkanı 
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Ek3  

20062009 Yılları Bütçe Giderlerinin Kurumsal Sınıflandırma Tablosu 

 

 

* Birimlerin % oranı, toplam ödenek ve toplam harcamalara % oranıdır. 
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Ek4  

20062009 Yılları Bütçe Giderlerinin Fonksiyonel Sınıflandırma (1. Düzey) Tablosu 

 

 

 

 

* Fonksiyonel harcamaların % oranı, toplam ödeneğe % oranıdır. 
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Ek5 

20062009 Yılları Bütçe Giderlerinin Ekonomik Sınıflandırma (2. Düzey) Tablosu 

 

* Ekonomik kodun % oranı, toplam ödeneğe % oranıdır. 
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Ek6 

20062009 Yılları Bütçe Gelirinin Ekonomik Sınıflandırma Tablosu 

 

* Ekonomik kodun % oranı, toplam gerçekleşme miktarına % oranıdır.




